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به اعتقاد کارشناسان، مساله امروز کشور بیکاری نیست؛ بلکه نبود نیروی کار ماهر و 
کارآمد اســت و در شــرایط تحریم و موانع سرمایه‌گذاری،‌ افزایش بهره‌وری نیروی کار 
با اســتفاده از مهارت آموزی و تربیت نیروی کار متخصص، بهترین راهکار برای عبور 

از این شرایط است.
به گزارش ایسنا، درحال حاضر آموزش نیروی انسانی نوعی سرمایه‌گذاری و عامل کلیدی 
در توسعه جوامع به شمار می رود که در صورت سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی صحیح، 

مزایای بسیاری به لحاظ اقتصادی و اجتماعی به دنبال خواهد داشت.
توجه به دوره‌های کارآموزی و مهارت آموزی ضمن ایجاد زمینه اشتغال و خلق فرصت‌های 
شغلی، به حل مشکل بیکاری کمک کرده و موجب افزایش بهره‌وری در مجموعه‌ها و 

رشد تولید می‌شود.
کارشناسان بازار کار بر این باورند که آموزش‌های مهارتی یکی از عوامل موثر و کلیدی 

در تأمین نیروی ماهر جهت اشتغال و توسعه اقتصادی است.
بهره مندی از آموزش‌های مهارتی موجب ایجاد و پایداری اشتغال و افزایش بهره‌وری 

بنگاه می شود.
در همین راستا، غلامحسین محمدی - معاون وزیر کار و رئیس سازمان آموزش فنی و 
حرفه‌ای، اهمیت مهارت‌آموزی را به عنوان یک نیاز اساسی در بازار کار مورد تاکید قرار 
داده و می گوید درحال حاضر با توجه به تغییرات سریع دنیای کار، تربیت نیروی کار 
متخصص و ماهر امری ضروری است و در آینده نزدیک مشاغل جدیدی مثل متخصصان 
هوش مصنوعی، مهندسان رباتیک و تحلیلگران داده به وجود خواهند آمد که از جمله 

نیازهای آینده بازار کار به شمار می‌روند.
وی ارائه آموزش های مهارتی به منظور توانمندسازی نیروی انسانی و اشتغالزایی را مهم 
خوانده و می گوید مهارت، مهم‌ترین مؤلفه اشتغال است و جوانان جویای کار برای ورود 
به بازار و راه اندازی یک کسب و کار باید به کسب آموزش‌های فنی و حرفه ای بپردازند 

و دوره های مهارتی را بگذرانند.
ایجاد مراکز مهارتی با مشــارکت فعالان اقتصادی یکی از راهکارهای موثر در تربیت 

نیروی کار ماهر و متناسب با نیاز بازار است.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای درعین حال رایگان بودن آموزش‌های مهارتی 
در بخش دولتی را مورد اشــاره قرار داده و معتقد اســت بســیاری از افراد در کارگاه‌ها و 
بنگاه های اقتصادی به دلیل فقدان مهارت دچار ناپایداری اشتغال می‌شوند درحالی 
که آموزش‌های مهارتی به ایجاد و پایداری اشتغال و افزایش بهره‌وری بنگاه می انجامد.

به گفته محمدی، ایجاد مراکز مهارتی با مشارکت فعالان اقتصادی یکی از راهکارهای 
موثر در تربیت نیروی کار ماهر و متناسب با نیاز بازار است.

در طول سال های گذشته تلاش شده با تکیه بر اهمیت آموزش های مهارتی و تربیت 
نیروهای کارآمد و متخصص،کارجویان و فارغ التحصیلان به سمت مهارت افزایی حرکت 
کرده و جذب بازار کار شوند.بر اساس گزارش ها، بیش از یک میلیون و ۲۸ هزار مهارت 
آموز در شش ماهه نخست امسال از آموزش مهارتی بهره مند شده اند و طی این مدت 
بیش از ۵۹۱ هزار نفر از طریق موسسات کارآموزی آزاد و مراکز جوار و بین کارگاهی 
صنایع و صنوف در بخش خصوصی آموزش دیده اند.در برنامه هفتم توسعه نیز مقرر شده 
دستکم ۵۰ درصد آموزش‌ها، مهارت محور و عمده مشاغل ایجادی مهارتی باشند.از نگاه 
کارشناسان مساله امروز کشور بیکاری نیست بلکه نبود نیروی کار ماهر و عدم ارتباط و 
هماهنگی نیروی کار با مشاغل موجود است و در شرایط تحریم و موانع سرمایه‌گذاری،‌ 
افزایش بهره‌وری نیروی کار با استفاده از مهارت آموزی و تربیت نیروی کار متخصص 

بهترین راهکار برای عبور از این شرایط است.

به اعتقاد کارشناسان، مساله امروز کشور بیکاری نیست 

 مراکز مهارتی پلی
 به سوی عبور از تحریم

 افزایش مزد ناچیز؛
 شیوه تکراری در همه دولت‌ها 

 جعفر رضایی - مدیرمسئول
فصل تعیین مــزد بار دیگر 
نزدیک می‌شــود و اظهارات 
منتشــر شــده از فعــالان 

کارگــری و اقتصادی این بار گویای وخامت اوضاع 
قشــری است که سنگ زیرین آسیاب در چند دهه 
اخیر بوده‌اند. آمارها حکایت از کاهش سریع قدرت 
خرید قشر کارگر در چند سال اخیر دارد، همزمان 
که این کاهش قدرت خرید در کنار سرکوب مزدی 
به معنای واقعی نشــان داده بســیاری از دولت‌ها نه 
تنها به رفع محدودیت آنها توجه لازم نداشــته‌اند، 
بلکه با سیاست‌های متعدد و متنوع خود به فقر دامن 
زده‌اند. آمارها نشان می‌دهد که سهم مسکن در سبد 
هزینه خانوار به بیش از 50 درصد رسیده است. این 
عدد که شاید خیلی خوشبینانه نیز منتشر می‌شود 
در کنار فشار هزینه خوراکی‌ها و مایحتاج ضروری 
تصویر روشنی است از وضعیت فعلی قشر بزرگی از 
جامعه. در یک حســاب سرانگشتی هم می‌توان به 
وخامت اوضاع پی برد. اما چرا دولت‌ها خود را ملزم به 
پذیرش مشکلات جامعه کارگری نمی‌دانند؟ پاسخ 
به این ســوال چند نکته اساســی را آشکار می‌کند. 
نخســت اینکه دولت‌ها شبیه به افرادی شده‌اند که 
از فــرط قــرض و بدهی و چک‌های بدون محلی که 
کشــیده‌اند هر ماه ناگزیرنــد با این کلاه و آن کلاه 
کــردن، امور جاری خود را بگذرانند و امکان اصلاح 
رویه را ندارند و دوم اینکه دولت به مثابه کارفرمای 
بزرگ، منافع درهم تنیده‌ای با بسیاری از کارفرمایان 

شبه‌دولتی در ایران دارد.

     سرمقاله
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سخنگوی هیأت رئیسه مجلس:

 لایحه تعطیلی پنجشنبه‌ها 
در دستور کار قرار می‌گیرد 

تنها 20 شرکت مجوز دریافت کردند

 حلقه تنگ انحصار
 در بازار واردات خودرو

   دریچه
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آیا مشوق‌های ناچیز دولتی تولید را احیا می‌کند؟

۵ درصد معافیت مالیاتی 
در دریای مشکلات

ــاره  ــا اش ــس ب ــران مجل ــیون عم ــس کمیس رئی
ــد در  ــات از تولی ــدیِ مالی ــش 5 درص ــه کاه ب
لایحــه بودجــه 1404، گفــت: حمایــت از تولیــد بــا 
ــر اعطــای معافیــت هدفمنــد در جهــت  تکیــه ب
ســرمایه‌گذاری و کاهــش مالیــات تولیــد محقــق 
خواهــد شــد و ایــن کار باعــث حمایت از اشــتغال، 
صــادرات و تولیــد کشــور خواهــد شــد.به گزارش 
ــس  ــی ریی ــی کوچ ــا رضای ــاران، محمدرض جم
کمیســیون عمــران مجلــس کاهــش مالیــات بــر 
تولیــد را اقــدام درســتی در راســتای حمایــت از 
ســرمایه گــذاران دانســت و گفــت: بایــد ســرمایه 
ــد  ــا بتوانن ــم ت ــات کنی ــاف از مالی ــذاران را مع گ
بــا احــداث بنگاه‌هــای تولیــدی زمینــه اشــتغال، 
صــادرات و بــه دنبــال آن ارز آوری را فراهــم 
کننــد.او همچنیــن گریــزی بــه نجومــی بگیــران 
ــع  ــن مناب ــرای تامی ــد: ب ــی گوی ــد و م ــی زن م
مالــی کشــور بایــد بــه ســراغ فرارهــای مالیاتی و 
کســانی کــه حقــوق هــای نجومــی دارنــد برویــم.
وی   اظهــار داشــت: یکــی از دلایلــی کــه باعــث 
شــده امــروز هزینــه تمــام شــده کالا افزایــش و 
ــرمایه  ــرای س ــزه ای ب ــا انگی ــرمایه‌گذاران م س
گــذاری در تولیــد نداشــته باشــند، بحــث میــزان 

مالیــات هــا اســت.
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مجمع تشخیص با اطلاعات جدید و واقع بینانه 
FATF را بررسی کند

آل اسحاق: باید براساس 
منافع ملی هزینه بدهیم

تنگناهای فروش نفت ایران مهمترین بخش اقتصاد را محدود می‌کند      3

صنعت در سیبل اثرپذیری از تحریم

هزینه تامین سرپناه در سبد خانوار  در ۲۰ سال گذشته ۲۰ درصد افزایش یافته است
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پزشکیان در مراسم تجلیل از مدال‌آوران:

 اینکه »من می‌توانم
  همه مشکلات را حل کنم« 

غلط است

خصوصی‌ها، بلاگردان دولتی‌ها!
کاظم سلیمی- استاد دانشگاه و کارشناس اقتصادی � 

 آزادســازی  کامل قیمت‌ها و واگذاری مدیریت های شــرکت‌های 
دولتی وخصولتی وابســته به بانک‌ها ،نهاد رهبری و دولت خوب و 
ضروری ســت ولیکن کســالت اقتصادی کشور ما در این است که با 

تعارض منافع آقایان  شدنی نیست .
چرا تاثیر عرضه و تقاضا در چنین بازار حساس و نابهنجاری در نظر 
گرفته نمی‌شود. در این مملکتی که حتی نانوا و مغازه ‌دار و غیره به 
ناکارآمدی مسئولان واقفند با افزایش هزارتومان نرخ دلار آزاد سریعاً 
قیمتها توسط تولید کننده تا مغازه‌دار تغییر می‌کند وبه هر بهانه‌ای 
هر تهدید دولت را به یک فرصت تبدیل می‌کنند حذف ارز نیمایی و 
وصل پیله‌های دیگر همگی به  فرصت‌هایی برای چپاول بیشتر مردم 
تبدیل خواهند شد. آزادسازی  کامل قیمت‌ها و واگذاری مدیریت 
های شرکت‌های دولتی وخصولتی وابسته به بانک‌ها ،نهاد رهبری و 
دولت خوب و ضروری ست ولیکن کسالت اقتصادی کشور ما در این 
است که با تعارض منافع آقایان  شدنی نیست .مشکل اصلی کشور 
ما که حتی قبل از انقلاب هم البته خیلی کمرنگتر وجود داشته این 
است که صاحبان قدرت )هر کسی به نحوی که در قدرت سیاسی 
حضور دارند ( با صاحبان ثروت به عنوان شــرکای اقتصادی دســت 
به یکی شــده اند و از روش‌های مختلف اعم از تســهیلات دولتی 
چنــد نرخی بودن ارز،چاپ پول بدون پشــتوانه وامضاهای طلایی 
اعطای مجوز به خودشــتن و به کار گماردگی افراد در جایگاه‌های 
مهم اقتصادی و تجاری  هر کدام به بهانه‌ای کشــور را می‌بلعند و 
اکثریت مطلق مردم هم حقوق بگیر و به نان شب محتاجند.در اکثر 
)spoil system( کشورهای جهان سوم نهاد بروکراسی از نظام تاراج

پیروی می‌کنند به همین خاطر بر ســر کســب قدرت و به تبع آن 
کســب ثروت'  تعارض منافع وجود دارد حتی اگر توان اصلاح هم 
وجود داشــته باشــد متعمداً تمایلی برای آن وجود ندارد'  چون هر 
اصلاحی باعث از دست رفتن منافع گروهی می‌شود به همین دلیل 
افراد به شکلی مسالمت آمیز با هم  کنار می‌آیند که در حال حاضر 
در کشــور ما اخیراً به حالت وفاق ملی قلمداد می‌شــود و توده‌های 
مردم هم که از این شــرایط ارتزاق ندارند اغلب برای اینکه از قافله 
عقب نمانند به نوعی به فســاد آلوده می‌شــوند به زبان عامیانه برای 

گذراندن روزگار دست توی جیب همدیگر می‌کنند.
در کشــور ما بخش اعظم اقتصاد کشــور )بیش از ۸۵ درصد( 
در دســت شــرکت‌های دولتی و شبه دولتی و خصولتی و غیره 
اســت اگر نظام قصد کند که حداقل به خاطر بقای خودش به 
اصلاح امور بپردازد و مسئولیت پذیری اجتماعی را ترویج دهد 
باید ابتدا از خودش شروع کند تا اعتماد مردم را جلب کند در 
غیر این صورت همه چیز در حد شــعار باقی مانده وچه بســا 
اینکه مانده است .نمی شود مجموعه‌ای که ۸۵ درصد سهم را 
دارد به اشــتباهات خود ادامه دهد و از ۱۵ درصد انتظار داشــته 
باشد مسئولیت تمامی مشکلات را به گردن گیرد، این مطلب 
به جمیع جهات اقتصادی و راهبردی کشــور اعم از انرژی 'آب 
و بــرق ' پرداخــت مالیات ســیطره دارد.باید کارها را به کاردان 
وکارشناس بسپارند تا بیش از این به کشور و مردم ظلم نشود.

ایران در حال تمام شدن است.

    یادداشت

 هزینه مسکن در ایران  هزینه مسکن در ایران 
بالاتر از میانگین جهانیبالاتر از میانگین جهانی

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

در شرایطی بورس این روزها به دلیل پیش خور کردن موج تورمی حاصل از افزایش نرخ ارز 
و افزایش سود شرکت‌های خام فروش صادراتی رشد می‌کند که هشدارهای ورود به موج 

تورمی آتی کم کم در حال فعال شدن هستند.
به گزارش تسنیم، جهش 50درصدی ارز نیما تا حدود 60 هزار تومان طی حدود 6 ماه اخیر 
و شــدت گرفتن آن با حذف ســقف ســامانه نیما، به شدت منجر به جهش شاخص کل بازار 
سرمایه شده است.بررسی ها نشان می دهد شاخص کل بازار سرمایه از ابتدای آبان ماه تا 
کنون نزدیک به 40 درصد رشد داشته است. گفتنی است رشد 40 درصدی شاخص کل 

معادل رشد حدودی 75 درصدی در سهام شاخص ساز بازار است.
بورس دماسنج اقتصاد است؟ � 

برخی کارشناســان معتقدند، بورس به‌عنوان دماســنج اقتصاد عمل می‌کند و تغییرات آن 
نشان‌دهنده وضعیت کلی اقتصاد یک کشور است. به طور کلی رشد یا افت بورس می‌تواند 

نمایانگر عوامل زیر باشد:
رشــد اقتصادی: افزایش شــاخص بورس معمولاً نشــان‌دهنده رشــد تولید و ســودآوری 
شرکت‌هاســت.تورم و نرخ بهره: بورس به تغییرات این شــاخص‌ها حســاس بوده و واکنش 
نشان می‌دهد.اعتماد سرمایه‌گذاران: رشد بورس نشان‌دهنده خوش‌بینی به آینده اقتصاد و 
سیاست‌های کشور است. اگرچه بورس بازتابی از سلامت اقتصادی و انتظارات آینده جامعه 
اســت، اما نکته ای که وجود دارد این اســت که از تمام موارد بالا  جز در معدود ســال هایی 
بورس تهران همواره نشان دهنده ی تورم فعلی و انتظار ها برای ورود به موج تورمی آینده 
بوده است چرا که معمولا شاهد رشد اقتصادی قابل توجهی در اقتصاد ایران حداقل در دهه 
90 نبوده ایم.به بیانی دیگر شاید در اقتصادهای با ثبات، بورس را بتوان به عنوان دماسنج 
اقتصاد تلقی کرد، اما در اقتصاد ایران بورس دماســنج وارونه اقتصاد اســت. چرا که هر وقت 
تورم در حال اوج گیری اســت بورس تهران نیز شــروع به رشــد می کند و در شــرایطی که 

شاخص های کلان اقتصاد ثبات نسبی را تجربه می کنند، بورس با نزول مواجه می شود.
چرا حال بورس خوب شد؟به طور کلی عقب نشینی از سیاست های تثبیتی  � 

و پیروی سیاست های ارزی از بازار آزاد، دلیل اصلی رشد بازار سهام در این مدت است. 
همچنین حذف ارز نیمایی و انتقال معاملات ارزی به سامانه توافقی تأثیر قابل توجهی 

بر بازار سرمایه داشته است.این اقدام، که با هدف تک نرخ سازی نرخ ارز انجام شد، 
جذابیت های صنایع بالادستی و خام فروش بورسی را به شدت افزایش داده است. به 
گفته کارشناسان، شرکت‌های صادرات‌محور از این تغییر سود برده‌اند زیرا نرخ تسعیر 
ارز افزایش یافته و درآمدهای آنها رشد کرده است. این امر به جذاب‌تر شدن سهام این 
شرکت‌ها و در نتیجه رشد شاخص بورس منجر شده است.به گفته کارشناسان بانک 

مرکزی ، حذف نیما به عنوان یکی از اقدامات کلیدی سیاست‌های ارزی، شرایط را برای 
تک‌نرخی شدن ارز تسهیل کرده و چشم‌انداز مثبتی برای بازار سرمایه ایجاد نموده است.

چه کسانی از رشد بورس نفع می برند؟ � 
طبق آمار غیر رسمی حدود 7 هزار نفر )حقیقی( در بازار سهام سرمایه ای بین 10 تا 100 
میلیارد تومان دارند و تعداد افرادی که پرتفو ی بالای 100 میلیارد تومانی در بازار ســهام 
دارند، حدود 700 نفر است. بنابراین مابقی کد های سهامداری صادر شده سرمایه ای زیر 10 
میلیارد تومان در بازار سهام دارند .در حالی که تعداد کل کدهای سهامداری صادر شده در 
بازار سرمایه در پایان سال 1402 به حدود 60 میلیون رسیده ، در این میان، تعداد کدهای 
معاملاتی اشخاص حقیقی فعال در بازار سرمایه،در بازه زمانی یاد شده، از حدود 7.7 میلیون 
نفر به 39.5 میلیون نفر رســیده اســت. همچنین، تعداد کدهای غیر فعال در دی ماه ســال 
1402 معادل 20.3 میلیون نفر بوده است.بنابراین می توان اینطور گفت که اکثریت مردم 

چندان نفعی از افت و خیز های بازار سهام نمی برند.
چرا حال اقتصاد خوب نیست؟ � 

پا پس کشیدن دولت از سیاست های تثبیتی خود تا قبل از رساندن نرخ تورم به میانگین 
بلند مدتش یکی از هزاران سوالاتی است که این روزها نه تنها برای مردم بلکه برای برخی 

از مسئولان اقتصادی سابق نیز پیش آمده است.
نوبخت رئیس ســازمان برنامه و بودجه دولت یازدهم در یادداشــتی با اشــاره به زمزمه های 
بازگشت موج های تورمی نوشت: با وجود آگاهی حضرتعالی از سه سال فشار تورم بالای 40 
درصدی به مردم )ناشــی از همبســتگی نرخ تورم با نرخ‌های ارز آزاد وترجیحی( چرا الویت 
مهار تورم در چنین شرایطی ازدستور کار دولت شما خارج شده است؟به طور کلی افزایش 
نرخ ارز که کارشناسان نزدیک به دولت هدف از آن را تک نرخ سازی ارز و جمع کردن رانت 
ها عنوان می کنند، سیاستی است که مشخصا منجر به افزایش نرخ ارز در بازار غیر رسمی 
به بیش از 76 هزار تومان شده است.بسیاری از کارشناسان اقتصادی این اقدام را در شرایط 
تورمی فعلی کشــور شــتاب‌زده و غیرمنطقی می‌دانند. منتقدان بر این باورند که حذف ارز 
نیمایی بدون برنامه‌ریزی دقیق، می‌تواند به جهش ارزی و افزایش هزینه‌های وارداتی منجر 
شود. در شرایطی که کشور با تورم مزمن مواجه است، این اقدام ممکن است فشار بیشتری 
بر قیمت کالاها و خدمات وارداتی وارد کند.برخی از تحلیلگران معتقدند که سیاست‌های 
بانک مرکزی از سال 1401، پس از جهش ارزی ناشی از تلاش برای تک‌نرخی کردن ارز، با 
رویکرد تثبیت ارزی تعریف شده بود. با این حال، تصمیم اخیر نشان می‌دهد که این رویکرد 
تغییر کرده و مسیر افزایش نرخ ارز رسمی و وابستگی به سازوکارهای جدیدی مانند بورس 

در پیش گرفته شده است.

چرا حال بورس خوب است، ولی اقتصاد نه؟

خرید ۱۰ دست لباس ضد حریق و ضد شیمیایی و ضد برش عملیاتی

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
شهرداری نسیم شهر در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی خرید 
۱۰ دست لباس ضد حریق و ضد شیمیایی و ضد برش عملیاتی به شماره 
۲۰۰۳۰۹۳۹۸۰۰۰۰۰۴۵ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 

نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به 
ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی به صورت برخط برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد: تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۱

مهلت دریافت اسناد فراخوان از تاریخ انتشار: تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۴
مهلت ارسال پیشنهادات  از تاریخ  انتشار تا تاریخ : ۱۴۰۳/۱۰/۰۴

زمان بازگشایی پاکتها: تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۵
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال به شرح استاد پیوستی در سامانه سناد
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار : شهرستان بهارستان 

نسیم شهر میدان هفت تیر  شهرداری نسیم شهر تلفن: ۰۲۱-۵۶۷۷۵۱۹۲
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اقتصاد‏ ی

آیا مشوق‌های ناچیز دولتی تولید را احیا می‌کند؟

۵ درصد معافیت مالیاتی در دریای مشکلات
رئیس کمیســیون عمران مجلس با اشــاره به کاهش 5 
درصــدیِ مالیــات از تولید در لایحه بودجه 1404، گفت: 
حمایــت از تولیــد با تکیه بــر اعطای معافیت هدفمند در 
جهت سرمایه‌گذاری و کاهش مالیات تولید محقق خواهد 
شــد و این کار باعث حمایت از اشــتغال، صادرات و تولید 

کشور خواهد شد.
بــه گــزارش جماران، محمدرضــا رضایی کوچی رییس 
کمیسیون عمران مجلس کاهش مالیات بر تولید را اقدام 
درســتی در راســتای حمایت از سرمایه گذاران دانست و 
گفت: باید سرمایه گذاران را معاف از مالیات کنیم تا بتوانند 
با احداث بنگاه‌های تولیدی زمینه اشتغال، صادرات و به دنبال آن ارز آوری را فراهم کنند.او همچنین گریزی به 
نجومی بگیران می زند و می گوید: برای تامین منابع مالی کشور باید به سراغ فرارهای مالیاتی و کسانی که حقوق 
های نجومی دارند برویم.وی با اشاره به کاهش 5 درصدیِ مالیات از تولید در لایحه بودجه 1404، اظهار داشت: 
یکی از دلایلی که باعث شده امروز هزینه تمام شده کالا افزایش و سرمایه‌گذاران ما انگیزه ای برای سرمایه گذاری 
در تولید نداشته باشند، بحث میزان مالیات ها است. حمایت از تولید در قالب کاهش مالیات بر تولید به نظر من 
اقدامی مثبت است؛ چراکه تولید به معنای ایجاد اشتغال، ارز آوری و ایجاد ظرفیت صادرات است. بنابراین حوزه 
تولید کشور نه تنها باید مورد حمایت مالیاتی باشد، بلکه باید بسته های تشویقی هم برای حمایت از آنها تعریف 
شــود.وی گفت: بنابراین باید ســرمایه گذاران را معاف از مالیات کنیم تا بتوانند با احداث بنگاه های تولیدی هم 
زمینه اشتغال را فراهم کنند و هم علاوه بر تامین نیاز کشور باعث تقویت تولید و به دنبال آن افزایش صادرات و 
ارز آوری برای کشور شوند.رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه قطعا 
کاهش مالیات می‌تواند بر رونق اقتصادی کشور تاثیر زیادی داشته باشد، اظهار داشت: حمایت از تولید با تکیه بر 
اعطای معافیت هدفمند در جهت سرمایه‌گذاری و کاهش مالیات تولید محقق خواهد شد و این کار باعث حمایت 
از اشتغال، صادرات و تولید کشور خواهد شد.وی افزود: ارائه مشوق‌های مالیاتی و دیگر حمایت‌های تشویقی از 
تولید می‌تواند به تولیدکنندگان کمک کند تا سرمایه‌گذاری‌های لازم را انجام دهند.رضایی کوچی نماینده مردم 
جهرم در مجلس شــورای اســامی خاطرنشــان کرد: متاسفانه عده‌ای که امکانات و دسترسی لازم را دارند اقدام 
به دور زدن قانون و فرارهای مالیاتی می کنند و ما مجبور شــدیم مالیات را از اشــخاص و گروه ‌های دیگری مثل 
تولیدکننده ها که این دسترسی را ندارند اخذ می کنیم. لذا برای تامین منابع مالی کشور باید به سراغ فرارهای 
مالیاتی و کســانی که حقوق های نجومی دارند برویم. در بودجه امســال با معافیت‌های حقوق و مشــاغل خرد و 
کاهش مالیات تولید به به سمت حمایت از معیشت مردم و توسعه سرمایه‌گذاری مولد حرکت خواهیم کرد.وی 
همچنین در ادامه این مصاحبه در خصوص افزایش ســقف معافیت مالیاتی برای حقوق‌بگیران، گفت: افزایش 
معافیت مالیاتی حقوق‌بگیران و مشاغل خرد می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر معیشت مردم داشته باشد. با کاهش 
میزان مالیاتی که از حقوق افراد کســر می‌شــود، آنان می‌توانند بخش بیشــتری از درآمد خود را صرف نیازهای 

اساسی مانند مسکن، آموزش، و بهداشت کنند.

تنگناهای فروش نفت ایران مهمترین بخش اقتصاد را محدود می‌کند 

صنعت در سیبل اثرپذیری از تحریم
بررسی‌ها نشان می‌دهد تحریم موجب می‌شود تا سهم 
صنعت با احتساب نفت از اقتصاد کاهش یافته و سهم 

خدمات زیادتر شود.
به گزارش اکوایران، گروه صنایع و معادن با احتساب نفت 
که بزرگترین بخش اقتصاد ایران محسوب می‌‌‌‌‌‌‌شود در 
تابســتان ســال جاری بیش از نیمی از کیک اقتصاد را 

تشکیل داده است.
آمارها حاکی از آن اســت که هر زمان اقتصاد ایران 
با تحریم مواجه شود به علت افزایش نااطمینانی و 
ریسک زیاد، منجر به کاهش سهم صنایع و معادن از 
اقتصاد و افزایش سهم خدمات می‌شود. در مقابل در سال‌هایی که سایه تحریم بر اقتصاد پدیدار نشده، سهم 
صنایع و معادن از اقتصاد افزایشی و سهم خدمات کاهشی یا ثابت بوده است.سهم یک بخش از کل اقتصاد 
از نسبت ارزش افزوده تولید شده در این بخش به کل تولید ناخالص داخلی محاسبه می‌شود.تحریم‌های 
بین المللی در سال 90 علیه اقتصاد ایران اعمال شدند. در نتیجه این تحریم‌ها رشد اقتصادی ایران به 
شدت منفی شد. در واقع در این مدت اقتصاد کشور کوچکتر شد. تاثیر این تحریم‌ها به علت وابستگی 
زیاد صنعت کشــور به واردات مواد اولیه بر گروه صنایع و معادن زیاد بوده اســت. همچنین فروش نفت 
که اهمیت بالایی در محاسبه ارزش افزوده صنایع و معادن دارد کاهش شدیدی یافته است. از همین‌رو 
سهم گروه صنایع و معادن از کیک اقتصاد از 52 درصد در تابستان سال 90 به 49 درصد در فصل مشابه 
ســال 91 رســیده اســت. ســهم خدمات نیز در همین مدت از  در 38 درصد به 40 درصد افزایش یافته 
است.بعد از امضای توافق برجام در تابستان سال 94 و رفع تحریم‌ها، چشم انداز مثبتی در اقتصاد ایران 
ایجاد شد. به این ترتیب سهم صنایع و معادن از کیک اقتصاد از 48 درصد در تابستان 94 به 56 درصد 
در تابستان سال 97 افزایش یافت. در واقع بهبود فروش نفت و واردات آسانتر مواد اولیه صنایع منجر به 
این رخداد شده است. سهم خدمات از کل اقتصاد در بازه زمانی مشابه از 39 درصد به 35 درصد کاهش 
داشته است.این روند اما ادامه دار نبود و شوک ناشی از خروج ترامپ از برجام و بازگشت مجدد تحریم‌ها 
منجر به سختتر شدن اوضاع برای صنعت و فروش نفت ایران شد. از همین‌رو سهم صنایع و معادن که 
در تابســتان 97 ، 56 درصد ثبت شــده بوده در تابســتان ســال 99 به 48 درصد کاهش یافت و در مقابل 

سهم خدمات در همین بازه زمانی از 35 درصد به 37 رسید.
بررسی‌ها نشان می‌دهد در چهار سال اخیر سهم خدمات از کل اقتصاد روندی ثابت را تجربه کرده است. به بیان 
دقیق‌تر سهم خدمات از کل اقتصاد در تابستان سال 1400 ، 37 درصد محاسبه شده که در تابستان امسال نیز 
تقریبا همین مقدار باقی مانده است.با این‌حال سهم صنایع و معادن از اقتصاد در این مدت افزایش داشته است. 
به عبارت دیگر بعد از ورود بایدن به کاخ سفید و تسهیل فروش نفت ایران سهم صنایع و معادن اقتصاد از 50 
درصد در تابستان سال 1400 به 52 درصد در تابستان امسال رسیده است. البته ناگفته نماند که در این مدت 

به علت خشکسالی سهم گروه کشاورزی از کیک اقتصاد کاهش داشته است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان "هم‌اکنون تعداد 
محدودی شرکت مجوز واردات خودرو دارند."، گفت: حتی اگر تعرفه‌ها تغییر 
کنند، اگر مجوزها به‌صورت غیررقابتی توزیع شــوند، تأثیری در بازار نخواهند 

داشت.
به گزارش تسنیم، جعفر قادری، با اشاره به مصوبه مجلس شورای اسلامی در 
خصوص واردات خودرو در سال 1404 گفت:‌ در ارتباط با مصوبه واردات خودرو، 
یکی از اصول کلیدی این اســت که مجوز واردات باید بر اســاس رعایت شرایط 
رقابتی ارائه شود، این موضوع تأثیر تعیین‌کننده‌ای بر حقوق ورودی ندارد؛ چه 
این حقوق معادل 100 درصد باشــد، چه 80 درصد، 60 درصد، یا حتی صفر، 
دلیل این امر این است که در شرایط رقابتی، متقاضیان واردات خودرو بر اساس 
پیشنهاد قیمتی خود برای دریافت مجوز عمل می‌کنند، به‌عبارتی، هرچه درصد 
حقوق ورودی کاهش یابد، افراد مبالغ بیشــتری را برای خرید مجوز پیشــنهاد 

می‌دهند تا سهم بیشتری از این بازار رقابتی را به دست آورند.
وی گفت: کاهش حقوق ورودی ممکن است به‌صورت سطحی این برداشت را 
ایجاد کند که این سیاست به‌نفع ایرانیان مقیم خارج از کشور است؛ چرا که آن‌ها 
از شــرایط رقابتی مســتثنی هستند. طبق قوانین جاری، هر شخص با کد ملی 

می‌تواند تنها یک خودرو وارد کند، اگر تعداد متقاضیان محدود باشد، کاهش 
حقوق ورودی به‌نفع آنان تمام می‌شود، اما در صورتی که تعداد تقاضا افزایش 
یابد، سازوکارهایی برای تعیین اولویت متقاضیان )مانند سابقه حضور در کشور 
یا امتیازات دیگر( در نظر گرفته می‌شــود.به‌گفته این نماینده مجلس، یکی از 
نگرانی‌های مطرح‌شده در کمیسیون مربوطه این بود که فروش مجوزهای واردات 
به‌صورت مزایده‌ای ممکن است تأثیرات نامطلوبی داشته باشد. در زمان حاضر، 
تعداد محدودی از افراد )10 تا 20 نفر( مجوز واردات خودرو را در اختیار دارند 
که به‌شکلی انحصاری به این فعالیت می‌پردازند، این نگرانی وجود دارد که چنین 
رویه‌ای، رقابت آزاد را محدود کند و به تمرکز مجوزها در دست گروه‌های خاص 
منجر شود.قادری تأکید کرد: بازار خودرو در ایران با مشکلات متعددی روبه‌رو 
است، یکی از این مشکلات، عدم فروش خودرو به‌قیمت تمام‌شده و عدم بسنده 
کردن به سود معقول است.وی افزود: به‌عوض، قیمت‌ها به‌صورت غیرمنطقی 
افزایش می‌یابد و این موضوع مستقیماً بر مصرف‌کنندگان تأثیر منفی می‌گذارد. 
برای نظارت بر این وضعیت، دو رویکرد اصلی پیشنهاد شده است؛یک. افزایش 
واردات خودرو: تخصیص ارز بیشتر برای واردات خودروهای خارجی می‌تواند 
یکی از راهکارهای کنترل بازار باشــد. این واردات می‌تواند شــامل خودروهای 

کامل یا قطعات خودرو برای مونتاژ در داخل کشور باشد. با افزایش عرضه از سه 
منبع زیر، می‌توان تعادل بیشتری در بازار ایجاد کرد: عرضه خودروهای وارداتی.

عرضه خودروهای مونتاژی با قطعات وارداتی. تولید داخلی خودرو.افزایش این 
ســه منبع همراه با سیاســت‌های مکمل می‌تواند قیمت‌ها را تعدیل کند. دو. 
محدودیت در مالکیت و اســتفاده از خودروها: افرادی که توانایی مالی بالاتری 
دارند، معمولاً خودروهای بیشــتری خریداری می‌کنند و از ســهمیه بنزین نیز 
بهره‌برداری می‌کنند. برای مقابله با این موضوع، پیشنهاداتی مطرح شده است، 
از جمله: تخصیص کارت ســوخت به تعداد محدود برای هر فرد. وضع مالیات‌ 
برای کسانی که تعداد زیادی خودرو در اختیار دارند یا خودروهای گران‌قیمت 
را احتکار می‌کنند، به‌عنوان مثال، برای افرادی که مجموع ارزش خودروهایشان 
از یک مقدار مشــخص )مثلًا 7 میلیارد تومان( بیشــتر باشد، مالیات کلانی در 
نظر گرفته شود.به‌گفته این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، تعرفه‌های 
وارداتی به‌تنهایی نمی‌توانند بازار خودرو را ساماندهی کنند، دلیل اصلی، نحوه 
توزیــع مجوزهای وارداتی اســت، حتــی اگر تعرفه‌ها تغییر کنند، اگر مجوزها 
به‌صورت غیررقابتی توزیع شوند، تأثیری در بازار نخواهند داشت، در این مورد، 
در کمیسیون تلفیق این بحث مطرح شد که باید شرایط رقابتی واقعی ایجاد شود.

تنها 20 شرکت مجوز دریافت کردند

حلقه تنگ انحصار در بازار واردات خودرو

 هزینه تامین سرپناه در سبد خانوار  در ۲۰ سال گذشته
 ۲۰ درصد افزایش یافته است

هزینه مسکن در ایران بالاتر از میانگین جهانی
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران از رشد ۲۰ درصدی سهم مسکن در سبد 

خانوار‌ها طی ۲۰ سال گذشته خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک 
تهران در گفت وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه آمارها نشان می‌دهند که 
ســهم هزینه‌های مســکن در ســبد خانوارهای تهرانی به طور مداوم در حال افزایش است 
گفت: ســهم مســکن  در ســبد خانوارها  از ۳۵.۵ درصد در سال ۱۳۸۰ به ۵۵.۸ درصد در 

سال ۱۴۰۲ رسیده است.
وی ادامــه داد:ایــن افزایش قابل توجه، زنگ خطر را برای رفاه اقتصادی خانواده‌ها به صدا 
درآورده و نیاز به توجه و اقدامات جدی در حوزه مسکن را بیش از پیش نشان می دهد.

بیگی نژاد با بیان اینکه برای درک بهتر پیامدهای بالا بودن هزینه‌های مسکن در ایران، 
مقایســه‌ای با ۵۲ کشــور مختلف انجام شــده اســت گفت: در حالی که ســهم مسکن از 
هزینه‌های خانوارهای شهری ایرانی به ۳۸.۱ درصد می‌رسد، در کشورهای OECD این 
رقم به‌طور میانگین حدود ۲۳ درصد، در کشورهای اتحادیه اروپا ۲۳.۹ درصد و در حوزه 

یورو ۲۳.۶ درصد است.
بیگی نژاد یاد آور شــد:این آمار نشــان می‌دهد که هزینه‌های مسکن در ایران به‌طور قابل 
توجهی بالاتر از میانگین جهانی است و این امر می‌تواند به افزایش فشار اقتصادی بر روی 

خانوارها منجر شود.
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان اینکه دولت باید تدابیر لازم برای 
افزایش تولید مســکن را در دســتور کار خود قرار دهد گفت: تمهيدات لازم برای کنترل 
قیمت  مسکن تنها از طریق افزایش تولید امکان پذیر است که امیدواریم هرچه سریعتر 

به مرحله اجرایی و عملیاتی شدن خود برسد.

دستمزد کارگران با هزینه‌های زندگی همخوانی ندارد

ناترازی مزد و سبد معیشت
یک فعال کارگری گفت: ما بارها گفته‌ایم که دستمزد کارگران باید متناسب با نرخ تورم 

افزایش پیدا کند و این موضوع را امسال هم پیگیر خواهیم بود.
به گزارش ایلنا، رسول گرگیج با بیان اینکه درحال حاضر فاصله دستمزد کارگران با سبد 
معیشت بسیار زیاد است و جامعه کارگری از پس هزینه‌های زندگی خود برنمی‌آید، افزود: 
در این شــرایط حقوق، دســتمزد، عیدی کارگران و ســایر مزایای مزدی باید بر اساس نرخ 

تورم واقعی در کشور محاسبه شود.
گرگیج بیان کرد: دولت چهاردهم افزایش قدرت خرید کارگران را در دستور کار خود قرار 
دهد و مجلس هم قطعا از این موضوع بسیار مهم حمایت می‌کند. دولت با دادن بن کالا 

به کارگران از محصولات تولیدی داخلی کشور حمایت می‌کند.
وی افزود: کم کم به پایان سال نزدیک می‌شویم و دولت جلساتی را برای دستمزد کارگران 
برای سال آینده خواهد گذاشت. ما بارها گفته‌ایم که دستمزد کارگران باید متناسب با نرخ 

تورم افزایش پیدا کند و این موضوع را امسال هم پیگیر خواهیم بود.
رئیس انجمن صنفی کارفرمایان شــرکت‌های خدماتی گلســتان در ادامه تصریح کرد: 
درخواســت داریم که دســتمزد کارگران در ســال آینده رقم بســیار خوبی در نظر گرفته 
شود. بخاطر دستمزد کم بسیاری از کارگران برای تأمین معاش خانوار خود وارد مشاغل 

کاذب و دستفروشی شده‌اند.
وی یادآورشد: درآمد سرانه خانوار گلستانی نصف میانگین کشور است و مسئولان استان 
برای ارتقای درآمد ســرانه خانوار به ســطح میانگین کشــوری هرچه سریعتر اقدام کنند. 

باید اعتبارات بودجه استان به میزان قابل قبولی افزایش پیدا کند.
گرگیج با بیان اینکه متاسفانه بار اصلی مشکلات و مسائل کلان اقتصادی بر دوش طبقه 
کارگر قرار دارد، افزود: رونق اقتصاد کشور منوط به توجه به معیشت کارگران است و باید 

به درآمد طبقه کارگر توجه ویژه شود که باعث رونق اقتصادی می‌شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تشریح کرد:

 عدم تعریف خط اعتباری 
بهانه بانک‌ها برای فرار از پرداخت وام

یک نماینده مجلس عنوان کرد: یکی از موضوعاتی که مجلس به شــدت پیگیر آن اســت 
و دولت هم خودش برای این موضوع به مجلس پیشــنهاد داده اســت، بحث تسویه بدهی 
بانک‌ها اســت. بدین معنی که ســازوکاری تعریف شــود که بدهی انباشته بانک‌ها تسویه 

شود.	
به گزارش تجارت‌نیوز، هادی محمدپور، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با درباره عدم 
ارائه تسهیلات از طرف بانک‌ها و مشکلاتی که برای مردم ایجاد کرده است، گفت: انباشت 
بدهی‌های بانک‌ها انقدر زیاد شده است که در بحث تسهیلات با مشکلاتی مواجه شده‌اند.

او در ادامه با اشاره به جلسه شورای بانک‌های کشور درباره گزارشی که درخصوص عملکرد 
بانک‌ها در آن جلسه مطرح شده بود، عنوان کرد: در جلسه شورای بانک‌های کشور گزارشی 
مطرح شد که آمار و ارقام قابل توجه بود و خودشان از گزارش راضی بودند. اما من هم آنجا 

اعلام کردم که آن چیزی که ما در سطح جامعه می‌بینیم این نیست.
عضو کمیسیون اقتصادی درباره عملکرد بانک‌ها و نارضایتی‌های عمومی در این خصوص، 
بیان کرد: بانک‌ها وام نمی‌دهند و می‌گویند خط اعتباری تعریف نشده است. حتی درباره 
مباحثی که خط اعتباری تعریف شده است هم در بسیاری موارد می‌بینیم که به تعهدات 
خــود عمــل نمی‌کنند و یــا اجرای این تعهدات به کندی پیــش می‌رود. همین موضوع 

نارضایتی‌هایی را ایجاد کرده است. 
محمدپور درباره راهکار مجلس برای حل مشــکل ارائه تســهیلات از طرف بانک‌ها، گفت: 
یکی از موضوعاتی که مجلس به شــدت پیگیر آن اســت و دولت هم خودش برای این 
موضوع به مجلس پیشــنهاد داده اســت، بحث تسویه بدهی بانک‌ها است. بدین معنی که 
سازوکاری تعریف شود که بدهی انباشته بانک‌ها تسویه شود تا در ادامه آنها هم متعهد به 

ارائه تسهیلات و عملیاتی کردن خطوط اعتباری شوند.
او درباره راهکار احتمالی مجلس برای حل مشکل بدهی بانک‌ها گفت: هنوز این سازوکار 

مشخص نیست اما بخشی از این بدهی‌ها می‌تواند از طریق انتشار اوراق تسویه شود.

بازگشت شمخانی‌ها با نام تجاری»ادمیرال«
شــرکت حمل و نقل و لجســتیک وابســته به خانواده شــمخانی به صورت رســمی با نام 

تجاری»ادمیرال« فعالیت خود را به صورت چراغ روشن از سر گرفت.
به گزارش ایلنا، شرکت‌های زنجیره‌ای حمل و نقل و لجستیک متعلق به خانواده »شمخانی« 
با نام تجاری »ادمیرال« در هشتمین نمایشگاه حمل و نقل وابسته به وزارت راه و شهرسازی 
حضور پیدا کرد. گروه ادمیرال برای اولین بار در این نمایشگاه و مجددا به صورت رسمی 

با نام تجاری آدمیرال فعالیت خود را آغاز کرده است.

معاون وزیر رفاه: 

طرح کالابرگ در دستور کار قرار دارد
معاون امور حقوقى و مجلس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه طرح کالابرگ در 
دستور کار قرار دارد گفت: این مهم در معاونت اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

در حال برنامه‌ریزی، طراحی و تنظیم آیین‌نامه است.
به گزارش تسنیم، نصرالله بازوند یکی از سیاست‌های وزارت تعاون را شفاف‌سازی در انتصاب 
مدیران عامل صندوق‌ها، شــرکت‌ها و مدیران کل اســتان‌ها دانســت و اظهار داشت: این 
مسئولان باید از طریق فرایند مصاحبه انتخاب و تعیین شوند و با قدرت چانه زنی نباشد. 
وی ارائه طرح‌های جدید در حوزه اشتغال را یکی دیگر از برنامه‌های این مجموعه دانست 
و بیان کرد: رفاه اجتماعی و کاهش فقر و توجه ویژه به دهک‌های پایین، کاهش حوادث 
کار از جمله سیاست‌های مهم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.معاون امور حقوقى 
و مجلس وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاهش زمان رســیدگی به پرونده‌های حل 
اختلافات کارگری و کارفرمایی را از دیگر برنامه‌ها اعلام و خاطرنشــان کرد: رســاندن 
تعاونی‌ها به جایگاه واقعی و توجه به رفاه اجتماعی مردم از سیاســت‌های مهم وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.بازوند با اشاره به اینکه اجرای طرح کالابرگ در دستور 
کار قرار دارد خاطرنشــان کرد: این مهم در معاونت اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حال برنامه‌ریزی، طراحی و تنظیم آیین‌نامه اســت.وی ادامه داد: پس از 
طراحی و تنظیم آیین‌نامه، ان‌شاءالله بعد از گذشت ۱۰۰ روز از فعالیت دولت چهاردهم، 
بتوانیم نحو اجرایی شدن طرح کالابرگ ارائه دهیم.معاون امور حقوقى و مجلس وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه کالابرگ‌ها تا یکی دو هفته دیگر آیین‌نامه آن 
تنظیم می‌شــود گفت: این طرح در راســتای کمک به مردم از جمله اقشــار ضعیف، کم 

درآمد و دهک‌های پایین اجرایی می‌شود.

    گزارش

آغــاز اجرای بازار توافقــی ارز که قصد دارد معضل 
رانــت ارزی را از صفحه اقتصاد ایران به تدریج محو 
کند، با واکنش مثبت بازار سرمایه و استقبال فعالان 
اقتصادی روبرو شده است که معتقدند این شفافیت 
نه تنها در شرایط تحریمی بخشی از مشکلات ارزی 
کشــور را رفع می‌کنــد و در بلندمدت به نفع تولید 

خواهد بود.
به گزارش ایرنا، تک نرخی شدن ارز، سیاستی است که نه تنها در 
دهه های گذشته به اشکال مختلف در قالب برنامه‌های توسعه 
بر آن تاکید شده بلکه سیاستگذاران پولی و بانکی نیز به سبب 
فسادزا بودن بازار چند نرخی ارز، همواره در پی اجرای آن بوده‌اند 
اما مشکلات اقتصادی پیش آمده در سایه تحولات و تنش های 
سیاسی که تحریم های ظالمانه علیه اقتصاد کشورمان در راس 
هرم آن قرار دارد، موجب شــده اســت که در این سال‌ها نتوان 
به آن جامه عمل پوشاند.حتی در دوره اجرای برجام و با وجود 
گشــایش های سیاســی و اقتصادی پیش آمده، بانک مرکزی 
موفق به اجرای کامل سیاست ارز تک نرخی نشد، زیرا معتقد 
بود که اجرای بدون شکست این طرح نیازمند دسترسی کامل 

بانک مرکزی به ذخایر خود در بانک های بین المللی است.
پس از آن با خروج یکجانبه آمریکا از برجام؛ سیاست های ارزی 
کشــور به طور کامل متحول شــد و تعیین یک نرخ واحد برای 
واردات کالاهای مورد نیاز کشور روی میز اجرا قرار گرفت، اما 
این سیاســت هم کارســاز نبود؛ از همان ابتدا صادرکنندگان از 
عرضه ارزهای حاصل از صادرات خود به نرخ های اعلامی بانک 
مرکزی در ســامانه نیما امتناع کردند و هر تشــکل و گروهی به 
دنبال مستثنی شدن از این نرخ‌ها بود بگونه‌ای که حجم انبوهی 
از دستورالعمل ها و بخشنامه های ارزی که بعضا گمراه کننده 

نیز بودند، از آن دوران برجای ماند.
در نهایت و در بهار ۱۴۰۲ ارز ۴۲۰۰ تومانی کنار گذاشته شد، 
اما سیاست چند نرخی ارز با ارقام مختلف همچنان تداوم یافت. 
اگرچه در همه این سال ها بازار غیررسمی ارز که به گفته متولیان 
ارزی کشور سهم آنچنانی در سبد تامین سبد ارزی کشور ندارد، 
نرخ‌گذاری و تاثیرگذاری خود را بر بازار مصرف داشت و کسبه 

نرخ‌های خود را با تحولات این ارز تنظیم می‌کردند.
کارشناســان یکی از مشــکلات ناشی از این نوع نرخ گذاری ها 
را در این می‌دانســتند که واردکننده با ارز ارزان کالا به کشــور 
وارد کــرده امــا با نرخ آزاد می‌فروشــند؛یعنی عملا از اختلاف 
ارز نیمایی و آزاد ســودهای کلان می بردند که اظهارات اخیر 
وزیر امور اقتصادی و دارایی مبنی بر توزیع ۱۷۰۰ همت رانت 
ارزی مُهر تاییدی بر این موضوع بوده است.بروز این رانت ارزی 

و برخــی گزارش‌ها مبنی بــر توافق های زیرمیزی بین برخی 
صادرکنندگان و واردکنندگان خارج از سامانه نیما و همچنین 
اهتمام دولتمردان برای توزیع عادلانه منابع کشور، بانک مرکزی 
را بر آن داشــت تا با جدیت بیشــتری بازار ارز تجاری کشــور را 

پیگیری و اجرایی کند.
در ایــن اقــدام و از ۲۶ آبــان مــاه امســال گروه‌های مختلف 
صادرکننــدگان و واردکنندگان از طریق هماهنگی‌های انجام 
شــده با اتاق بازرگانی ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت، 

به بازار ارز تجاری وارد شده و معاملات خود را شکل دادند.
در گام بعدی نیز قرار است شرکت‌های صادرکننده محصولات 
پتروشــیمی، پالایشــی، فــولادی، فلزات اساســی رنگین و 
فرآورده‌های نفتی، از ابتدای بهمن ماه نســبت به عرضه ارز در 
بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام کرده و رفع 
تعهد صادراتی کنند.در گام ســوم قرار است واردکنندگانی که 
دارای تخصیص معتبر با محل تأمین ارز از طریق مرکز مبادله 
ارز و طلا هستند، از ابتدای بهمن ماه از طریق بانک‌های عامل 
نســبت به خرید ارز از بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای 

ایران اقدام کنند.
بر این اساس پیش بینی می شود تا پیش از پایان سال جاری، 
بخش قابل توجهی از معاملات حواله های ارزی به شیوه جدید 

منتقل شود.
سبزپوشی بورس به مدد شفافیت در نرخ‌ها � 

اگرچــه هنــوز برای اظهار نظر درباره توفیق و یا کاســتی های 
احتمالی این طرح زود اســت اما از شــنبه این هفته )۲۴ آذر( 
که نرخ های توافقی در بازار شکل گرفته، آثار آن در سبزپوش 

شــدن بورس نیز نمایان شــده اســت و می توان گفت که بازار 
سرمایه به عنوان دماسنج اقتصاد ایران به این اقدام چراغ سبز 

نشان داده است.
علت این سبزپوشی را در شفافیت نرخ ها در بازار سرمایه باید 
جست و جو کرد؛ چنانچه فرشید شکرخدایی رئیس کمیسیون 
ســرمایه گذاری اتاق بازرگانی ایران به ایرنا گفته اســت بازار ارز 
توافقی با شفافیت در عرضه و تقاضا رانت ها را حذف می کند.

وی معتقد اســت، از آنجا که چند نرخی بودن ارز مشــکلاتی را 
بــرای صــادر کننده و واردکننده ایجاد کرده بود، بازار توافقی با 
برچیدن ارز چندنرخی، به تک نرخی شدن بازار نیز کمک می 
کند.به گفته وی، هر قدر عرضه ارز بیشتر شود به همان مقدار 
نیز نرخ ارز کاهشی می شود و این بازار ارز توافقی است که نرخ 
ارز را تعیین می کند.شکرخدایی خاطر نشان کرد، با ورود ارز 
حاصل از صادرات پتروشــیمی ها و فولادی ها که از بزرگترین 
تامین کنندگان ارز کشــور هســتند، شاهد ریزش قیمت ها در 

بازار نیز خواهیم بود.
گامی عملی برای حمایت از تولید � 

احمــد مهدوی ابهــری دبیرکل انجمــن کارفرمایی صنعت 
پتروشیمی ایران نیز بر این باور است که سیاست جدید ارزی 
بانک مرکزی به نفع بخش تولید اســت و باعث می شــود بازار 

سرمایه رونق پیدا کند.
وی با بیان اینکه فاصله بین نرخ ارز نیما و ارز بازار آزاد ســبب 
شــکل گیری تقاضاهای کاذب در بازار شــده بود، خاطر نشان 
کــرد: حتــی در بورس کالا هم این اتفاق می افتاد، چرا که عده 
ای به دنبال این بودند که از ارز ارزان اســتفاده کنند و واردات 

انجام دهند.وی افزود: در شرایط جدید ارزی دیگر صادرکننده 
این تصور را نمی کند که به واردکننده رانت می دهد بلکه ارز 

خود را در بازار توافقی می‌فروشد.
آلبرت بغزیان استاد اقتصاد دانشگاه تهران نیز در این باره معتقد 
اســت: سیاست جدید دولت درباره تشکیل بازار موازی ارز کار 
بسیار خوبی است که به کاهش رانت در بازار ارز کمک می‌کند.

وی اظهار داشــت: اهداف تشــکیل بازار موازی ارز توافقی این 
اســت که رانت بازار نیمایی کم شــود و دســت آنهایی که برای 
واردات از این ارز استفاده می کردند، کوتاه شود و در عین حال 
صادرکنندگانــی درباره عرضه ارز خود در بازار نیمایی ناراحت 
بودند، ارز خود را در این بازار، با قیمت مناسب عرضه و دریافت 
کنند.وی با بیان اینکه برخی افراد و تجار ارز خود را به صورت 
نیمایی عرضه نمی کردند بلکه این سامانه را دور زده و در بازار 
آزاد می فروختند، افزود: با تشکیل کامل بازار توافقی ارز، این 
گروه دستشان بسته شده و از این جهت عرضه ارز زیاد خواهد شد 
و متقاضیان ارز می توانند ارز بیشتری در اختیار داشته باشند.

این اقتصاددان با بیان اینکه واقعی شــدن نرخ ارز ممکن اســت 
به گران شــدن کالاهای وارداتی بینجامد، زیرا دیگر بازار آزاد 
به شــکل ســابق وجود نخواهد داشــت، افزود: با این اقدام بازار 

غیر رسمی ارز نیز تحت تاثیر بازار توافقی قرار خواهد گرفت.
بغزیان در ادامه یکی از دســتاوردهای ایجاد بازار توافقی ارز را 
نزدیک شــدن نرخ‌ها دانســت و گفت: اینکه بازار جدید و نرخ 
های آن بتواند نرخ بازار را کاهش دهد، موضوعی است که باید 
منتظر ماند و دید و البته مراقب بود تا واردات گران تر به سفر 
مردم آسیب نزند.این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: اگر هدف 
مســئولان از واقعی ســازی نرخ ارز افزایش میزان تولید است، 
قطعا این کار اتفاق خواهد افتاد و کارخانه‌ها با قیمت بیشتری 

محصولات خود را تولید و به فروش خواهد رساند.
بغزیان گفت: اگر اهداف دیگر این کار جلوگیری از رانت در بازار 
ارز اســت، بهتر اســت که نظارت را افزایش دهیم، زیرا به همان 
وارد کننــده‌ای کــه ارز نیمایی می دادیم که محصولش قیمت 
تمام شده کمتری داشته باشد، محصول خود را با نرخ آزاد در 
بازار می‌فروخت؛ این نشان می‌دهد که تاکنون رانتی داده می‌شد 
در حالی که قرار بود این کار حمایتی، از اقشار ضعیف تر باشد.

وی با تاکید بر اینکه به این اقدام بانک مرکزی خوشبین است، اما 
اینکه بازار توافقی چگونه نرخ را تعیین خواهد کرد، جای سوال 
دارد، گفــت: بــا این کار واردکنندگانی که با عرضه کالای خود 
به نرخ آزاد ارز تاکنون ســود بیشــتری می‌بردند، به دنبال سود 
بیشتری خواهند بود و دوباره طمع خواهند کرد تا همچنان از 

بازار سود ببرند و بنابراین باید نظارت ها را بیشتر کرد.

چراغ سبز بورس و فعالان اقتصادی به بازار توافقی ارز

نمایی از تاثیرات سیاست‌های ارزی 
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کنایه تند محمد مهاجری به دلواپسان 

ما اصولگراها تحلیل‌هایمان همیشه کشک است!
محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در توییتی به تحلیل اصولگراها در باره چرایی سقوط 

دولت بشار اسد در سوریه واکنش نشان داد.
به گزارش خبرآنلاین، محمد مهاجری فعال سیاســی اصولگرا، در شــبکه اجتماعی ایکس 

نوشت:
دلواپسان می گویند بشار اسد سقوط کرد چون به غرب اعتماد کرد. خب اگر چنین است 

چرا می گویید امریکا و متحدش ترکیه او را برانداختند؟
وانگهی اگر او رفیق امریکا بود چرا بجای پناهندگی به امریکا یا همپیمانانش به روسیه رفت 

و به پوتین پناهنده شد؟!
تحلیلهایمان همیشه کشک است ما اصولگراها.

میرمحمد صادقی تشریح کرد:

 ردپای انگیزه‌های سیاسی 
در تصویب قانون عفاف و حجاب 

میرمحمــد صادقــی درباره قانون عفاف و حجاب گفت: اگر بخواهیم بدبینانه به قانون نگاه 
کنیم، انگیزه های سیاســی بیش از دغدغه های عفاف و حجاب باعث تصویب آن در این 

شرایط خاص شده است.
به گزارش خبرآنلاین، حسین میرمحمد صادقی، معاون اسبق قوانین مجلس شورای اسلامی، 
درباره ابهامات بر سر ابلاغ قانون عفاف و حجاب گفت: هر گاه رئیس جمهوری از ابلاغ یک 
مصوبه مجلس که تبدیل به قانون شده، خودداری کند؛ رئیس مجلس آن را ابلاغ خواهد کرد.

وی ادامه داد: در این مورد نیز اینکار انجام خواهد شد مگر آنکه شورایعالی امنیت ملی که 
به نوعی نهادبالا دستی محسوب شده و مصلحت و امنیت کشور را در نظر دارد؛ درخواست 

کرده باشد که اجرای آن به تعویق بی افتد. 
معاون اسبق قوانین مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: من این موضوع را در اخبار دیدم 
و از صحت درخواســت شــورایعالی امنیت اطلاعی ندارم. با توجه به نوع جرم انگاری و نوع 
میزان مجازات مطرح شده، این قانون شتاب زده تصویب شده است. اگر بخواهیم بدبینانه 
به قانون نگاه کنیم، انگیزه های سیاسی بیش از دغدغه های عفاف و حجاب باعث تصویب 

آن در این شرایط خاص شده است. نباید اقدامی انجام شود که طرف مقابل لج بازی کند.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس:

 لایحه تعطیلی پنجشنبه‌ها 
در دستور کار قرار می‌گیرد 

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: به زودی لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات کشوری مبنی بر تعطیلی پنجشنبه‌ها و کاهش ساعات کاری در دستور 

کار مجلس قرار خواهد گرفت.
به گزارش ایرنا، عباس گودرزی روز دوشنبه - ۲۶ آذرماه - درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات کشوری مبنی بر کاهش روزهای کاری و افزایش تعطیلات به خبرنگاران 
گفت: این لایحه در نوبت دستور کار صحن مجلس شورای اسلامی است و به زودی بررسی 
خواهد شد.وی افزود: این لایحه با تعطیلی شنبه‌ها در مجلس یازدهم نهایی شد، اما به علت 
ایرادات شورای نگهبان باردیگر در مجلس‌ دوازدهم در دستور کار قرار گرفت و به کمیسیون 
اجتماعی ارجاع شد.سخنگوی هیأت رئیسه مجلس اضافه کرد: پس از بررسی در کمیسیون 
اجتماعی با تعطیلی پنجشنبه‌ها و کاهش ساعات کاری از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت در هفته 
موافقت شــد و اکنون در نوبت دســتور صحن علنی مجلس شورای اسلامی است.گودرزی 
گفت: با تصویب لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشــوری مبنی بر کاهش 
روزهای کاری و افزایش تعطیلات در صحن و تایید شورای نگهبان، پنجشنبه‌ها تعطیل و 
ساعات کار از ۴۴ به ۴۰ ساعت کاهش خواهد یافت.پیش از این »ولی داداشی« نماینده مردم 
آستارا و سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس در این باره گفته بود: با تأیید پیشنهاد قبلی 
دولت، ۴۰ ساعت کار اداری از شنبه تا چهارشنبه به استثنای واحدهای نظامی و انتظامی، 
بخش عملیاتی واحدهای خدمات‌رسانی از قبیل بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی- درمانی 
مورد تأکید و تصویب اعضای کمیسیون قرار گرفت تا به صحن مجلس ارائه شود و مقرر شد 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور با تأیید هیات وزیران مصادیق آن را مشخص کنند.

خطاب به مدیران دستگاه‌ها و سازمان‌ها

حضرتی: با رسانه‌ها از هر گرایشی تعامل کنید
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در نامه‌ای به تمامی مدیران کل، روسا و سرپرستان روابط 
عمومی دستگاه‌های اجرایی کشور بر ضرورت تغییر رویه گذشته و تعامل با تمامی رسانه‌های 

مورد تایید وزارت ارشاد در داخل کشور صرف نظر از گرایش‌های سیاسی و... تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، الیاس حضرتی در نامه‌ای که خطاب به تمامی مدیران کل، روسا و مسئولان 
روابط عمومی دستگاه‌های دولتی و اجرایی کشور صادر شده است، نوشت:‌ »دولت چهاردهم با 
تاکید بر »گفتمان وفاق ملی« مسیرتازه‌ای برای تعامل میان دولت و مردم گشوده است. بدون 
تردید رسانه‌ها با هر نوع گرایشی نقشی سازنده و مفید در مسیر این تعامل خواهند داشت.«

در ادامه نامه رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت آمده است:‌ »متاسفانه در سال‌های گذشته، 
تحت عناوین مختلف؛ برخی رسانه‌ها از رویکردهای حمایتی و تبلیغی مراکز روابط عمومی 

حذف و یا محدود شده بودند که انتظار می‌رود این رویه به صورت جدی تغییر یابد.«

عارف:

دولت چهاردهم به‌دنبال آمارسازی نیست
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در دولت چهاردهم به‌دنبال عددســازی و ارائه آمار صرف 
نیستیم و می‌خواهیم به دور از شعارزدگی عمل کنیم و خوشبختانه وزرای دولت در هماهنگی 

و همکاری کامل با یکدیگر هستند.
به گزارش تسنیم، محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور صبح امروز دوشنبه در نهمین 
جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۳ با تأکید بر اینکه وزرای دولت چهاردهم در بهره‌گیری 
از توان شرکت‌های دانش بنیان پیشتاز هستند، خاطرنشان کرد: قطع وابستگی کشور به 
فناوری‌های سایر کشورها تنها با کمک استفاده از شرکت‌های دانش بنیان و مراکز علمی 
و پژوهشی امکان‌پذیر است و تجربه سالیان گذشته نشان داده است این شرکت‌ها در همه 

زمینه‌ها درخشیده‌اند.
وی با تأکید بر اینکه بهره‌گیری از توان شرکت‌های دانش بنیان و انتقال فناوری‌های نوین 
و روز دنیا در اجرای طرح‌ها، اولویت و راهبرد دولت چهاردهم اســت، تصریح کرد: پیش از 
الزام قانونی پیوست فناوری در اجرای طرح‌ها باید باور و فرهنگ بهره‌گیری از توان ساخت 
داخلی اقلام پرکاربرد فناورانه و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در کشور نهادینه شود.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: هزینه‌های عدم بهره‌گیری از فناوری‌های روز جهان و 
تکیه بر توان علمی داخلی با وجود جوانان نخبه و تحصیل‌کرده ایرانی در اقتصاد کشور طی 
سالیان گذشته مشهود است و پیوست فناوری در تمامی طرح‌ها علاوه بر الزام قانونی یک 

نیاز اساسی و مبرم کشور است تا زمینه رشد این شرکت‌های دانش بنیان نیز فراهم شود.
عارف با اشــاره به اجرای هرچه ســریع‌تر طرح‌های وزارت نفت در میادین مشترک نفتی با 
توجه به تأثیر اساسی آن در اقتصاد و درآمدهای کشور و با بیان اینکه توسعه میادین مشترک 
نفتی راهبرد دولت چهاردهم اســت، گفت: در دولت چهاردهم به‌دنبال عددســازی و ارائه 
آمار صرف نیستیم و می‌خواهیم به دور از شعارزدگی عمل کنیم و خوشبختانه وزرای دولت 
در هماهنگی و همکاری کامل با یکدیگر هستند.وی هم‌چنین به اجرای طرح‌های بهبود و 
افزایش تولید میادین مشترک آذر در ایلام و میدان نفتی مسجدسلیمان، اشاره و تصریح 
کرد: مردم مسجد سلیمان حق بزرگی به گردن کشور دارند و همچنین مردم غیور ایلام در 
هشت سال دفاع مقدس دفاع جانانه‌ای در برابر دشمنان بعثی کشور داشتند و وظیفه دولت 
است تا در اجرای طرح‌های بزرگ نفتی توجه ویژه‌ای به توسعه زیرساخت‌ها به‌ویژه جاده‌ها 
و خدمات عمومی مردمان این منطقه داشته باشد.همچنین در این جلسه که رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، سخنگوی دولت، معاون علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، 
دبیر هیأت دولت، وزرای نفت و جهاد کشاورزی و رئیس کل بانک مرکزی حضور داشتند، 
سه طرح توسعه میادین نفتی آزادگان، آذر و مسجدسلیمان با سرمایه‌گذاری مستقیم ۱۲ 
میلیارد دلاری و تعیین محل تأمین این سرمایه‌گذاری به تصویب رسید که این قراردادها 
بلندمدت بوده و در طول زمان قرارداد مجموعاً درآمدی در حدود ۱۴۰ میلیارد دلار برای 
دولت ایجاد خواهد کرد و در اجرای این طرح‌ها اســتفاده از ظرفیت شــرکت‌های داخلی و 

دانش‌بنیان دیده شده است.

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

فرشته صائمی- گروه سیاسی � 

یحیی آل اســحاق، وزیر دولت سازندگی می 
گوید دولت قبل زمینه کافی را برای به سرانجام 
رساندن FATF نداشت اما به نظر می رسد دولت 
پزشکیان بنابر گفته همتی، وزیر اقتصاد بر این 
اصرار دارند که تقاضا کنند تا مجدداً این قضیه 

مورد بررسی قرار بگیرد.
هفته گذشــته بود که صــادق آملی لاریجانی، رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام از فراهم بودن شرایط 
بررسی مجدد FATF آن هم از نظر فنی خبر داد. اما آیا 
این ادعای آملی لاریجانی سیگنال مثبت برای تصویب 

FATF محسوب می شود؟
به گزارش خبرآنلاین، یحیی آل اســحاق، اقتصاددان 
اصولگرا که ســابقه وزارت در دولت ســازندگی را دارد 
مســکوت ماندن این مصوبه در مجمع را تشــخیصی 
برخــاف مصلحــت می داند و می گوید در حال حاضر 
شــرایط زمانی و مکانی تغییر کرده و بهتر اســت منافع 
ملی به جای منافع افراد محدودی در نظر گرفته شود.

او بر این باور است که FATF یک اقدام اقتصادی است 
و هر تصمیم اقتصادی در کنار سودهایی که دارد ضرر 
هــم دارد اما در صورت تصویــب لوایح چهارگانه روند 
فعالیت های اقتصادی بازرگانان ایرانی کمی هموار می 
شود و از طرفی برای روابط اقتصادی حداقل یک مانع 

کم می شود.
آل اسحاق در پاسه به این سوال که اخیراً رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام اعلام کرده که امکان بررسی 
مجدد FATF در مجمع وجو دارد، به نظر شــما این 
می تواند سیگنالی برای تصویب FATF باشد؟ گفت: 
موضوع FATF موردی است که مدت ها در حوزه های 
مختلف تصمیم گیری و تصمیم ســازی کشور مطرح 
بوده، چنانچه دوره ای در مجلس مطرح شــد و نقاط 
مثبــت و منفــی آن مورد بحث قرار گرفت که نهایتاً به 

مجمع تشخیص مصلحت ارجاع شد.
وی ادامه داد: در تشخیص مصلحت هم دو گروه حضور 
داشتند که اظهارنظر کردند عده ای آثار مثبت FATF را 
در شرایط و روند فعالیت های اقتصادی در نظر داشتند و 
فرصت های آن را بیشتر از تهدیدهایش می دانستند، در 
مقابل برخی تهدیدها را بیشتر از فرصت ها می دانستند، 
که در نهایت منجر به این شــد که مجمع تشــخیص 

مصلحت به مصلحت تشــخیص ندهد اما آنچه که در 
عمــل و واقعیــت های اقتصاد اتفاق افتاد، منجر به این 
شد که به این بهانه بسیاری از روابط بین الملل در حوزه 
های اقتصادی حتی از جانب دوستانمان نظیر چین و 
کشورهای دیگر، محدودیت هایی را برابر ما اعمال کنند 
و آنهایی که با ما مخالف بودند همین را مستمسک قرار 
بدهند و علاوه بر همه مسائل این مورد را هم بهانه قرار 
بدهند. البته مخالفان دنبال بهانه هستند ولی در عین 

حال این را هم مستمسک قرار دادند.
آل اســحاق گفــت: مجموعه بحث هــا در حوزه فعالین 
اقتصادی و اعضای اتاق بازرگانی این است که آنها اصرار 
دارند FATF می تواند مشکلات فعالیت آنها را کمتر کند 
و این فرصتی برای استفاده اقتصادی است مخصوصاً در این 
شرایط اقتصادی که به بهانه های مختلف محدودیت ها بر 
سر روابط اقتصادی و تجاری کشور با دنیا وجود دارد، لذا 
نمی خواهند این را مضاعف کنند و اگر چه اثر آن خیلی 
کامل نباشد اما بهرحال این اثر می تواند زمینه بسیاری از 

فعالیت های اقتصادی را فراهم کند.
وی افزود: لذا این بحث مقداری در جامعه شکل گرفته 
و با آمدن دولت جدید، موضع گیری جدید آقای آملی 
لاریجانی ســبب شــد که اگر دولت مجدداً تقاضا کند 
که FATF مورد بررسی قرار بگیرد، مجمع تشخیص 

مصلحــت مجدداً با اطلاعات جدید آن را مورد مطالعه 
قرار خواهد داد.

مجمع تشخیص با نگاه واقع بینانه به شرایط  � 
اقتصادی کشور FATF را بررسی کند

آل اسحاق در ادامه گفت: دولت قبل زمینه کافی را برای 
به سرانجام رساندن FATF نداشت اما به نظر می رسد 
دولت پزشــکیان بنابر گفته همتی، وزیر اقتصاد بر این 
اصــرار دارنــد که تقاضا کنند تا مجدداً این قضیه مورد 
بررسی قرار بگیرد. اگر FATF مجدداً بررسی شود، به 
نظر من هم مناسب است که با توجه به مجموعه شرایطی 
که در حال حاضر در حوزه اقتصادی در منطقه و جهان 
داریم، تشخیص مصلحت با نگاه واقعی تر به این مسئله 
نگاه کند، مجدداً مورد بررسی قرار بدهد و اگر مجموعه 
استدلال هایی که هر دو طرف با توجه به اقتضائات انجام 
می دهند، به جایی رسید که از طریق راهکارهایی این 
بهانه از حوزه اقتصاد کم شــود، شــاید به توسعه روابط 

اقتصادی کمک کند.
مجمع تشخیص متناسب با شرایط مکانی  � 

و زمانی و واقعیت های اقتصاد کشور درباره 
FATF تصمیم بگیرد

آل اسحاق  در پاسخ به این سوال که فکر می کنید احتمال 
تکرار فشارها و سنگ اندازی ها برای عدم تصویب این 

لوایح وجود دارد؟ گفت: این یک برخورد سیاسی است 
که من نمی خواهم وارد این بحث شوم و اظهارنظر کنم. 
در هر صورت مجمع هم باید به شرایط مکانی و زمانی 
توجه کند. درباره مسائل اقتصادی نمی توان با یک یا دو 
نظر تصمیم گیری کرد باید واقعیت های موجود جامعه، 

اقتصاد و منافع کشور در نظر گرفته شود.
وی ادامــه داد: بهرحال هر مســئله ای نقاط مثبت 
ومنفی دارد و هیچ امری در اقتصاد بدون هزینه نیست، 
اصلاً تصور اینکه اقتصاد بدون هزینه شــکل بگیرد، 
تصوری غلط اســت، آنچه واضح اســت این است در 
هر عمل اقتصادی ســودش بیشتر از ضررش باشد. 
در هر عمل و تصمیمی فعال اقتصادی سود و زیان 
را در نظر می گیرد، اگر ســودش بیشــتر باشد، عمل 
می کند و اساساً می گویند تاجر دو جیب دارد، یکی 
جیب سود و دیگری ضرر. اگر فعال اقتصادی تصور 
کند که یک اقدام هیچ هزینه ای نباید داشته باشد، 
این نشان می دهد که آن فرد واقعیت های اقتصادی 

را درست درک نکرده است.
براساس سود بیشتر باید تصمیم گرفت � 

آل اســحاق گفت: مجلس، دولت و مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام باید بدانند کــه هر تصمیم اقتصادی 
هزینه و سودهایی دارد که باید هزینه و فایده کرد، اگر 
سودش بیشتر از ضرر آن باشد، همان تصمیم را بگیرد 
چراکه مبنا منافع ملت اســت نه منافع افراد محدود، 
منافــع ملــت هم در زمان و مکان مفهوم پیدا می کند، 
امکان دارد موضوعی در یک زمانی سود باشد اما در برهه 
دیگری زیان باشد و بالعکس. لذا مجمع تشخیص هم با 
وجود داشتن اعضای کارشناس، عاقل و شایسته ای که 
در حوزه اقتصادی حضور دارد، که می توانند با توجه به 

واقعیت ها مجمع را هدایت کنند.
آل اســحاق در پاســخ به این ســوال که ارزیابی شما از 
فشارهای بیرونی در روند بررسی FATF به چه صورت 
است؟ گفت: بالاخره خاصیت مسائل فکری و ایدئولوژی 
این است که هر کسی براساس اعتقادی که دارد اصرار 
دارد که اعتقاد خودش عملیاتی شود، یعنی می توان به 
هر کسی گفت این اقدام را انجام بده یا نده اما نمی توان 
گفت این گونه بفهم، فهم اجباری نمی شود، می توان 
در امور امر و نهی کرد ولی در فهم امکان پذیر نیست و 

باید فهمشان تغییر کند.

رئیس‌جمهور گفت: به تنهایی نمی توان کاری کرد، تصور 
اینکه »من« می‌توانم مشــکلات را حل کنم، غلط است، 

»ما« می‌توانیم با هم مشکلات را حل کنیم.
به گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« روز دوشنبه ۲۶ آذر 
۱۴۰۳ در مراسم تجلیل از مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک 
پاریــس، با بیان اینکــه قلبا به وجود قهرمانان، مربیان و 
مدیرانی که در این راه تلاش کردند افتخار می‌کنم، گفت: 
خوشحالم که شما را از نزدیک می‌بینم و این باعث افتخار 

من است.
وی افزود: ما به عنوان یک ایرانی جز برترین بودن و بهترین 

بودن نباید چیزی در ذهن و فکر داشته باشیم.
رئیس‌جمهور اظهار کرد: باور دارم که در کشور هیچ مانعی 
وجود ندارد، مانع نگاه ما اســت و اگر نگاه خود را اصلاح کنیم، یا راه پیدا می‌کنیم و یا راهی جدید می‌ســازیم. با هم و با 
همراهی هم می‌توانیم مشکلات را حل کنیم و ایران را در منطقه و دنیا به چشم‌انداز مورد نظر رهبر انقلاب برسانیم که 

می‌فرمودند از نظر علم و تکنولوژی و اقتصاد اولین و الهام‌بخش باشیم.
پزشکیان افزود: اما این اول بودن را راحت به ما نمی‌دهند. باید تلاش کنیم، باید اختلافات را کنار بگذاریم و بپذیریم که 

هر کس در هر جایی از این کشور زندگی می‌کند، می‌تواند با تلاش بهترین و بالاترین باشد.
وی با بیان اینکه اگر ما به همه مردم کشور و به همه ایرانِ خود و به همه توانمندی عزیزانمان در کشور باور داشته باشیم، 
هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را از میدان به در کند، اظهار کرد: مشکل خود ما و نگاه ماست و اگر این نگاه اصلاح شود، ایران 

ما بالاتر از جایگاه فعلی‌اش قرار می گیرد.
رئیس‌جمهور گفت: اگر به جوانان، تولیدکنندگان، بازرگانان و همه مردم این سرزمین فرصت بدهیم و مزاحم آنها نشویم 

و آنها را کمک کنیم، طرحی دیگر درمی‌اندازیم و نوعی دیگر می‌بینیم و می‌سازیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه از افتخارآفرینی جوانان ایران در عرصه علمی و ورزشی و یا فرهنگی احساس افتخار می‌کند، 
تاکید کرد: به وجود عزیزانی که اینجا هستند و افتخارآفرینی کردند، افتخار می‌کنم، از آنها قدردانی می‌کنم و مطمئن 

باشید دولت آنچه از دستش بربیاید تا بستر را برای رشد شما آماده کند، انجام می‌دهد.
وی با اشاره به اینکه با مشکلات زیادی مواجه هستیم و این زاییده نگاه و رفتار ما بوده است، افزود: این تصور که کشور را 
من می‌توانم درست کنم، غلط است، اما اگر ما با هم باشیم می‌توانیم مشکلات را با هم حل کنیم، به شرطی که هدف ما 
قله‌های بلند و تلاش برای رسیدن به اوج باشد. ما در مسیر زندگی باید قله‌های بلند را هدف بگیریم و با تمام توان برای 

رسیدن به آنها تلاش کنیم، حتی اگر به آن قله‌ها نرسیم.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: باید اوج بگیریم و پهنه زندگی را زیر بال خود ببینیم، باید برخیزیم و نوعی دیگر پرواز کنیم. به 

پروازی که شما انجام دادید و دل همه ایرانیان را شاد کردید افتخار می‌کنیم و قدردان هستیم.
پزشکیان گفت: در حد توان تلاش می‌کنیم که موانع را از سر راه شما برداریم، خداوند یار و یاور شما باشد، شاد و سربلند 

و پیروز باشید و امیدوارم که موفقیت‌ها و کسب قله‌های بلندتر و پرافتخارتر برای شما ادامه داشته باشد.

معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اســامی ایران گفت: 
تجهیزات جنگی تغییر کرده اســت و برای مقابله با تهدیدهای 
آینده، تلاش هوشمند باید داشت. بی‌توجهی به تهدیدات آینده 
و فناوری های نوین موجب غافلگیری فناورانه و راهبردی می‌شود.

به گزارش ایسنا، امیر دریادار حبیب الله سیاری روز دوشنبه، ۲۶ 
آذر ۱۴۰۳ در نخستین همایش ملی فرماندهی و کنترل جنگ 
شــناختی در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش )دافوس(، اظهار 
کرد: رهبر انقلاب می‌فرمایند که »جنگ آینده، جنگ شناختی 
است و دشمن دنبال این است که بر مغزها تسلط پیدا کند و این 
تسلط خیلی باارزش‌تر از تسلط بر سرزمین‌هاست.« واقعیت هم 

همین است که دشمن ابتدا دنبال تسلط بر مغزهاست.
معاون هماهنگ کننده ارتش خاطرنشــان کرد: جنگ همیشه 
وجود داشته و دارد و اینطور نیست که دیگر مشکلات با مذاکره حل شود. ولی ما نمی‌توانیم با استفاده از تجربیات گذشته، در جنگ‌های 
آینده حاضر شویم. باید از تجربیات گذشته استفاه کرد ولی ایا سلاح‌ها هوشمند نشده است؟ آیا روش‌های جنگ تغییر نکرده است؟ 
سرعت تغییرات فناوری زیاد است. تجهیزات جنگی تغییر کرده است و برای مقابله با تهدیدهای آینده، تلاش هوشمند باید داشت. 

بی‌توجهی به تهدیدات آینده و فناوری های نوین موجب غافلگیری فناورانه و راهبردی می‌شود.
سیاری تاکید کرد: اگر ملتی دچار غافلگیری راهبردی شود، صحنه را واگذار می‌کند؛ بنابراین باید به حوزه‌های برترساز و شالوده‌شکن 
توجه داشت. حوزه‌هایی مثل هسته‌ای، فضایی، علوم زیستی، پلاسما، لیزر و فوتونیک، رباتیک و هوش مصنوعی، سایبری، کوانتوم و 

علوم شناختی شالوده شکن هستند که ارتش در این حوزه‌ها فعالیت دارد.
وی با بیان این‌که »در مقایسه توان رزم کشورها به مولفه‌های فیزیکی و غیرفیزیکی توجه می‌شود«، گفت: باید بررسی کنیم جایگاه 
جنگ شناختی در توان رزمی کجا قرار دارد؟ آیا به این مساله تاکنون به اندازه کافی توجه شده است؟ در نسل پنجم جنگ، مواردی 
مثل ظهور رسانه‌های نوین، افکار عمومی، جنگ سایبری، عملیات نامتقارن، ایجاد ابهام، جنگ ترکیبی و اختلال در تصمیم، به جنگ 
نسل‌های قبلی افزوده شده است. هدف این جنگ، تسلط بر مغزهاست. البته این به معنای کم ارزش شدن و تمام شدن جنگ سخت 

نیست. جنگ سخت همیشه وجود دارد ولی هر روز پیچیده‌تر می‌شود.
سیاری با اشاره به این‌که »هدف جنگ شناختی، تاثیر بر بینش افراد است«، تصریح کرد:جنگ شناختی یعنی کنترل، تغییر، دستکاری 
و شبیه‌سازی هدفمند شناخت فردی و اجتماعی سوژه‌های انسانی به منظور کسب برتری است. از سال ۲۰۰۰ به بعد، اهمیت جنگ 
شناختی بیشتر شده است یعنی اگر دشمن از راه جنگ شناختی به نتیجه برسد، سراغ جنگ سخت نمی رود. جنگ شناختی دشمن 

در بلندمدت جواب می دهد و به مروز زمان در ذهنیت اثرگذاری می‌کند و زمانی متوجه می‌شوید که کار از کار گذشته است.
وی اظهار کرد: ارتقای هوش اجتماعی یعنی توانایی شناخت خود و دیگران، راهکار مقابله با جنگ شناختی است. باید آگاهی جامعه 
مخصوصا اقشار خاکستری را افزیش داد. باید قدرت رصد دشمن ، تحلیل مناسبی از رفتار دشمن و قدرت طرح ریزی و مقابله داشته 
باشیم. باید به سرمایه انسانی خود خیلی توجه داشته باشیم. وی در پایان تاکید کرد: به فناوری‌های نوظهور و شالوده شکن و جذب 
و تربیت نیروی انسانی توجه کنیم تا دچار غفلت راهبردی نشویم. جنگ سخت پایان نیافته ولی اگر دشمن در جنگ شناختی موفق 

شود دنبال جنگ سخت نمی‌رود.

پزشکیان در مراسم تجلیل از مدال‌آوران:

اینکه »من می‌توانم همه مشــکلات را حل کنم« 
غلط است

معاون هماهنگ کننده ارتش: 

 دشمن به دنبال 
مغزهاست بر  تسلط 

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش روسیا الیوم، 

»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی برای سومین 

بار در یک هفته اخیر به دادگاه تل 
آویو رفت.

    به گزارش آناتولی، هزاران 

نفر از مردم اسپانیا در اعتراض به 
تداوم فروش تسلیحات به رژیم 

صهیونیستی در شهر‌های سراسر این 
کشور تظاهرات کردند.

مجمع تشخیص با اطلاعات جدید و واقع بینانه FATF را بررسی کند

آل اسحاق: باید براساس منافع ملی هزینه بدهیم
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نفت    و انرژی

ثبت رکورد مصرف ۶۴۱ میلیون مترمکعب 
گاز در بخش خانگی

 سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از ثبت مصرف ۶۴۱ میلیون مترمکعب 
گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در روز یکشنبه )۲۵ آذر( خبر 

داد و گفت: این مقدار رکورد تازه‌ای در سال جاری است.
 سیدحســن موســوی   درباره آخرین وضعیت مصرف گاز در کشــور 
افزود: ۸۵۷ میلیون مترمکعب گاز شیرین دیروز )۲۵ آذر( به شبکه 

سراسری تحویل شده است.
وی اظهار داشت: از این مقدار، ۶۴۱ میلیون مترمکعب گاز در بخش 
خانگــی، تجــاری و صنایع جزء مصرف شــد که ۷۵ درصد از کل گاز 
تزریقی به شــبکه را شــامل می‌شود و رکورد تازه‌ای در مصرف گاز در 
این بخش برای ســال ۱۴۰۳ ثبت شد.موســوی ادامه داد: مقدار گاز 
مصرف‌شده بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در روز گذشته نسبت 

به مدت مشابه پارسال ۱۸ درصد افزایش یافته است.
»مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهور چند روز گذشته در پیامی ویدئویی 
پویش »دو درجه کمتر« خطاب به مردم ایران با اشاره به آلودگی هوا 
و تأثیرات منفی آن بر سلامت جامعه اظهار داشت: با توجه به اینکه 
سوخت نامناسبی داریم، ضروری است که روند گرمایش خانه و محل 
کار را کنترل کنیم.وی افزود: از مردم عزیز کشورمان می‌خواهیم که 
درجــه گرمایش را حداقــل دو درجه کاهش دهند تا بتوانیم ذخیره 
ســوخت داشــته باشیم و به همه مردم سوخت‌رسانی کنیم.در ادامه 
این اقدام رئیس جمهور، برخی وزرا نیز با پیام های ویدیویی به پویش 

دو درجه کمتر پیوستند.

رئیس پژوهشگاه نیرو:

شرکت در پویش کاهش ۲ درجه ای دما، 
مشارکت در خیر جمعی است

رئیس پژوهشــگاه نیرو از عموم هموطنان برای پیوســتن به پویش 
کاهش ۲ درجه ای دمای محیط و کاهش دو درجه ای مصرف انرژی 

دعوت کرد و آن را مشارکت در خیر عمومی برشمرد.
 »مجیــد عمیدپور« گفــت: به طور قطع کاهش دو درجه ای دما، 
خللی در آســایش و آرامش ایجاد نمی کند.وی ادامه داد: با توجه 
به برودت هوا، کاهش دما در سراسر کشور، لزوم تامین برق جهت 
گرمایش در این مناطق و برای گذر از شرایط بحرانی مصرف انرژی، 
نیازمند همراهی عموم هموطنان هســتیم.رئیس پژوهشگاه نیرو 
افزود: کاهش دو درجه ای مصرف وســایل گرمایشــی و پوشیدن 
لباس گرم در خانه و محل کار، راهکاری ساده و عملی جهت بهبود 

ذخیره انرژی است.
 با ورود موج ســرما به کشــور، »مســعود پزشکیان« رئیس جمهور از 
مردم خواست تا با کاهش ۲ درجه‌ای دمای محیط به صرفه جویی ۵۰ 
میلیون مترمکعب گاز کمک کنند. تاکنون برخی از وزرا و مسئولان 

به این پویش پیوسته اند.

    خبر

 معاون مهندســی، پژوهشــی و فناوری 
وزارت نفت از انعقاد ۴۲۰ قرارداد پژوهشی 
به ارزش یک هــزار همت )هزار میلیارد 
تومان( میان وزارت نفت و دانشــگاه‌های 

کشور خبر داد.
 امید شــاکری روز دوشنبه در نشست مشترک 
مدیــران ارتباط با جامعه و صنعت دانشــگاه‌ها 
و پژوهشــگاه‌ها با وزارتخانه‌ها و دســتگاه‌های 
اجرایی اظهار داشــت: طی ســه ســال گذشته 
حمایت از بیش از ۶۰۰ پایان‌نامه ارشد و رساله 
دکتری، اعطای ۴۵ فرصت مطالعاتی و پژوهانه، 
اعطای بورس دانشجویان دکتری در قالب بورس 
طرح شهید تندگویان، اختصاص ۳۲۰ هزار متر 
مربع برای استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان و نوپا 

توسط وزارت نفت انجام شده است.
وی افــزود: در ایــن مدت، اختصاص ۳۲۰ هزار 
مترمربع برای استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان و 
نوپا داشتیم که نشان از حرکت به سمت زنجیره 

ارزش و ایجاد ارزش افزوده است.
شــاکری از ورود شــرکت‌های دانش بنیان در 
فهرست بلند وزارت نفت را از دیگر اقدامات این 
وزارتخانه برشــمرد و گفت: تعداد ۶۷۴ شرکت 
در این فهرســت حضور دارند و دو هزار قرارداد 
ساخت به ارزش ۳۸ همت در این حوزه منعقد 

شده است.
وی بیان کرد: موضوع دیگری که در دستور کار 
داریم ســاخت برای بار اول اســت و وزارت نفت 
برای ســومین ســال متوالی، مقام نخست را در 
این زمینه کسب کرده و در راستا در مجموع با 
۶۱ شــرکت دانش‌بنیان قرارداد به ارزش ۱۷۲ 

میلیون دلار منعقد شده است.
شــاکری اظهار داشــت: علاوه بر قراردادهای 

جاری، امروز بر تســهیل‌گری برای نوآوری در 
تامیــن مالی شــرکت‌های دانش‌بنیان تمرکز 
داریم و برای تحقق این هدف، ســرمایه‌گذاری 
خطرپذیر را در اولویت قرار دادیم و در هفت طرح 
بــه ارزش ۲۵۰ میلیارد تومان ســرمایه‌گذاری 
کردیم و سرمایه صندوق پژوهش را هفت برابر 

افزایش دادیم.
معــاون وزیر نفت ادامه داد: برای نمونه، نتیجه 

تلاش‌هــا باعث شــده صــادرات خدمات فنی 
مهندســی گســترده‌ای به کشورهای روسیه و 
ونزوئلا به ارزش ۳۵۵ میلیون دلار داشته باشیم.

وی بیــان کــرد: در چارچوب زمینه‌ســازی و 
تســهیل‌گری نیــز ارائــه نیازهــای فناورانه و 
پژوهشی را داشته‌ایم که در همین زمینه ۸۴۳ 
نیاز شناســایی شــده است و در زمینه واگذاری 
دارایی فکری هم بیش از ۲۵ دانش فنی واگذار 
شده است. همچنین در اقدامی دیگر ممنوعیت 
واردات کالاهای دانش‌بنیان ساخت داخل را در 
دســتور کار قرار دادیم و بر این اســاس، واردات 

بیش از ۲۵۰ قلم کالا ممنوع شده است.
شــاکری از اجرای طرح احیای چاه‌های بسته و 
کم‌بازده، ســاخت اقلام راهبردی صنعت نفت، 
اجرای طرح‌های بهینه‌ســازی مصرف سوخت و 
توسعه زنجیره ارزش پتروشیمی و ارتقای کیفی 
فرآورده‌های نفتی به عنوان دیگر اقدامات وزارت 
نفت در حمایت از اجرای طرح‌های فناورانه یاد 
کرد.وی در پایان خاطرنشان کرد: امسال تولید 
گاز در کشور، رکورد زده است و نه تنها کم‌کاری 
نداشــتیم بلکه افزایش داشتیم اما با این وجود، 
مصرف گاز نیز افزایش یافته است و انتظار داریم 
جامعه دانشــگاهی ما را کمک کنند تا مصرف 

افسارگسیخته را مهار کنیم.

معاون وزارت نفت خبر داد:

انعقاد یک هزار همت قرارداد وزارت نفت با دانشگاه‌ها

با وجود سرمای کم سابقه در بیشتر نقاط کشور اما به گفته مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، این سرما تاثیری در توزیع روزانه 
فرآورده های نفتی نداشته و روزانه ۳۲۰ میلیون لیتر انواع فرآورده نفتی 

در کشور توزیع شده است.
کاهش شدید دمای هوا در آخرین روزهای فصل پاییز سبب افزایش مصرف 
گاز در کشور، بروز برخی خاموشی ها و اخلال در حرکت قطارها و حمل و 
نقل برون شهری شده است.با وجود یخبندان در معابر عمومی و راههای 
مواصلاتی کشــور، آنطور که کرامت ویس کرمی مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران روز دوشــنبه اعلام کرد، روز شــنبه - ۲۴ 
آذر - در مجموع ۱۵۳ میلیون لیتر نفت‌گاز در کشــور توزیع شــده که از 
این مقدار بیش از ۵۲ میلیون لیتر آن به نیروگاه‌های کشــور و بقیه به 
بخش‌های حمل‌ونقل، کشاورزی، صمت و راه و شهرسازی اختصاص یافته 

است.وی خاطرنشان کرد: آذر امسال به‌طور میانگین روزانه حدود ۱۲۳ 
میلیون لیتر بنزین در بخش حمل‌ونقل کشور توزیع شده که با احتساب 
دیگر فرآورده‌های توزیعی در کشور ازجمله نفت سفید روستایی، سوخت 
هواپیمــا، گاز مایــع و نفت‌کوره این مقدار به مجموع روزانه ۳۲۰ میلیون 
لیتر رسیده است.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره 
به حجم عملیات گســترده توزیع روزانه این حجم بی‌ســابقه فرآورده در 
کشــور ادامه داد: کارکنان این شــرکت به صورت شبانه‌روزی در مبادی 
توزیع و تولید در تلاش هســتند تا عملیات سوخت‌رســانی به بخش‌های 
مختلف صنعتی و خانگی متوقف نشود.ویس‌کرمی از هموطنان، مسئولان 
و نخبگان خواست با پیوستن به »پویش ۲ درجه کمتر« مدیریت بهینه 
سوخت در شرایط فعلی را در اولویت قرار دهند. وی همچنین از ثبت رقم 
بی‌سابقه توزیع و تحویل بیش از ۷۴ میلیون لیتر سوخت مایع نیروگاهی 

در روزهای گذشته خبر داد و گفت: این مقدار به‌صورت میانگین در آذر 
حدود ۷۱ میلیون لیتر بوده که در مقایســه با آذر پارســال )۱۴۰۲( ۲۷ 

درصد رشد یافته است.

توزیع روزانه ۳۲۰ میلیون لیتر فرآورده نفتی در کشور

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

عبدالرحمن دهانی با کد ملــی 3701577544 فرزند گل محمد خودرو زامیاد 
رنگ آبی روشن-روغنی مدل 1391 شماره پلاک 95 ایران 785س56 شماره 
شاسیNAZPL140TBP349648 شماره موتور636324به نام عبدالرحمن 

دهانی در تاریخ 1402/05/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

داود بنیادی با کد ملی 5199444433 شماره شناسنامه 732 فرزند جواد در 
تاریخ 1403/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

قادر اسکندری زاده با کد ملی 2300144298 شماره شناسنامه 9239 فرزند 
حسین در تاریخ 1403/09/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدارك بانكی, سایر مدارک ،

فائــزه خلج منفرد بــا کــد ملــی 0440640962 فرزند ابوطالــب در تاریخ 
1403/09/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. یک پاکت کاغذی 
حاوی نامه های اداری )مرکز بهداشت(به نام فائزه خلج منفرد و نامه اشتغال به 

کار به کدملی 0440640962

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

فاطمه رحمانی ایوری با کد ملی 0900466294 شماره شناسنامه 1889 فرزند 
محمدرضا خودرو تیبا دو رنگ سفید مدل 1398 شماره پلاک 12ایران458ل17 
شماره شاســیNas821100k1215895 شماره موتورM15/8734116به 
نــام فاطمه رحمانی ایوری در تاریــخ 1403/05/15 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه ،
حمیــد تــوت کار بیدریــغ با کد ملــی 0019374747 شــماره شناســنامه 
0019374747 فرزند حســن در تاریــخ 1403/03/20 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
الهام قاسم زاده خشکرودی با کد ملی 0015558584 فرزند فرهاد در تاریخ 

1403/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
آســیه یوســفی جوردهی با کد ملی 3052108794 فرزند حســین در تاریخ 

1403/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ،

پوریــا ماجد با کد ملی 0070437599 فرزند ایرج خودرو پژو 206 رنگ نقره 
ای مدل 1383 شــماره پلاک 15م625ایران 22 به نــام پوریا ماجد در تاریخ 

1403/09/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

خداکرم فرجزاده عربشــاه فرزند ســعداله خودرو پراید رنــگ زیتونی مدل 
1385 شماره پلاک 15ایران985ن92 به نام خداکر فرجزاده عربشاه در تاریخ 

1403/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،
شــیده محمدی نیا با کد ملی 0054990599 شــماره شناسنامه 3183 فرزند 
علی اله خودرو تیبا 2 رنگ مشکی مدل 1396 شماره پلاک 11 517ط38 شماره 
شاسیNAS821100H118275 شماره موتورM15/8485985به نام شیده 
محمدی نیا در تاریخ 1403/09/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

مهدی استاجی با کد ملی 0791795837 شماره شناسنامه 1212 فرزند غلامرضا 
خودرو پژو رنگ نقره ای مدل 1390 شماره پلاک 20ایران196ی22 شماره شاسی

NAAM01CA6CR566304 شــماره موتور12490196951به نام مهدی 
استاجی در تاریخ 1403/09/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

عرفــان نادری با کد ملی 1273970985 فرزند مهرداد موتورســیکلت پرواز 
200cc رنــگ نقره ای مدل 1395 شــماره پلاک 92524ایران631 شــماره 
شاسی200M9511846***N2N شــماره موتور0196N2N937557به 
نام بهشاد مصطفی پور در تاریخ 1403/02/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ،

مصطفی نصرتی کیش دره با کد ملی 2660193673 فرزند ایرج خودرو پراید 
وانت رنگ ســفید مدل 1403 شماره پلاک 60ایران 759د41 به نام مصطفی 
نصرتــی کیش دره در تاریخ 1403/06/01 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت پایان خدمت ،

سجاد چهارمحالی با کد ملی 3860755935 شماره شناسنامه 3860755935 فرزند 
محمدعلی در تاریخ 1403/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

علی شــهروئی با کد ملی 1754550304 شــماره شناســنامه 1168 فرزند 
داریوش در تاریخ 1403/09/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

محمد طاهر ســده زاده با کد ملی 1828171239 شــماره شناسنامه 1765 
 SANDERO STEP WAYفرزند صالح خودرو ســواری رنو هاچ بک رنــو
AT رنگ نقره ای – متالیک مدل 1396 شــماره پــلاک 84 ایران 396 ج 37 
-K4MC697شماره موتور NAPBSRBYNH1034022شماره شاســی

R060848به نام محمد طاهر ســدره زاده در تاریــخ 1401/09/05 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

صغری مــودت با کد ملی 5439800301 شــماره شناســنامه 6300 فرزند 
غلامرضا خودرو ساینا s رنگ سفید مدل 1403 شماره پلاک 87و961ایران54 
شماره شاسیNAS851100K5777139 شماره موتورM15/5377439به 
نام صغری مــودت در تاریخ 1403/09/18 مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی, مدارك بانكی ،

مژگان سوری با کد ملی 5980027483 شماره شناسنامه 5980027483 فرزند 
حشمت در تاریخ 1403/09/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

سلمان جعفری با کد ملی 3329260270 شماره شناسنامه 225 فرزند حسن 
خودرو پراید 132 رنگ ســفید مدل 1390 شماره پلاک 77 ایران541 ق 26 
شماره شاسیS1422290284314 شــماره موتور4210894به نام سلمان 

جعفری در تاریخ 1403/09/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

حســین کریمی با کد ملــی 5020089400 فرزند علی اصغر خــودرو پراید 
رنگ ســفید مــدل 1396 شــماره پلاک 50ایران723د77 شــماره شاســی
NAS411100H1023083 شــماره موتورM13/5871084به نام حسین 

کریمی در تاریخ 1403/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

ســیدضرغام علوی پور با کد ملی 6339514588 شــماره شناســنامه 920 
فرزند ســید خیراله خودرو ســاندرو رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 
13ایران891ی91 به نام ســید ضرغام علوی پــور در تاریخ 1403/03/10 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

فردیــن فتحــی مقدم بــا کــد ملــی 0010429484 فرزند اکبــر در تاریخ 
1401/07/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

لهیا نوازنی با کد ملی 0534474543 شماره شناسنامه 1 فرزند حسین خودرو 
پژواردی رنگ یشمی ســیر مدل 1382 شماره پلاک 15و399ایران11 شماره 
شاســی0082128371 شــماره موتور11782000927به نام لهیانوازنی در 

تاریخ 1403/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه دو ،

الهه اسدی با کد ملی 1271136643 شماره شناسنامه 1271136643 فرزند 
غلامرضا در تاریخ 1403/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, پلاک خودرو ،

سوسن روانان با کد ملی 1379877148 فرزند محمد خودرو پژو 405 جی ال 
ایکس آی 8 رنگ مشکی متالیک مدل 1383 شماره پلاک 11 ایران 886 ص76 
شماره شاسی83063471 شماره موتور12483146833به نام سوسن روانان 

در تاریخ 1403/07/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،

تورج یاســمی با کد ملی 4949257536 شماره شناسنامه 487 فرزند ملک 
نیاز خودرو پزو اردی رنگ ســبز یشمی مدل 1384 شــماره پلاک ایران 68 
_995 و66 شماره شاسی13481323 شماره موتور11784078865به نام 
نورج یاســمی در تاریخ 1403/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت ملی هوشمند ،

محمد صادق شعری طهرانی با کد ملی 0040943763 شماره شناسنامه 1248 
فرزند محمــد باقر در تاریخ 1403/09/25 مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

فاطمه سالاروندی با کد ملی 0012523968 شماره شناسنامه 0012523968 
فرزنــد علیرضا خــودرو پژو 206 رنگ خاکســتری مدل 1396 شــماره پلاک 
44ایران461هـ29 شــماره شاســیNAAP03EE4HJ074766 شــماره 
موتور165A0107836بــه نام فاطمه ســالاروندی در تاریخ 1396/11/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

طاهره ســلامی با کد ملی 1170115853 شماره شناســنامه 11715 فرزند 
ناصر خودرو پراید رنگ نقرای مدل 1388 شماره پلاک 98ص115_67 شماره 
شاسیS1412288206481 شماره موتور2794845به نام طاهره سلامی در 

تاریخ 1403/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

زهرا کیانی ابری با کد ملی 1291542957 شــماره شناســنامه 1504 فرزند 
رمضانعلی در تاریخ 1403/09/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

مریــم زارع با کد ملی 0023941091 فرزنــد داود در تاریخ 1403/09/18 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

امیرحسین لشگری با کد ملی 0021815399 شماره شناسنامه 0021815399 
فرزند مرتضی در تاریخ 1403/09/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

گذرنامه ،

حســین ابراهیمــی با کــد ملــی 2860132244 فرزنــد محمــد در تاریخ 
1403/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

فاطمه حسنی با کد ملی 0320544478 شماره شناسنامه 5165 فرزند حسن 
در تاریخ 1403/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،

داوود یوســفی بــا کد ملی 0035097280 شــماره شناســنامه 309 فرزند 
رمضان خودرو ســونوتا2011 رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 467-
40و55 شــماره شاســیKMHEC41CBBA248911 شــماره موتــور

G4KEAU203320به نام داوودیوســفی در تاریخ 1403/06/18 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

احمــد ابراهیمی بادنجانی با کد ملــی 2283959292 فرزنــد باقر در تاریخ 
1403/09/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

سید مهدی مرتضوی با کد ملی 0491821948 شماره شناسنامه 3885 فرزند 
سید محمد خودرو دنا رنگ نوک مدادی مدل 1397 شماره پلاک 85 م 922 ایران 
20 شماره شاسیnaaw01he8je105740 شماره موتور147h0420758به 
نام زینب ســادات متولی در تاریخ 1399/09/23 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

فریبا مدنی با کد ملی 0420951024 شماره شناسنامه 75 فرزند سیدجمال 
در تاریخ 1403/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت دانشجویی ،

ساغر کظیم با کد ملی 1850466092 فرزند احسان در تاریخ 1403/07/06 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه ساخت ساختمان 

پروانه ســاختمان به شماره3452به نام آقای یزدانپناه حقیقی فرزندحسین به 
شماره شناسنامه2114 و کدملی 2450648232مفقودگردیده است وازدرجه 

اعتبارساقط می باشد.

کارت هوشمند خودرو 

 محمد چهاردولی با کد ملی 3931378985 شماره شناسنامه 399 فرزند ولی 
خودرو تارا رنگ مشــکی مدل 1403 شــماره پلاک 95م142ایران38 شماره 
شاسیNAAY21H5ERDE37091 شماره موتور187B0130478به نام 
محمد چهاردولی در تاریخ 03/09/1403 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است

آگهی مزایده )پرونده کلاسه 140301004(
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140301004 یک قطعه خانه نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 1 فرعی از 2440 

اصلی مفروز و مجزا شده از 0 فرعی از اصلی مذکور قطعه 0 در طبقه و واقع در بخش 02 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک منطقه یک سنندج و به 
مالکیت معروف آذر خرداد فرزند عبداله شماره شناسنامه 2639 تاریخ تولد 1363/09/01 صادره از سنندج دارای شماره ملی 3732623653با 
جز سهم 6 از کل سهم 6 به عنوان مالک ششدانگ عرصه و اعیان می باشد با شماره مستند مالکیت 187544 تاریخ 1402/07/13 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 4 شهر سنندج استان کردستان موضوع سند مالکیت تعویضی به شماره چاپی 954354 سری ج سال 01 با شماره دفتر 
الکترونیکی 140220332001005189 ثبت گردیده و طبق سند رهنی شماره 62182 و شماره سیستمی 140221232001001792 مورخ 
1402/08/21 دفترخانه اسناد رسمی شماره 27 شهر سنندج استان کردستان که به نفع بانک صادرات ایران قرار گرفته و طبق نظر هیات 
کارشناسان رسمی به مبلغ 9/300/000/000 ریال ارزیابی شده به آدرس سنندج خیابان شهدا کوچه هجرت کوچه امین پلاک 23 با مختصات 
  UTM:X=681749و Y=3911056  می باشد.با توجه به معاینه و بازدید محل و محل وقوع ملک مصالح مصرفی و قدمت بنا مجموع ارزش 
شش دانگ عرصه و اعیان مبلغ 9/300/000/000 ریال می باشد.ملک فوق الذکر به مساحت عرصه 54/56 متر مربع و اعیانی در حدود 90 متر 
مربع احداثی در دو طبقه می باشد که طبقه همکف شامل حیاط سرویس بهداشتی و یک اتاق و آشپزخانه و طبقه دوم شامل دو اتاق و راهرو 
و در حال حاضر در اختیار مستاجر می باشد.عبور طبقه دوم از طریق راه پله فلزی از طبقه اول می باشد.اسکلت ساختمان بنایی –سقف طاق 
ضربی-کف بتن –کابینت ام دی اف-پنجره پروفیل آهنی-نما سنگ-سیستم گرمایش بخاری گازی-تاسیسات برودتی کولر آبی و دارای اشنعابات 
آب و برق و گاز شهری می باشد.مشخصات ملک به حدود شمالا:در پنج قسمت که قسمت دوم آن شرقی قسمت چهارم آن غربی است.اول الی 
پنجم دیوار به دیوار است اول به طول 4/02 چهار متر و دو سانتیمتر اول الی پنجم به دو هزار و چهارصد و دوازده اصلی دوم به طول 0/46 چهل و 
شش سانتیمتر سوم به طول 3/28 سه متر و بیست و هشت سانتیمتر چهارم به طول 0/16 شانزده سانتیمتر پنجم به طول 4/93 چهار متر و نود و 
سه سانتیمتر شرقا: دیوار به دیوار به طول 4/18 چهار متر و هجده سانتیمتر به شماره یک فرعی از دو هزار و سیصد و هشتاد و یک اصلی جنوبا:در 
چهار قسمت که قسمت دوم آن شرقی است .اول دیواریست مشترک به طول 7/30 هفت متر و سی سانتیمتر به شماره دو فرعی از دو هزار و 
چهارصد و چهل اصلی دوم دیواریست مشترک به طول 0/09 نه سانتیمتر به شماره دو فرعی از دو هزار و چهارصد و چهل اصلی سوم دیواریست 
مشترک به طول 1/56 یک متر و پنجاه و شش سانتیمتر به شماره دو فرعی از دو هزار و چهارصد و چهل اصلی چهارم دیواریست مشترک به 
طول 3/54 سه متر و پنجاه و چهار سانتیمتر به شماره دو فرعی از دو هزار و چهارصد و چهل اصلی غربا:درب و دیواریست به طول 4/83 چهار متر 
و هشتاد و سه سانتیمتر به کوچه –مورد وثیقه در تاریخ 1403/10/10 از ساعت 9 الی 12 در اداره اجرای اسناد رسمی سنندج واقع در سنندج 
سایت اداری از طریق مزایده به فروش می رسد.مزایده از مبلغ 9/300/000/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود.

لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب –برق –گاز اعم از حق انشعاب و یا اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها 
باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده 
است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده 
نقدا وصول می گردد.ضمنا شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است.برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت 
تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 

واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.
تاریخ نشر آگهی:سه شنبه 1403/09/27

تاریخ برگزاری مزایده:دوشنبه 1403/10/10
اداره اجرای اسناد رسمی سنندج
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بین الملل

 چالش تحریرالشام 
برای کسب مشروعیت بین‌المللی

شعیب بهمن- کارشناس مسائل روسیه  � 
تحریرالشام تاکنون به عنوان بازوی نیابتی ترکیه در سوریه ایفای نقش کرده و برای 
اینکــه بخواهــد از محدودیت‌های موجود بیرون بیاید، راهی ندارد جز اینکه علاوه 
بر ترکیه روابط نزدیک خود را با کشــورهای بزرگ دیگر مانند روســیه طرح‌ریزی 

و اجرا کند.
سرنوشت و آینده روسیه در سوریه بستگی به دو عامل اصلی دارد: عامل اول بحث 
بازیگران خارجی و معاملات پشت پرده آنها است که به صورت مشخص باید گفت 
که ترکیه به عنوان یکی از همین بازیگران باعث سقوط نظام تحت نظارت بشار اسد 
و تقویت و به روی کار آمدن تحریرالشام شد. اینکه آیا روسیه با ترکیه به توافقاتی 
برای ادامه حضور در سوریه دست یافته است یا خیر، از همین دست معادلات مهم 
به حساب می‌آید. البته موضوع بازیگران خارجی در سوریه صرفاً به ترکیه محدود 
نخواهد شد، بلکه با عنایت به اینکه ترکیه بازیگر مستقل به حساب نمی‌آید، باید گفت 
که در پشت پرده ایالات متحده حضور دارد و آنها هم راضی به ادامه حضور روسیه در 
سوریه نیستند و همین موضوع می‌تواند شرایط را برای روسیه سخت و دشوار کند. 
این رفتار ایالات متحده موجب می‌شــود تا مســکو پایگاه دریایی و هوایی خود در 
روسیه را تخلیه کند و دیگر همانند گذشته حضور نظامی تمام و کمال در سوریه 
نداشــته باشــند. در این مورد باید کمی زمان طی شــود و توافقات پشت پرده علنی 
شــود و نقش بازیگران مهم منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در بیش از گذشــته پررنگ 
شــود تا در نهایت بتوانیم بفهمیم که قرار اســت چه ســناریویی در سوریه عملیاتی 
شود. عامل دوم که بسیار مهم تلقی می‌شود، آینده دولت سوریه است. به هر حال 
بحث بر سر این است که آیا تحریرالشام می‌تواند کشوری مانند سوریه را اداره کند 
یــا خیــر؟ اگر روند فعلی ادامه پیدا کند و تحریرالشــام بزرگ‌ترین قدرت در آینده 
ســوریه به حســاب بیاید، اتفاقات گوناگونی در این خصوص رخ می‌دهد و بسیاری 
بر این عقیده اند که جریان‌های مذکور به دنبال خروج از وضعیت فعلی هستند و 

تحولات مهمی پدیدار می‌آید. 
توجه داشــته باشــید که جریان تحریرالشــام تاکنون به عنوان بازوی نیابتی ترکیه 
در ســوریه ایفای نقش کرده و برای اینکه بخواهد از محدودیت‌های موجود بیرون 
بیاید، راهی ندارد جز اینکه علاوه بر ترکیه روابط نزدیک خود را با کشورهای بزرگ 
دیگر مانند روسیه طرح‌ریزی و اجرا کند. تحریرالشام به دنبال آن است که بگوید 
قرار نیســت به عنوان بازوی نیابتی ترکیه ایفای نقش کند و به دنبال آن اســت تا 
بتواند در قامت یک دولت محلی مستقل اوضاع و احوال را در دست بگیرد و آن را 
ترمیم کند که البته در این میان معضل شناسایی بین المللی هم یکی از مشکلات 
اساسی این جریان در سوریه به شمار می‌رود که روسیه هم می‌تواند در این راستا 
به این موضوع کمک کند و البته سوابق نشان می‌دهد که روس‌ها برخلاف غربی‌ها 

به سهولت می‌توانند ساختار سیاسی جدید سوریه را به رسمیت بشناسند. 
بر همین اساس تحریرالشام که حالا نیاز به همکاری با کشورها در جهت شناسایی 
بین المللی دارد، می‌تواند به ســمت روســیه تمایل پیدا کند و در مقابل مســکو هم 
تضمین‌هایی را به نفع خود اخذ می‌کند که یکی از آنها می‌تواند ادامه حضور نظامی 
در ســوریه و ادامه کار پایگاه‌های دریایی و هوایی این کشــور باشد. به همین جهت 
باید دید که بازیگران خارجی در سوریه چگونه می‌خواهند روند مورد نظر خود را 
پیش ببرند و در مقابل جریان‌های جدید حاکم بر دمشق چگونه می‌خواهند سهمی 
را برای طیف‌های گذشــته ســوریه در این کشــور در نظر بگیرند. لذا باید دید که 
تحریرالشام به عنوان یک گروه بنیادگرا با سابقه نه چندان مثبت چگونه می‌خواهد 

در این راستا منافع خود را تامین کند.

ترامپ خطاب به نتانیاهو:

تمایلی به الحاق کرانه باختری ندارم
رســانه‌های عبــری محتــوای پیام رئیس جمهور منتخب آمریکا به نخســت وزیر رژیم 

صهیونیستی را فاش کردند.
به گزارش آی ۲۴ نیوز، رسانه های عبری محتوای پیام »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
منتخب ایالات متحده به »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را روزدوشنبه 

فاش کردند. 
طبق این گزارش ها، ترامپ روزیکشنبه در گفت و گوی تلفنی با نتانیاهو  بنیامین نتانیاهو 
تاکید کرده است که با پرونده هسته‌ای ایران برخورد خواهد کرد، اما علاقه‌ای به الحاق 

اراضی در کرانه باختری ندارد. 
ترامپ همچنین به نتانیاهو گفته است: »وضعیت بین‌المللی شما )اسرائیل( دشوار است 

و الحاق سرزمین‌ها فقط باعث آسیب می‌شود«.
این در حالی اســت که وزیر دارایی رژیم صهیونیســتی اخیرا تاکید کرده بود که ســال 

۲۲۵ سال الحاق است.

 فیدان: جایگزین ایران 
در سوریه نخواهیم شد

وزیر امور خارجه ترکیه با ادعای اینکه »جایگزین ایران در ســوریه» نخواهیم شــد، 
مدعی شد »بشار اسد« پس از دریافت تماس خارجی برای ترک دمشق، کشورش 

را به مقصد روسیه ترک کرد.
به گزارش العربیه، »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه مدعی شــد بشــار اسد، 
رئیس‌جمهور ســوریه تماس خارجی دریافت کرده و از او خواســته شده تا پایتخت 

سوریه را ترک کند.
او گفت: هیچ یک از افسران اطلاعاتی سوریه در مورد فرار خود با ما تماس نگرفتند.

هاکان فیدان با ادعای اینکه »دولت اسد قدرت را با ایران و روسیه تقسیم کرد«، ادعا 
کرد آنکارا، مسکو و تهران را از لزوم عدم بازگشت سناریوی ۲۰۱۵ مطلع کرده بود.

به گفته وزیر خارجه ترکیه، آنکارا به دنبال ایجاد یک دولت مدنی دموکراتیک در 
سوریه است و در این زمینه کمک خواهد کرد.

او تأکید کرد توافق کاملی بر روی تشکیل یک دولت فراگیر در سوریه که رفتاری 
مناسب با اقلیت ها در این کشور داشته باشد، وجود دارد.

فیدان با بیان اینکه »ترکیه جایگزین ایران در ســوریه نخواهد شــد«، تصریح کرد: 
»من فکر نمی‌کنم با درک ایران از وضعیت جدید، ســوریه عرصه کشــمکش‌ها و 

اختلافات باشد.«
وزیر خارجه ترکیه با اشاره به قدرت جدیدی که قبلا برای »اداره عملیات نظامی« 
)توسط هیات تحریر الشام و گروه‌های مسلح متحد آن( تشکیل شده بود، توضیح 

داد کشورش »آماده میانجیگری بین واشنگتن و قدرت جدید است.«
او در پایان گفت: »ترکیه در بالاترین سطوح در خصوص پرونده سوریه با عربستان 

سعودی هماهنگ است.«

از نصب سیستم‌های ارتباطی تا افزایش ناگهانی نیروها؛

تحرکات مشکوک ترکیه در عراق
منابع آگاه از تحرکات مشــکوک ترکیه در عراق و در نزدیکی اقلیم کردســتان 

این کشور خبر دادند.
به گزارش المعلومه، یک منبع مطلع اعلام کرد که در پنج منطقه کوهستانی در ۱۶ 
کیلومتری نوار مرزی به سمت اقلیم کردستان عراق سیستم‌های ارتباطی توسط 

تیم‌های مهندسی با حمایت نیروهای ترکیه به صورت محرمانه نصب شده‌اند.
وی افزود: هنوز معلوم نشده که این سیستم‌های ارتباطی در زمینه‌های نظامی 
فعالیت می‌کنند یا غیر نظامی. این در حالی است که خطوط تلفن همراه ترکیه 
در مســافت‌های بســیار دورتر از نوار مرزی فعال هســتند و این مسأله سوالات 
زیادی را در خصوص علت نصب سیستم‌های ارتباطی مذکور در نزدیکی اقلیم 

کردستان ایجاد می‌کند.
همچنین منابع آگاه اعلام کرده‌اند که ترکیه تعداد نیروهای خود را در مهم‌ترین 

پایگاه‌هایش در نینوای عراق به صورت ناگهانی افزایش داده است.
آنها اضافه کردند که پایگاه زلیکان واقع در نزدیکی بعشیقه طی سه روز گذشته 

شاهد ورود نیروهای ویژه ترکیه با خودروهای زرهی بوده است.
افزایش این نیروها در بزرگترین و مهم‌ترین پایگاه ترکیه در عمق عراق و در ۴۰ 

کیلومتری موصل باعث ایجاد شک و تردیدهای زیادی شده است.

    تحلیل

الگوی مذاکراتــی ترامپ به صورت کلی و با 
ایران به طور خاص مورد توجه کارشناســان 

بین المللی قرار دارد.
به گزارش تابناک، ســخنان »کری« یادآور »تئوری 
مرد دیوانه« )Madman theory( است. بر این 
اســاس ترامپ سعی می‌کند خود را فردی غیرقابل 
پیش بینی و متغیر جلوه دهد که احتمال هر کاری 
از او بر می‌آید. در این صورت حرف‌های دیوانه وار او 
بیشتر جنبه واقعی به خود می‌گیرد تا صرفاً یک بلوف.

»دونالــد ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا در 
روز رای گیری در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
درباره ایران گفته بود: امکان ندارد بگذاریم ایران به 
سلاح هسته‌ای دست یابد. ما نمی‌خواهیم به ایران 
صدمه بزنیم؛ اما امکان ندارد که این کشور به بمب 

اتمی برسد!
او پیش از انتخابات نیز در گفت‌و‌گو با شبکه امریکایی 
فاکس نیوز گفته بود: من به دنبال دشمنی با ایران 
نیستم. می‌خواهم با آنها به توافق برسم، اما نمی‌توانند 
ســاح هسته‌ای کسب کنند. نمی‌توانم اجازه بدهم 

ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد.
برایان هوک نماینده، ویژه سابق آمریکا در امور ایران 
در دولت اول دونالد ترامپ که قرار است تیم انتقالی 
در وزارت خارجــه را بــرای ترامپ رهبری کند نیز 
روز پنج‌شــنبه ۷ نوامبر )۱۷ آبان( گفت که رئیس 
جمهــوری منتخب آمریکا »علاقه‌ای به تغییر رژیم 
در تهران ندارد«، اما می‌خواهد جمهوری اسلامی را 

منزوی و تضعیف کند.
برایان هوک نماینده، ویژه سابق آمریکا در امور ایران 
در دولت اول دونالد ترامپ که قرار است تیم انتقالی 
در وزارت خارجــه را بــرای ترامپ رهبری کند نیز 
روز پنج‌شــنبه ۷ نوامبر )۱۷ آبان( گفت که رئیس 
جمهــوری منتخب آمریکا »علاقه‌ای به تغییر رژیم 
در تهران ندارد«، اما می‌خواهد جمهوری اسلامی را 

منزوی و تضعیف کند.
هــوک معتقد بــود هدف کارزار فشــار حداکثری 
اقتصادی علیه ایران این اســت که دسترســی این 
کشــور به منابع مالی خود برای تأمین هزینه‌های 
گروه‌های نیابتی و برنامه موشکی اش را قطع کند.

هــوک معتقــد بود که به مرور زمان، اقتصاد ایران به 
حدی از تحریم‌ها آسیب خواهد دید که مقامات کشور 
را مجبور به آمدن به پای میز مذاکره خواهد کرد. وی 
بــه نیویورک‌تایمز گفته بود، آمریکا خواهان توافقی 
تازه با ایران است و فشار‌های ایالات متحده اقتصاد 

ایران را »دچار سقوط« کرده‌است.
بر اســاس موضع‌گیری‌های رسمی، تکلیف ترامپ 
روشن است: او می‌آید که با تصویب تحریم‌های بیشتر 
و نسخه‌ای جدیدتر و سخت‌گیرانه‌تر از کارزار »فشار 
حداکثری«، جمهوری اســامی ایران را در مسائلی 
مانند برنامه هسته‌ای، توسعه تسلیحات مدرن مانند 
موشــک و پهپاد یا حمایت از گروه‌های اسلامگرای 

شبه‌نظامی در منطقه به عقب‌نشینی وادارد.
بر اســاس ایــن گزارش، سیاســت خارجی ترامپ 
در برابــر جمهوری اســامی ایران تابعی اســت از 
اولویت‌های کلی‌تری که در سیاست خارجی بسیاری 
از کشــور‌های »غربی« در قبــال ایران بازتاب دارد: 
۱-مطمئن شــدن از این‌که ایران به سلاح هسته‌ای 
دســت پیدا نمی‌کند؛ ۲-جلوگیری از دسترســی 
بــه فناوری‌های نظامی پیشــرفته و هرگونه ادوات 
و امکاناتــی که بتوانند به ایــران در برابر متحدان و 

شــرکای آمریکا در منطقه )به ویژه اسرائیل( برتری 
نظامی بدهند و ۳- و در نهایت قطع کمک‌های ایران 

به گروه‌های اسلامگرای مسلح در خاورمیانه.
ترامپ مدعی است که می‌تواند از طریق تحریم‌های 
بیشتر و نسخه به روز شده کمپین »فشار حداکثری«، 
جمهــوری اســامی ایــران را مجبور کنــد به این 

خواسته‌ها تن بدهد.
از سوی دیگر، ترامپ در مصاحبه‌ای با مجله تایم که او 
را به‌عنوان شخصیت سال برگزیده، گفت که احتمال 
وقوع یک درگیری نظامی گسترده بین آمریکا و ایران 

منتفی نیست.
او روز پنج‌شنبه ۲۲ آذر در پاسخ به این پرسش که 
»احتمال جنگ تمام‌عیار با ایران چه‌قدر است«، به 
تایم گفت: »هر چیزی ممکن است. هر چیزی ممکن 

است. اوضاع بسیار ناپایدار است.«
ترامــپ در ایــن مصاحبه افزود که »می‌دانید، وقتی 
من ]دوران ریاســت جمهوری‌ام[را ترک کردم، ما 
ایرانی داشتیم که خیلی تهدیدکننده نبود. آنها پولی 
نداشتند. به حماس پول نمی‌دادند. به حزب‌الله پول 

نمی‌دادند.«
او سپس در پاسخ به این سوال »تایم« که »می‌توانم 
بپرسم، آیا ایلان ماسک به درخواست شما با ایرانی‌ها 
دیدار کرد؟« گفت: »من نمی‌دانم که او با آنها دیدار 
کرده باشــد.«او در ادامه در واکنش به این سوال که 
»گزارش شده که او با ایرانی‌ها دیدار کرده است«، نیز 
گفت که »من نمی‌دانم. او این را به من نگفته است.«

حتی »ریچارد گرنل« که احتمال انتصاب او در سمت 
فرســتاده ویژه ترامپ در امور ایران می‌رود اگرچه با 
گفت‌و‌گو با جمهوری اسلامی مخالف بوده و مدعی 
است ایران تنها زبان فشار و زور و قدرت را می‌فهمد 

ولی مخالف صد در صد مذاکره با تهران نیست.
موضــع ترامــپ در خصوص ایران بیشــتر تاکید بر 
مذاکره و اینکه خواهان براندازی نظام ایران نیست، 
می‌باشد.حتی »ریچارد گرنل« که احتمال انتصاب 
او در سمت فرستاده ویژه ترامپ در امور ایران می‌رود 
اگرچه با گفت‌و‌گو با جمهوری اسلامی مخالف بوده 
و مدعی است ایران تنها زبان فشار و زور و قدرت را 
می‌فهمــد ولــی مخالف صد در صد مذاکره با تهران 
نیست و معتقد است در صورتی که به ایران فشار وارد 

شود، می‌توان با رهبران ایران مذاکره کرد.
اما الگوی مذاکراتی او با ایران  � 

چگونه خواهد بود؟
»آنگلا مرکل« صدراعظم پیشــین آلمان اخیرا در 
گفتگویی گفته است ترامپ اعتقادی به شرایط برد-

برد ندارد و اعتقاد دارد فقط یک نفر است که می‌تواند 

برنده باشد که هر گفتگویی با او را سخت می‌کند.
از سوی دیگر »وندی شرمن« قائم‌مقام پیشین وزارت 
خارجــه آمریکا اخیرا گفته اســت »رئیس‌جمهور 
منتخــب آمریکا )ترامــپ( تأکید کرده که به‌دنبال 
مذاکــره با ایــران و توافقی بهتر با ایران اســت، اما 
مذاکــرات احتمالی صرفا درباره برنامه هســته‌ای 

ایران نخواهد بود.«
»جوزف نای« بر آن اســت پیش‌بینی سیاست‌های 
ترامــپ دشــواری دوچندان دارد، زیرا ســخنان او 
عامدانه مبهم است و مواضعش مدام تغییر می‌کند.

در خصوص الگوی مذاکراتی ترامپ سخنان »جوزف 
نای« واضع قدرت نرم و استاد پیشین دانشگاه هاروارد 
جالــب توجــه اســت. نای بر آن اســت پیش‌بینی 
سیاست‌های ترامپ دشــواری دوچندان دارد، زیرا 
سخنان او عامدانه مبهم است و مواضعش مدام تغییر 
می‌کند. از سوی دیگر، او غیرقابل‌پیش‌بینی بودن را 
ابزاری مفید برای مذاکره می‌داند. بااین‌حال، می‌توان 
باتوجه‌بــه اظهــارات او در روز‌ها انتخابات، مقامات 
ارشــدی که قصد دارد در دولت جدیدش منصوب 
کند و کارنامه دوره نخســت ریاست‌جمهوری‌اش از 
۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰، به تصوری از سیاســت خارجی او 

دست یافت.
بــه گفتــه »نای« گرچه همواره گفته می‌شــود که 
در آمریــکا می‌توان خط مشــی دولت را از انتصاب 
مقامات دریافت، اما مشکل این است که دیدگاه‌های 
افــراد موردنظــر ترامپ گاهی بــا یکدیگر تناقض 
دارد. ازآنجاکــه در دور اول ریاســت‌جمهور ترامپ، 
جمهوری‌خواهان سنتی او را محدود کردند، ترامپ 
ایــن بار مهم‌ترین معیار در انتخاب مقامات دولتش 
را وفاداری و فرمان‌برداری قرار داده اســت، اما حتی 
این ویژگی نیز کمکی به پیش‌بینی سیاســت‌های 

او نمی‌کند.
در خصــوص شــیوه مذاکراتی ترامــپ، جان کری 
وزیــر خارجــه پیشــین آمریکا نیز معتقد اســت: 
»پیش‌بینی‌ناپذیــری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا، می‌تواند در تقابل با دشــمنان یک 
مزیت باشــد. او پیش‌بینی‌ناپذیری را به یک مزیت 
تبدیل می‌کند که واقعاً می‌تواند به ســود شما تمام 

شود.
در خصوص شــیوه مذاکراتی ترامپ، جان کری 
وزیر خارجه پیشــین آمریکا نیز معتقد اســت: 
»پیش‌بینی‌ناپذیری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا، می‌تواند در تقابل با دشــمنان 
یک مزیت باشــد. او پیش‌بینی‌ناپذیری را به یک 
مزیت تبدیل می‌کند که واقعاً می‌تواند به ســود 

شما تمام شود.
کــری درخصوص مذاکرات آمریــکا درباره ایران و 
تروریســم خاورمیانه می‌گوید: »این‌که طرف مقابل 
درگیرِ شما شود و نداند چه منظوری دارید، به سود 

شما خواهد بود.«
کری معتقد اســت: »این مســئله می‌تواند به تیم 
سیاســت خارجی ترامــپ در مذاکره با قدرت‌های 
خارجــی آزادی عمــل بدهد، زیرا این امکان را برای 
ترامــپ فراهم می‌کند که قبل از ارائه پیشــنهادات 
عملی شروط خود را مطرح کند. وقتی تازه شروع به 
کار می‌کنید و سعی دارید جایگاه‌تان را پیدا کنید و 
دقیقاً نمی‌دانید از پسِ چه کار‌هایی برمی‌آیید، این‌که 
ذهن طرف مقابل اندکی درگیرِ شما شود و نداند که 
چه کاری از دســت‌تان برمی‌آید، چیز بدی نیســت. 
نمی‌تــوان همــه کار‌ها را از طریــق مذاکره به انجام 

رساند، اما نقطه شروع خوبی خواهد بود.
کری با اشــاره به مذاکرات اخیر جو بایدن با شــی 
جین‌پینگ، رهبر چین، نیز می‌گوید: »فکر می‌کنم 
ترامپ سعی دارد که ثابت کند مذاکره‌کننده بهتری 
اســت. برای او آرزوی موفقیت می‌کنم. امیدوارم از 

پسِ این کار برآید.«
او با اشاره به ایران گفت: »معتقدم که رئیس‌جمهور 
منتخب می‌تواند به چند طریق باب مذاکرات بسیار 
مهمی را باز کند؛ و امیدوارم که بتواند. امیدوارم که 

موفق شود.«
ســخنان »کــری« یــادآور »تئوری مــرد دیوانه« 
)Madman theory( اســت. بــر این اســاس 
ترامپ ســعی می‌کند خود را فردی غیرقابل پیش 
بینی و متغیر جلوه دهد که احتمال هر کاری از او بر 
می‌آید. در این صورت حرف‌های دیوانه وار او بیشتر 

جنبه واقعی به خود می‌گیرد تا صرفاً یک بلوف.
»گراهام آلیســون« نظریه پرداز معروف روابط بین 
الملل و اســتاد دانشگاه هاروارد آمریکا معتقد است 
ترامپ در دوره اول ریاســت جمهوری در خصوص 
برخی توافقات صرفا می‌خواســت بگوید »او مذاکره 
کننده بهتری اســت« و تغییرات اساســی در توافق 

حاصل شده نیز ایجاد نمی‌شد.
الگــوی مذاکراتــی ترامپ در دور اول نیز مورد بحث 
میــان نظریه پــردازان مطرح روابط بین الملل بوده 
است. »گراهام آلیسون« نظریه پرداز معروف روابط 
بین الملل و استاد دانشگاه هاروارد آمریکا معتقد است 
ترامپ در دوره اول ریاســت جمهوری در خصوص 
برخی توافقات صرفا می‌خواســت بگوید »او مذاکره 
کننده بهتری اســت« و تغییرات اساســی در توافق 

حاصل شده نیز ایجاد نمی‌شد.
بــه اعتقــاد او در بازبینی ترامــپ از توافق »نفتا« و 
مذاکــرات صــورت گرفته میان آمریکا بــا کانادا و 
مکزیــک، توافق قدیم »نفتا« با توافق فعلی حداکثر 

بین ۱۰ تا ۱۵ درصد اختلاف داشت.
با این وجود نباید شرایط مذاکراتی ایران و امریکا با 
»نفتا« یا مذاکرات امریکا و چین قیاس شــود. حتی 
شــرایط دور اول ترامپ با شرایط کنونی تفاوت‌های 
اساســی دارد. آنچه مســلم است ترامپ تمایل دارد 
ایران را در وضعیتی سخت و دشوار قرار دهد تا بتواند 
امتیــازات لازم را بگیرد.موضوعات مورد مذاکره نیز 
فراتر از هسته‌ای خواهد بود. به نظر می‌رسد الگوی 
رفتاری ترامپ با ایران به بازی »لبه پرتگاه« شباهت 
دارد و ایران را تا لبه پرتگاه نزدیک می‌کند تا بتواند 

مواضع ایران را به نفع خود تغییر دهد.

الگوی مذاکراتی »مرد دیوانه« با ایران چگونه خواهد بود؟ 

دوگانه مذاکره و فشار حداکثری

      دریچه

احمد الشرع ملقب به ابو محمد الجولانی رهبر هیئت 
تحریر شــام )HTS( و رئیس‌جمهور غیررســمی 
دولت جدید ســوریه، گفت که اســرائیلی‌ها دیگر 

نمی‌توانند اقدامات اخیر خود در سوریه را 
توجیه کنند، اما افزود که کشورش در 

موقعیتی نیست که وارد درگیری 
جدیدی شود.

به گزارش جمــاران، نیروهای 
هوایی اســرائیل ده‌ها حمله به 
سایت‌های نظامی و مهمات در 
سراســر سوریه انجام داده‌اند، اما 

رهبر غیررسمی سوریه می گوید 
که کشورش خواهان درگیری جدید 

نیســت. رسول سردار، خبرنگار الجزیره از 
دمشــق گــزارش داده که بیــش از 60 حمله هوایی 
اسرائیل در 12 ساعت گذشته انجام شده است و افزود 
که اسرائیل از زمان برکناری بشار اسد رئیس‌جمهور 
سوریه در هفته گذشته، حدود 800 حمله هوایی در 
سراسر سوریه انجام داده است. وی گفت: ما چندین 
انفجار شدید شنیده‌ایم که تقریباً به یک رویه عادی 
تبدیل شــده اســت. تمرکز حملات هوایی اسرائیل 
بــر دمشــق و حومه آن اســت. انبارهــای مهمات و 
سیستم‌های دفاع هوایی در یکی از مناطق دمشق مورد 
حمله قرار گرفته‌اند. این بخشی از استراتژی اسرائیل از 
زمان سقوط رژیم اسد بوده که کشور را از سیستم‌های 
دفاع هوایی علیه حملات خود محروم کند.نیروهای 
اسرائیلی پس از آنکه مردم از اجرای دستوراتی مبنی 
بر تخلیه منطقه ســر باز زده‌اند جاده‌ها، خطوط برق 
و شــبکه‌های آبی را در منطقه جنوب شرقی قنیطره 
تخریب کرده‌اند. نیروهای اسرائیلی اکنون در شهرها 
و روستاهای جنوب غرب سوریه مستقر شده‌اند، زیرا 

ارتش اسرائیل اشغال منطقه بلندی‌های جولان سوریه 
را گسترش داده است. ارتش اسرائیل هفته گذشته وارد 
منطقه حائل تحت نظارت سازمان ملل در بلندی‌های 
جولان شــد، که این اقدام نقض توافق‌نامه 
آتش‌بس 1974 از سوی سازمان ملل 

اعلام شد.
»احمد الشرع« ملقب به ابو محمد 
الجولانی رهبــر هیئت تحریر 
شــام )HTS( و رئیس‌جمهور 
غیررسمی دولت جدید سوریه، 
گفت کــه اســرائیلی‌ها دیگر 
نمی‌تواننــد اقدامــات اخیر خود 
در ســوریه را توجیه کنند، اما افزود 
که کشــورش در موقعیتی نیست که وارد 
درگیری جدیدی شــود. او گفت: فرسودگی عمومی 
در سوریه پس از سال‌ها جنگ و درگیری به ما اجازه 
نمی‌دهد وارد درگیری‌های جدید شــویم. اولویت در 
این مرحله بازســازی و ثبات اســت. او همچنین در 
گفت و گو با خبرنگاران در دمشق وعده داد که تمام 
گروه‌های سوری را منحل خواهد کرد و اعلام کرد که 
هیچ سلاحی خارج از اقتدار دولت سوریه وجود نخواهد 
داشت.روب گایست پینفولد، استاد صلح و امنیت در 
دانشــگاه دورام، می  گوید که اسرائیل سوریه را صرفاً 
بــه این دلیل کــه می‌تواند هدف قرار می‌دهد. وی به 
الجزیره گفت: آن‌ها در مورد رژیم جدید در ســوریه و 
اینکه چه کســانی در طرف دیگر هستند، نمی‌دانند. 
اسرائیلی‌ها در اینجا با احتیاط عمل می‌کنند و البته 
در حال افزودن بر تنش هستند.  واقعیت اینکه حکام 
جدید ســوریه می‌گویند قصد ندارند با اســرائیل وارد 
جنگ شوند، تغییری بزرگ است، زیرا سوریه کشوری 

بوده که دهه‌ها با اسرائیل ‌جنگیده است.

الجزیره: 

اسرائیل حمله می‌کند، حاکمان جدید دمشق تماشا می‌کنند
نماینده فراکســیون »وفاداری به مقاومت« در پارلمان 
لبنان تأکید کرد این کشور در مرحله دشواری قرار دارد 
و رژیم صهیونیستی همچنان به تجاوزات و نقض آتش‌بس 

میان خود و حزب‌الله ادامه می‌دهد.
به گزارش خبری العهد، »حســن فضل 

الله« نماینده فراکســیون وفاداری به 
مقاومت لبنان در پارلمان این کشور 
گفــت که مقاومت بــا توافقنامه 
آتش‌بــس میان حزب‌الله لبنان و 
رژیم صهیونیستی پس از افزودن 
اصلاحات موافقت کرد و نپذیرفت 

که جنگ به هر شکل ممکن متوقف 
شود.

فضل الله گفت: رژیم صهیونیستی از فرصت 
۶۰ روزه مندرج در مفاد آتش‌بس برای انجام تجاوزات و 
ترورها سوءاستفاده می‌کند، )این رژیم باید بداند( صرف 
نظــر از نوع تفکر مقاومــت و اینکه در آینده چه اقدامی 
خواهد کرد، دولت و قطعنامه‌های بین‌المللی وجود دارد 
هرچند که اینها همه از باب استدلال است وگرنه حافظ 
لبنان، مقاومت و سلاح آن است اما امروز دولت و کسانی 
که از امکان حفاظت از لبنان بدون مقاومت دم می‌زنند، 

می‌توانند شانس خود را امتحان کنند.
آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی و لبنان با میانجیگری 
بین‌المللی بامداد روز چهارشنبه )هفتم آذر( اجرایی شد.

از زمان اجرایی شدن این توافق، ارتش رژیم صهیونیستی 
چندین بار آن را نقض و از بازگشــت آوارگان لبنانی به 
برخی شهرک‌ها و روستاها در جنوب این کشور ممانعت 

کرده است.
مقام حزب‌الله در مراسم بزرگداشت شهدای نبرد »اولی 
البــاس« تأکید کرد حزب‌الله پرونده نقض‌ها را به همراه 
دولــت پیگیری می‌کند تا دولت از طریق نهادها، ارتش، 

نیروهای بین‌المللی اضطراری و کمیته نظارت وظیفه‌اش 
را انجام دهد. همه طرف‌های مربوطه مسئولیت دارند، و 
تلاش‌هایی صورت گرفته اما نتایج دلخواه نیست. دشمن 

در این دوره بر تنش و اضطراب تکیه دارد.
فضل الله درباره انتخاب رئیس‌جمهور نیز 
گفــت حزب‌الله می‌خواهد این کار را 
به نتیجه برســاند و تلاش می‌کند 
در تاریــخ ۹ ژانویه رئیس‌جمهور 
انتخاب شــود، زیرا پر کردن این 
خلأ موجب سازمان‌دهی مجدد 
به بقیه نهادهای قانون اساســی 
می‌شــود و لبنــان حکومتی کامل 
بــا صلاحیــت خواهد داشــت که در 
عرصه‌هــای مختلف وظایــف خود را انجام 
دهــد.وی افزود: انتخــاب رئیس جمهور نیازمند تفاهم 
ملی گسترده‌تری است و زبان چالش نمی‌تواند نتیجه‌ای 

به‌دست آورد.
فضل‌الله همچنین به تحولات اخیر در سوریه اشاره کرد 
و گفت: شــرایط و اوضاع چه در ســطح دولت و چه در 
سطح ماهیت مقابله تغییر کرده است، بنابراین ما جزئی 
از درگیری نبوده‌ایم زیرا ارتش ســوریه جنگ نکرد و در 

نتیجه این اتفاقات رخ داد.
او افــزود: مــا تحولات را دنبال می‌کنیم تا ببینیم چگونه 
تثبیت می‌شود، اما برای ما مهم است که سوریه یکپارچه 
بماند و ملت آن سرنوشــت و امنیت آن را تعیین کند، 

نه اینکه تحت سلطه آمریکا و اشغال اسرائیلی باشد.
فضل الله سخنان خود را خاتمه داد و گفت: روزی خواهد 
آمد که ســوری‌ها برای آزادی سرزمین‌شان راه دیگری 
غیر از مقاومت نخواهند داشــت و این مســأله آنطور که 
برخی از مخالفان ما آن را ترویج می‌کنند، بر مقاومت ما 

تأثیرات منفی نخواهد داشت.

حزب‌الله: 

تش‌بس را به همراه دولت لبنان پیگیری   می‌کنیم پرونده نقض‌ آ

    خبر کوتاه
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سرویس ورزشی: جدال حساس تیم های فوتبال سپاهان اصفهان 
و پرسپولیس تهران در شرایطی با برتری زردپوشان به پایان رسید 

که سرخپوشان پایتخت بیش از یک ساعت از زمان بازی را 
با یک بازیکن کمتر بازی کردند.

 تیم‌های فوتبال پرسپولیس و سپاهان در هفته دوازدهم 
رقابت‌های لیگ برتر امروز دوشــنبه ۲۶ آذر و از ساعت 
۱۵:۱۵ با قضاوت وحید کاظمی در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان و با حضور سیستم کمک داور ویدئویی VAR و 
تنها با حضور هواداران خانم رو در روی هم قرار گرفتند 

که این بازی با برتری ۲ بر یک تیم اصفهانی به پایان رسید 
تا سرخپوشان سومین باخت فصل خود را تجربه کنند.

بازی در ابتدا محتاطانه از سوی هر دو تیم آغاز شود و در ادامه 
بازیکنان پرســپولیس طی چند پاس کوتاه در دقیقه ۶ روی حرکت علی 
علیپور صاحب موقعیت شــدند که شــوت او راهی کرنر شــد و در ادامه روی 
ضربه کرنر، فرشاد فرجی با سر به توپ ضربه زد که پیام نیازمند توپ را در 
اختیار گرفت.بازیکنان سپاهان حمله را به سمت دروازه پرسپولیس از سمت 
راست تدارک دیدند که در محوطه جریمه گولسیانی توپ را راهی کرنر کرد.

در دقیقه ۱۳ روی سانتر محمدمهدی محبی، محمدامین حزباوی با سر به 
توپ ضربه وارد کرد که توپ ابتدا به زمین و سپس به تیرک دروازه برخورد 
کرد و وارد دروازه گندوز شــد تا زردپوشــان به اولین گل بازی دســت یابند. 
حزباوی پس از گلزنی مقابل پرسپولیس خوشحالی معروف »اکرم عفیف« 
بازیکن تیم ملی قطر را اجرا کرد. پس از بازبینی صحنه توســط VAR گل 
حزباوی سالم اعلام شد.پس از گلزنی سپاهان بازیکنان پرسپولیس سراسر 
حمله شدند و در دقیقه ۱۹ فرشاد فرجی از سمت راست حمله را به سمت 
دروازه سپاهان تدارک داد و پس از جا گذاشتن بازیکن رو به روی خود قصد 
رســاندن توپ به علیپور را داشــت که نیازمند زودتر از مهاجم پرسپولیس 
و طی دو مرحله توپ را در آغوش کشــید.در دقیقه ۲۴ و پس از چند پاس 
بازیکنان پرســپولیس به یکدیگر در پشــت محوطه جریمه سروش رفیعی 

صاحب توپ شد و با حرکتی در عرض توپ را به محمد خدابنده لو رساند و 
این بازیکن با شوتی دقیق و زیبا گل تساوی را برای پرسپولیس به ثمر رساند.

در دقیقه ۳۴ و پس از خطای گولســیانی روی کاوه رضایی، داور به 
سود زردها اعلام خطا کرد و به گولسیانی کارت زرد نشان داد 
اما پس از وقفه‌ای ۴ دقیقه‌ای و با بازبینی صحنه توســط 
خطا توســط VAR و داور بازی، وحید کاظمی با کارت 
قرمز مســتقیم گولســیانی را از زمین بازی اخراج کرد 
تا پرســپولیس خیلی زود ۱۰ نفره شــود. پس از اخراج 
گولســیانی، فرشاد فرجی زوج کنعانی زادگان در قلب 
خط دفاعی پرسپولیس شد.بازیکنان تیم سپاهان با ۱۰ 
نفره شدن پرسپولیس نیمه دوم را بهتر آغاز کردند و از همان 
ابتدا حملات خود را به ســمت دروازه پرســپولیس شکل دادند 
که در دقیقه ۴۹ ضربه زمینی محبی به تیرک دروازه پرسپولیس برخورد 
کرد و به بیرون رفت.با اخراج گولسیانی، فرشاد فرجی به سمت راست خط 
دفاعی در نیمه دوم بازگشــت و با خروج احمدزاده، پورعلی گنجی به خط 
دفاعی پرسپولیس اضافه شد. در دقیقه ۶۳ پس از برخورد استیون انزونزی 
با محمد خدابنده لو، هافبک پرســپولیس از ناحیه پا دچار مصدومیت شــد 
و ســرخ‌ها اعتقاد به اخراج هافبک فرانســوی سپاهان داشتند که با بازبینی 
صحنه VAR داور دســتور به ادامه بازی داد.در دقیقه ۷۱ و پس از ســانتر 
شکاری، دفع ناقص محمدحسین کنعانی زادگان را همراه داشت و توپ به 
مهدی لیموچی رسید و او توپ را به عرض آورد و از داخل محوطه جریمه 
به آن ضربه وارد کرد و توانست گل دوم سپاهان را به ثمر برساند تا باز هم 
برتری از آن شــاگردان کارترون شــود.در دقیقه ۸۰ و پس از موقعیت‌های 
زیادی که بازیکنان ســپاهان خلق کردند پس از دفع شــوت لیموچی، توپ 
به حســین گودرزی رســید و او با شــوتی محکم توپ را به شکل خطرناکی 
به بیرون فرستاد. در ادامه و در دقیقه ۸۴ پس از ارسال توپ از سمت چپ 
توسط گودرزی در حالی توپ به محبی رسید و موقعیت خوبی برای گلزنی 

داشت اما ضربه آرام او از کنار دروازه پرسپولیس راهی اوت شد.

شکست پرسپولیس برابر سپاهان و به خطر افتادن موقعیت گاردیدو     خبر    خبر

مدیرعامل شرکت توسعه اماکن ورزشی: 

تلاش می‌کنیم ورزشگاه آزادی به بازی 
استقلال و سپاهان برسد

ســرویس ورزشی:  مدیرعامل شــرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشــی کشــور گفت: تلاش کل مجموعه از جمله پیمانکار و مشاور 
این است که ورزشگاه آزادی برای بازی استقلال و سپاهان در لیگ 

آماده شود.
حســین طلا در خصوص بازســازی ورزشــگاه آزادی اظهار داشت: 
عملیات مقاوم‌ســازی، نوســازی، تجهیز و استانداردسازی ورزشگاه 
آزادی که شــامل ضلع غربی اســت، ادامه دارد و تمام عوامل کارگاه 
در دو شــیفت صبح و بعدازظهر مشــغول به فعالیت هستند تا طبق 
وعده داده شــده، ورزشــگاه آزادی آماده میزبانی از مسابقات لیگ و 
بین المللی شــود.وی افزود: در فاز نخســت بازسازی ورزشگاه آزادی 
مقاوم ســازی، بازســازی و استانداردسازی ۲۲ زون انجام شده است. 
علاوه بر ســکوهای تماشاگران، بازسازی کامل جایگاه ویژه، جایگاه 
خبرنگاران، جایگاه‌ VIP ها و CIP ها، ســوئیت‌ها، فضای مدیاســنتر 
خبرنگاران، ساخت و ایجاد تونل ورودی و خروجی مجزای خبرنگاران 
و پله‌های اضطراری و همچنین نصب دو اسکوربرد جدید، برج‌های نور 
و همچنین نوسازی و تجهیز موتور خانه و هواسازها نیز در حال انجام 
است.مدیرعامل شرکت توسعه ادامه داد: با وجود سختی‌های کار از 
جملــه بــرودت هوا و تعطیلی‌های اخیر که تعطیلی بانک ها و بازار را 
در پی داشته، قسمت عمده عملیات بازسازی فاز نخست در ورزشگاه 
آزادی انجام شــده و هم اکنون مراحل پایانی خود را طی می‌کند. با 
اتمام این مرحله ورزشــگاه آزادی آماده بهره برداری خواهد بود. در 
این مدت جلســات مســتمری نیز با وزیر ورزش و جوانان داشته‌ایم و 
از نقطه نظرات و حمایت‌های وی نیز بهره‌مند شــده‌ایم. تلاش کل 
مجموعه از جمله پیمانکار و مشاور این است که ورزشگاه آزادی برای 

بازی استقلال و سپاهان در لیگ آماده شود.

اخراج گولسیانی درست بود؟
ســرویس ورزشی: یک کارشــناس داوری معتقد است اخراج گولسیانی 
درست بوده و به دلیل برخورد استوک این بازیکن به صورت کاوه رضایی او 

با کارت قرمز مواجه شده است.
در  نیمه نخســت دیدار ســپاهان و پرســپولیس  پرسپولیس از دقیقه ۳۵ 
بــا اخراج گئورگی گولســیانی ۱۰ نفره به کار خــود ادامه داد.جواد مداح، 
کارشناس داوری، در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص تصمیم داور و VAR در 
صحنه اخراج گولســیانی گفت: به نظر من هم گولســیانی مستحق اخراج 
بود زیرا استوک این بازیکن به صورت مهاجم سپاهان برخورد کرده است. 
البته داوران ما در این صحنه‌های تاثیرگذار همیشه اول جریمه پایین‌تر را 
در نظر می‌گیرند و منتظر می‌شــوند VAR آن‌ها را کمک کنند.او در پاســخ 
به این سوال که آیا شدت برخورد در چنین برخوردهایی مهم نیست، بیان 
کــرد: نــه در چنین صحنه‌هایی که پا بــه صورت بازیکن برخورد می‌کند، 

کارت قرمز حتمی است.

سرویس ورزشی: به نظر می‌رسد تغییرات مهمی در 
باشگاه خورفکان به وجود بیاید.

تیــم خورفــکان امارات در هفته یازدهم لیگ این کشــور با 
نتیجه ۳ بر یک مغلوب النصر شــد تا بدین ترتیب این تیم 

در قعــر جدول لیگ امارات کماکان باقی بماند. 
این در شــرایطی است که پیش از این شایعات زیادی 
درباره احتمال برکناری دانیل ایســایلا مطرح شده 
بود و اکنون پس از این شکســت با گذشــت چندین 
ســاعت، خبــر مبنی بر اخــراج او بیرون نیامده اما 
آنطور که مشــخص است سران این باشگاه با توجه 
به نتایج ضعیف ســرمربی رومانیایی خود به دنبال 
یک تغییر باشــند و ابتدا می‌خواهند جانشــین این 

مــرد را پیــدا کننــد. اکنون این احتمال وجــود دارد تا در 
صورت برکناری ایســایلا، فرهاد مجیدی ســرمربی 
ایرانی ســابق الاتحاد کلبــا که از ابتدای این فصل 
بــدون تیم بوده، بــا قبول هدایت خورفکان دوباره 
بــه این لیگ برگردد. مجیدی که در همین مدت 
کوتــاه به عنوان گزینه هدایت اســتقلال نیز 
نامش مطرح شد، گفته بود که قصد بازگشت 
بــه ایران ندارد و می‌خواهد کماکان در لیگ 
امارات به ســرمربیگری ادامه دهد؛ حال در 
صورتی که توافق فرهاد مجیدی و باشــگاه 
خورفکان به ســرانجام برسد سرمربی ایرانی 

با چالشــی جدید روبرو خواهد شد.

فرهاد نامزد اول این نیمکت محسوب می‌شود!

تیه پول و آ

  انتخاب مدیرعامل بانک کشاورزی
 به عنوان مدیر برگزیده جهادی سال ۱۴۰۳

در یازدهمیــن همایــش ملــی مدیریت جهادی، وهــب متقی نیا 
مدیرعامل بانک کشــاورزی به عنوان »مدیر برگزیده جهادی ســال 

۱۴۰۳« انتخاب شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانک کشــاورزی، در این همایش لوح 
سپاس و نشان مدیر جهادی برگزیده به دلیل »تکیه بر توان داخلی 
و بکارگیری مدیریت جهادی در جهت تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی« 

به مدیرعامل این بانک اهدا شد.
بر اســاس این گزارش، یازدهمین همایش ملی مدیریت جهادی با 
محوریت حمایت از تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور روز ۲۱ آذرماه 
در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار و از مدیران برتر 

در این زمینه تجلیل و قدردانی به عمل آمد.

 با حضور رئیس گروه مالی گردشگری

عملیات اجرایی معدن مس زاغ‌دره آغاز شد
آیین اســتخراج معدن و بهره‌برداری از کارخانه کنســانتره مس زاغ‌دره 
شهرستان ارزوئیه با ظرفیت سالانه ۱۰ هزار تن با حضور رئیس گروه مالی 

گردشگری آغاز شد.
به گزارش  روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، آغاز عملیات اجرایی در 
محدوده معدنی مس زاغ‌دره شهرستان ارزوئیه صبح روز یکشنبه ۲۵ آذرماه 
با حضور مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشگری، محمدعلی طالبی 
استاندار کرمان، سردار عبدالرضا عابد فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا‌، 
فرماندار ارزوئیه و مدیران شرکت گسترش صنایع و معادن ماهان سیرجان 
انجام شد. شروع بهره‌برداری از معدن زاغ‌دره و همچنین احداث کارخانه 
کنسانتره ۱۰ هزار تنی این معدن با سرمایه‌گذاری گروه مالی گردشگری 
و مشــارکت هلدینگ معدنی ماهان و همچنین قرارگاه خاتم‌الانبیا انجام 
خواهد شد.این معدن در مساحت ۳۲ کیلومتر‌مربع به بهره‌برداری خواهد 
رســید و با ایجاد ســرمایه‌گذاری حدود ۲ هزار میلیارد تومانی در معدن و 
کارخانه کنســانتره، گروه مالی گردشــگری زمینه‌های اشتغال هزار نفر در 
شهرستان ارزوئیه را فراهم می‌کند. سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از ظرفیت 
معدن در شهرستان ارزوئیه، شروعی برای ‌فعالیت‌های دیگری است که در 
این شهرستان صورت خواهد گرفت تا هم مشکل اشتغال این شهرستان ‌حل 
شود و هم شاهد افزایش سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه‌های دیگر بخش معدن، 
صنعت، صنایع تبدیلی کشاورزی و همچنین رونق و رشد گردشگری در این 
شهرستان باشیم. گروه مالی گردشگری با تاکید مستقیم ریاست عالی گروه 
این پروژه‌ها را نشانه‌ای از حرکت رو به جلو برای ایجاد فرصت‌های جدید 
شــغلی و توســعه پایدار در شهرستان ارزوئیه و دیگر مناطق استان کرمان 
قرار داده است.گفتنی است این پروژه در راستای راهبری اکتشاف تکمیلی، 
استخراج معدن و احداث کارخانه تغلیظ کنسانتره مس به ظرفیت ۱۰ هزار 
تن در سال، با مساحت ۳۲.۶ کیلومتر مربع، ذخیره ۸ و نیم میلیون تن مس 
با عیار ۰.۳۷ درصد، میزان ســرمایه‌گذاری ۲۰ هزار میلیارد ریال و حجم 
عملیات معدن کاری ۷۵ میلیون تن است که با مشارکت قرارگاه خاتم‌الانبیا 
و هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان احداث و به بهره‌برداری رسید.

    خبر

جایگاه سوم بانک قرض الحسنه رسالت در 
تعداد وام های پرداختی در شبکه بانکی کشور

براســاس گزارش بانک مرکزی، بانک قرض الحسنه رسالت 
در تعداد وام های پرداختی از ابتدای ســال جاری تا پایان 
مهرمــاه بــا پرداخت بیش از یــک میلیون و ۲۰۰هزار فقره 
وام در بیــن ۲۹ بانک و موسســه مالــی اعتباری در جایگاه 

سوم قرار دارد.
بر اســاس این گزارش و در آخرین بروزرســانی، بانک قرض 
الحســنه رســالت از ابتدای سال جاری تا اوایل آذرماه بیش 
از یــک میلیــون و ۴۵۰هزار فقره وام به ارزش یک میلیون و 
۲۳۴هزار میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرده اســت.

 
بانک تجارت و هلدینگ پتروشیمی خلیج 

فارس همکاری‌های خود را گسترش می‌دهند
مدیرعامــل بانــک تجــارت در دیدار با محمد شــریعتمداری 
مدیرعامل جدید هلدینگ پتروشــیمی خلیج فارس بر آمادگی 
این بانک برای گســترش هرچه بیشــتر همکاری‌ها با هدف ارتقا 

و توســعه صنعت ارزش‌آفرین پتروشیمی کشور تاکید کرد.
به گزارش  مدیریت روابط‌عمومی و ارتقای ســرمایه اجتماعی 
بانــک تجارت، هــادی اخلاقی فیض آثــار در این دیدار ضمن 
تبریــک انتصــاب محمد شــریعتمداری به‌عنــوان مدیرعامل 
هلدینگ پتروشــیمی خلیج فارس، برای این مجموعه، به‌عنوان 
بزرگترین هلدینگ تخصصی حوزه پتروشــیمی آرزوی توفیق 

کرد.
مدیرعامل بانک تجارت با بیان اینکه این بانک از ابتدای تأسیس 
و فعالیــت، همــکاری تنگاتنگی را با صنعت نفت کشــور و دیگر 
صنایع مرتبط با این حوزه داشــته اســت افزود: بانک تجارت 
همواره به‌عنوان مشــاور مالی و تجربی همراه این صنعت بوده و 
در احداث و تکمیل چندین پروژه بزرگ و ملی حوزه پتروشیمی 
مشارکت فعال داشته است. در حال حاضر نیز بیش از 20 شعبه 
و باجــه تخصصی بانک تجــارت خدمات مالی و بانکی متنوعی 
را به‌صــورت اختصاصــی به شــرکت‌های فعال در حوزه صنعت 
پتروشــیمی ارائه می‌دهنــد و امیدواریم با تقویت ارتباط بانک 
تجارت و هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس بتوانیم این خدمات 

را با کیفیت و گســتردگی بیشتری تداوم بخشیم.
 اخلاقی در ادامه با معرفی خدمات و محصولات نوین این بانک 
به‌ویژه در حوزه تامین مالی زنجیره ای، بر آمادگی این بانک برای 
اســتفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود در راســتای توسعه 

صنعت اســتراتژیک پتروشیمی کشور تاکید کرد.
 محمد شریعتمداری مدیرعامل هلدینگ پتروشیمی خلیج 
فارس نیز با اشــاره به ســابقه فعالیت‌های بانک تجارت در 
صنعت نفت، گاز و پتروشــیمی کشــور ابراز امیدواری کرد 
فصــل جدیــد همکاری‌های دومجموعه بــا رونقی بیش از 

پیش گشوده شود.

    خبر

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید بر ضرورت افزایش 
سرمایه بانک مسکن برای اجرای تکالیف بخش مسکن 

تاکید کرد و گفت: بــرای جلوگیری از آثار منفی 
افزایش سرمایه، روش‌هایی نظیر فروش اوراق 
قرضه، مولدسازی دارایی‌ها و واگذاری سهام 

شرکت‌های دولتی پیشنهاد می‌شود.
 شــهرام ملکــی معــاون وزیر راه و شهرســازی و 

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید درخصوص 
ضرورت افزایش سرمایه بانک مسکن گفت: تأمین مالی 

پروژه‌های نهضت ملی مسکن، یکی از مهم‌ترین چالش‌های 
پیش روی تحقق برنامه‌های دولت در حوزه مسکن است. بر اساس 
ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن، تأمین منابع مالی این پروژه‌ها 
باید توســط بانک‌ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی انجام شود که 
نقــش بانک مســکن، به‌عنوان بانک تخصصــی این حوزه، در این 

فرابند بسیار حائز اهمیت است.
معاون وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: بانک مســکن تاکنون سهم 
عمده‌ای از تأمین مالی پروژه‌های اقدام و نهضت ملی مســکن را 
عهده‌دار بوده اســت. ایــن نقش‌آفرینی قابل تقدیر، با وجود تأثیر 
مثبت در پیشــبرد برنامه‌های مســکن، موجــب ناترازی و اضافه 

برداشت ۷۰ هزار میلیارد تومانی در منابع این بانک شده است.
مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید افزود: به همین 
دلیل و بر اســاس مصوبات شــورای عالی مســکن، موافقت با 
افزایش ســرمایه بانک مســکن به میزان ۱۰۰ هزار میلیارد 

تومان ضروری به نظر می‌رسد.
وی در بیان مزایای افزایش سرمایه بانک مسکن برای اجرای 
طرح‌های مســکن توضیح داد: این اقدام می‌تواند نقش 
مهمی در اجرای تکالیف مربوط با بخش مســکن در 
اجرای برنامه هفتم توسعه داشته باشد و همچنین 
با جلوگیری از تشدید ناترازی‌های مالی، بنیه مالی 
بانک مســکن را تقویت کند و توانایی این بانک را 
برای تأمین مالی پروژه‌های مســکن حمایتی جدید 
و پرداخت سهم‌الشرکه تسهیلات بانکی به سازندگان 

دارای قرارداد مشارکت مدنی افزایش دهد.
ملکی تصریح کرد: برای جلوگیری از آثار منفی افزایش ســرمایه، 
روش‌هایــی نظیر فــروش اوراق قرضه، مولدســازی دارایی‌ها، و 
واگذاری سهام شرکت‌های دولتی پیشنهاد می‌شود. این راهکارها 
می‌توانــد بدون ایجاد فشــار مالی بــر دولت، منابع مورد نیاز برای 

تقویت بانک مسکن را فراهم کند.
به گفته وی، افزایش سرمایه بانک مسکن، قدرت این بانک را برای 
پرداخت تسهیلات و رونق بخشیدن به تولید مسکن تقویت خواهد 
کرد. این اقدام، نه‌تنها به رشد ساخت‌وساز کمک می‌کند، بلکه با 
افزایش عرضه مسکن، می‌تواند نقش مهمی در کنترل بازار مسکن، 

ایجاد اشتغال و حمایت از اقشار نیازمند ایفا کند.
وی تاکید کرد: پیگیری این مســئله، گامی ضروری در راســتای 
تحقق اهداف دولت در بخش مســکن اســت و آثار مثبت آن در 

آینده‌ای نزدیک قابل مشاهده خواهد بود.

 ضرورت تقویت بنیه مالی بانک مسکن
 برای اجرای تکالیف مربوط به بخش مسکن

تجلیل از مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک 
با حضور رئیس‌جمهور

ســرویس ورزشــی: آیین تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران المپیک و 
پارالمپیک با حضور مسعود پزشکیان برگزار شد.

مراسم تجلیل از مدال‌آوران و قهرمانان المپیک و پارالمپیک پاریس دیروز  
با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور برگزار شد.

در این مراسم که با حضور روسای فدراسیون‌های ورزشی و قهرمانان انجام 
شد، پس از نمایش ورزش زورخانه‌ای، ابتدا زهرا رحیمی قهرمان پاراتکواندو 
و امیرحسین زارع قهرمان کشتی صحبت کردند که زارع درخواست واگذاری 
اماکن ورزشی و اماکن تخصصی ورزش به قهرمانان و مربیان ورزشی را داشت.

در ادامه احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان گزارشی از عملکرد کاروان ایران 
در المپیک و پارالمپیک پاریس و همچنین برنامه‌های وزارت ورزش ارائه داد.

مســعود پزشــکیان رئیس جمهور نیز در این مراســم ســخنرانی کرد و در 
ادامه بازوبند پهلوانی کشور را بر بازوی مصطفی طغانی پهلوان سال 1402 

کشور بست.
در ادامه نیز جوایز مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک پاریس به ورزشــکاران 

اهدا شد.

رئیس جمهور بازوبند پهلوان کشور را اهدا کرد
سرویس ورزشی: در مراسم تجلیل از مدال‌آوران المپیک و پارالمیپک که 
با حضور رئیس جمهور برگزار شــد، بازوبند پهلوانی به بر دســتان مصطفی 

طغانی بسته شد.
مراسم تجلیل از مدال‌آوران و قهرمانان المپیک و پارالمپیک پاریس با حضور 
مســعود پزشــکیان رئیس جمهور، احمد دنیامالی وزیر ورزش و قهرمانان و 

روسای فدراسیون‌ها برگزار شد.
در این مراســم بازوبند پهلوانی ســال ۱۴۰۲ کشور توسط رئیس جمهور بر 

بازوی مصطفی طغانی پهلوان کشور بسته شد.

 تیم سیمئونه جدی‌ترین مدعی 
قهرمانی لالیگا

ســرویس ورزشی: اتلتیکومادرید با دیگو ســیمئونه حالا مدعی جدی 
قهرمانی در لالیگا است.

 اتلتیکو مادرید ۱۱ بازی متوالی است که در تمام رقابت‌ها پیروز شده است. 
همین باعث شده است تا تیم دیگو سیمئونه اکنون یکی از شانس‌های اصلی 

قهرمانی در لالیگا قلمداد شود.
 اتلتیکومادرید پس از پیروزی مقابل ختافه که با ضربه سر الکساندر سورلوث 
به دست آمد حالا با بارسلونا هم امتیاز شده است و دیدار بعدی این تیم با بارسا 
است، دیداری که تاثیر زیادی در تعیین قهرمان این فصل لالیگا خواهد داشت.

با این وجود، سیمئونه و بازیکنانش فریب نمی‌خورند.
دیگو سیمئونه درباره رویارویی با بارسلونا گفت: فعلا اصلا نمی‌خواهم به این 
بازی فکر کنم. الان وقت استراحت است. من آدم خسته کننده‌ای هستم و 

قرار نیست تغییر کنم. اکنون اصلا به بازی با بارسلونا فکر نمی‌کنم.

مدیــران عامــل بانک ملت و هلدینگ پتروشــیمی خلیج فارس در 
نشســتی مشترک، راه های گسترش سطح تعاملات را مورد بررسی 
قرار دادند.به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فرشــید فرخ نژاد در 
دیدار با محمد شــریعتمداری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس با تبریک انتصاب و آرزوی موفقیت برای وی، از آمادگی 
ایــن بانــک بــرای تقویت همکاری های مالــی و بانکی با این گروه و 
شــرکت های زیرمجموعه آن خبر داد.فرشــید فرخ نژاد با اشــاره به 
حضور پررنگ بانک ملت در حوزه انرژی کشور از سال های گذشته 
تاکنون، بر تداوم این حضور با اســتفاده از تمامی امکانات و ظرفیت 
هــا تاکیــد کرد و گفت: بی تردید، تقویت همکاری ها بین بانک ملت 
به عنوان بزرگ ترین بانک بورسی کشور و هلدینگ خلیج فارس به 
عنوان بزرگ ترین هلدینگ تخصصی حوزه پتروشــیمی کشور، می 

تواند به رونق و شکوفایی هرچه بیشتر این صنعت بینجامد.

نشست مشترک مدیران عامل بانک 
ملت و هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس

بانک صادرات ایران از سال گذشته و در مسیر استقرار بانکداری هوشمند 
فعالیت‌های خود را در سه حوزه هوش مصنوعی، نوآوری باز و فناوری‌های 

مالی تعریف و متمرکز کرده است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، پاســخگویی به نیازهای 
روزافزون مشتریان و شخصی‌سازی خدمات بانکی متناسب با نیاز ایشان، 
ضرورت دنیای امروز صنعت بانکداری است و این مهم تنها با بکارگیری 
جدیدترین ابزارهای فناورانه از جمله هوش مصنوعی و تعامل با فین‌تک‌ها 

با رویکرد نوآوری باز قابل دست‌یابی است.
بانک صادرات ایران به منظور بسترســازی زمینه‌های همکاری بانک و 
مراکز آموزشی و تحقیقاتی و با هدف آموزش و پرورش نیروهای مورد نیاز 
بانک و شرکت‌های تابعه، »آکادمی بانکداری هوشمند« برای همکاری با 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر و »شرکت داده و هوش مصنوعی الگوریتم« را 

برای هدف پیاده‌سازی پروژه‌های فنی تأسیس کرده است.

رویش جوانه‌های زیست بوم بانکداری 
هوشمند در بانک صادرات ایران
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از سوی نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان صورت گرفت ؛

انتصاب دبیر قرارگاه فرهنگی سیستان و بلوچستان 
زاهــدان- غلام نبی براهویی،  خبرنگار  عصر رســانه :دبیر قرارگاه 

فرهنگی سیستان و بلوچستان منصوب شد.
 از ســوی نماینده ولی فقیه در سیســتان و بلوچستان دبیر قرارگاه فرهنگی 

سیستان و بلوچستان منصوب شد.
طی حکمی از سوی آیت الله محامی نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان 
حجت‌ السلام و المسلمین مصطفی جهانشاهی به عنوان دبیر قرارگاه فرهنگی 

استان منصوب شد.

 مسیر اصلی روستای پزم تیاب
 تا ساحل دریای عمان ساماندهی می‌شود

زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگار روزنامه عصر رسانه:  مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان گفت: مسیر اصلی روستای پزم 
تیاب تا ساحل دریای عمان با اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریال از محل منابع ملی، 

سهمیه قیر و مشارکت دهیاری ساماندهی می‌شود.
مصطفی بیک مداح در گفت‌وگو با خبرنگار ما با اشــاره به آبگرفتگی معابر 
و منازل مســکونی به هنگام ســیلاب و خســارات ناشی از آن، اظهار کرد: با 
رایزنی‌های صورت گرفته با ســازمان مدیریت و برنامه ریزی سیســتان و 

بلوچستان این طرح در اولویت تخصیص اعتبار و اجرا قرار گرفته است.
وی افزود: طرح ســاماندهی محور اصلی پزم تیاب، شــامل ساخت یک هزار 
متر کانال بتنی هدایت آب و زیرسازی و آسفالت ورودی پزم تیاب تا ساحل 

به مساحت ۱۶ هزار متر مربع است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان اظهار امیدواری 
کرد که با اجرای این طرح شاهد کنترل دبی آب ورودی به مناطق مسکونی 

و کاهش خسارات ناشی از سیلاب باشیم

 با حضور اساتید برجسته ؛

 اولین دوره تخصصی کارآفرینی بانوان 
در استان یزد   برگزارشد

یزد-بهادران،خبرنگارعصررســانه: دوره تخصصــی »بانــوی 
کارآفرین« با هدف توانمندسازی بانوان برای راه‌اندازی کسب‌وکارهای 
خانگی و توسعه مهارت‌های کارآفرینی در شهرستان اشکذر آغاز شد. 
این دوره با حضور اســاتید برجســته و بانوان کارآفرین موفق به ارائه 
آموزش‌هــای کاربردی در حوزه کارآفرینی، بازاریابی و مدیریت مالی 

می‌پردازد.  
دوره آموزشی »بانوی کارآفرین« با هدف آموزش راه‌اندازی و مدیریت 
کسب‌وکارهای خانگی از ۲۴ آذرماه در شهرستان اشکذر آغاز شده و تا 
۳ دی‌ماه ادامه خواهد داشت. این دوره ۶ جلسه‌ای که به همت آکادمی 
آموزشــی پازل برگزار می‌شــود، فرصتی ویژه برای بانوان علاقه‌مند به 

کارآفرینی و ایجاد درآمد پایدار فراهم آورده است.  
در دومین نشست این دوره، مرضیه سهرابی، عضو هیئت‌مدیره کاشی 
امرتات و بانوی موفق کارآفرین، به‌عنوان مهمان ویژه حضور داشــت. 
سهرابی ضمن اشاره به چالش‌ها و شیرینی‌های مسیر کارآفرینی برای 
بانــوان، تأکیــد کرد: *»هرچند راه‌اندازی کســب‌وکار نیاز به تلاش و 
پشــتکار فراوان دارد، اما موفقیت در این مســیر لذتی بی‌نظیر دارد که 

با هیچ چیز قابل مقایسه نیست.«*  
همچنین در این جلســه، دکتر محمدرضا دهقانی اشــکذری، رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد و علی مدنی، مدرس حوزه کسب‌وکار، 
با اســتفاده از تســت‌های شخصیت‌شناســی و ابزارهای حرفه‌ای به 
شــرکت‌کنندگان آموزش دادند که چگونه بر اســاس اســتعدادها، 
مهارت‌ها و فرصت‌های بازار، مسیر شغلی مناسب خود را انتخاب کنند.  
شــرکت‌کنندگان در ادامه این دوره، مباحثی همچون خودشناســی، 
ایده‌پردازی کارآفرینانه، طراحی بوم کسب‌وکار، بازاریابی، برندسازی 
و مدیریت مالی را تحت نظر اساتید مجرب از جمله دکتر داوود احمدی 
)مدرس و مشاور حوزه کسب‌وکار( و مهندس علیرضا عسکری )مدرس 

و مدیر حوزه رسانه( فرا خواهند گرفت.  
این نشست‌ها که با استقبال پرشور بانوان همراه است، فرصتی مناسب 
برای پاسخ به سؤالات آنان در زمینه‌های تعادل زندگی و کار، توسعه 

فردی و ایجاد کسب‌وکارهای پایدار فراهم می‌کند.  
گفتنی اســت دوره »بانوی کارآفرین« با هدف توانمندســازی بانوان 
شاغل و خانه‌دار و کمک به رشد اقتصادی خانوارها طراحی شده است 
و علاقه‌مندان می‌توانند با حضور در این جلسات از صفر تا صد راه‌اندازی 

و مدیریت کسب‌وکار خانگی را بیاموزند.  
این دوره آموزشی تا ۳ دی‌ماه ادامه دارد و در پایان به شرکت‌کنندگان 

گواهینامه معتبر اعطا خواهد شد.

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان : 

 ۲ هزار نفر ساعت دوره آموزشی ایمنی 
در کردستان برگزار شد

سنندج-سارا فیضی،خبرنگارعصررسانه :  مدیــرکل تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی کردستان گفت: ۲ هزار نفر ساعت دوره آموزشی عمومی 

و تخصصی ایمنی برای کارگران و کارفرمایان کردستان برگزار شد.
فرزاد پیشکاری  اظهار کرد: به منظور تأمین ایمنی و سلامت محیط‌های 
کار، ۲ هزار نفر ســاعت دوره آموزشــی عمومی و تخصصی ایمنی برای 

کارگران و کارفرمایان کردستان برگزار شده است.
وی افزود: تأمین ایمنی محیط‌های کار اهمیت بالایی در توسعه اقتصادی 
و کاهش هزینه‌های ناشــی از آن دارد و در واحدهای کارگری از ابتدای 
ســال تاکنون ۲۸۶ کمیته حفاظت فنی و ایمنی در کارگاه‌های اســتان 

تشکیل شده است.
وی خاطر نشــان کرد: در کمیته‌های یاد شــده ۵۰۰ پرونده درخواست 

متقاضیان اخذ صلاحیت ایمنی پیمانکاری نیز بررسی شده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردســتان همچنین از هفت هزار 
و ۵۰۰ بازرســی از واحدهــای کارگــری، کارخانجات، کارگاه‌ها، ابنیه و 
ساختمان‌های در حال ساخت استان خبر داد و اذعان کرد: ۲۳ بازرس 

کار استان برای نظارت بر حسن اجرای قانون کار انجام شده است.
پیشکاری تصریح کرد: امسال همچنین انجام هزار و ۷۰۰ بازرسی هدفمند 

نیز از کارگاه‌های پرخطر استان انجام شده است.
وی اضافه کرد: بازرسی‌های انجام شده در کاهش حوادث ناشی از کار و 

کاهش آسیب‌های اجتماعی مؤثر و ضروری است.

    خبر

آبی،خبرنگارعصررسانه:  حسن  کرج-مهیا 
کامران ایمانی فولادی  مدیر عامل شرکت گاز 
اســتان البرز در مورد علت ناترازی گاز بیان 
کرد: درست اســت که ایران صاحب دومین 
ذخیره گاز جهان اســت، اما در شرایط فعلی 
که در یک جنگ اقتصادی نابرابر با امپریالیسم 
جهانی هستیم و شرایط تولید فعلی ظرفیت 
محــدودی دارد باید در مدیریت مصرف گاز 

داشته باشیم. 
وی با تاکید بر اینکه مصرف کنندگان محدودی برای 
این تولید تعریف شده اند، ابراز کرد:  با توجه به اینکه 
مصرف فعلی بیش از تولید است دچار ناترازی شده 
ایــم، در حال حاضر، حدود 70 درصد ســبد انرژی 
کشــور و 83 درصد از ســوخت نیروگاه های تولید 

برق از انرژی گاز است. 
مدیر عامل شرکت گاز استان البرز با تاکید بر مصرف 
حــدود 27 میلیــون و 300 هزار متر مکعب گاز در 
استان البرز در روز گذشته که  75 درصد آن خانگی 
و تجاری بوده است، بیان کرد: در سبد انرژی کشور 
تنوعی وجود ندارد و گاز به عنوان تنها تامین کننده 
منبع انرژی اســت بنابراین چاره ای جز مدیریت در 

مصرف نداریم. 
ایمانی فولادی تاکید کرد: 75 درصد از گاز تحویلی 
به اســتان البرز مصــرف خانگی دارد در حالیکه در 
کشور این مقدار 71 درصد است و در البرز 4 درصد 

بیش از کشور مصرف دارد. 
وی با اشاره به اینکه مصرف بخش خانگی خط قرمز 

اســت و مجبوریم اگر صرفــه جویی در گاز خانگی 
نباشــد برای جبران ناترازی گاز صنایع و نیروگاه را 
محــدود کنیم، ابراز کرد: برقی که در حال حاضر به 
دست مردم می رسد از طریق گاز تولید می شود اگر 
گاز نداشته باشیم برق هم نخواهیم داشت بنابراین 
از مردم درخواســت می کنیم تا مصرف گاز خود را 
مدیریت کنند. مدیر عامل شــرکت گاز استان البرز 
مطرح کرد: هفته پیش رو هفته سردی است که باید 
اهتمام بیشتری در مدیریت مصرف گاز داشته باشیم 
ایمانــی فولادی در بخش دیگری از ســخنانش به 
مقایسه تولید گاز در ایران و اروپا پرداخت و ابراز کرد: 

در ایران 270 میلیارد تا 300 میلیارد متر مکعب گاز 
تولید می کنیم در حالیکه در قاره اروپا دو برابر این 
مقدار تولید می شود اما در مصرف، مردم ایران نصف 
اروپا گاز مصرف می کنند، البته ناگفته نماند که تنوع 

انرژی در سبد مردم اروپا متنوع تر از ایران است. 
وی با اشاره به شرایط حساس حساس پیش رو بیان 
کرد: در بخش انرژی تولید مشخصی در گاز داریم، در 
شرایط فعلی مصرف ما بیش از تولید است، بنابراین 

همه باید این مصرف را مدیریت کنیم. 
مدیر عامل شرکت گاز استان البرز خاطرنشان کرد: 
در ســال گذشــته 80 تا 85 درصد در بخش خانگی 

مصــرف گاز داشــتیم، بنابراین گازی نمی ماند که 
بــه تولید اختصــاص دهیم که تبعات خاص خود را 
داشت، از این تریبون از مردم تقاضا دارم که اگر یک 
درجه کاهش دما در منازل داشته باشند 6 درصد و 
اگر دو درجه کاهش داشته باشند 12 درصد صرفه 
جویی انجام می شود که این صرفه جویی به صنایع 

اختصاص پیدا می کند. 
ایمانی فولادی به راهکارهای صرفه جویی پرداخت 
و ادامــه داد: دوجــداره کردن پنجره، رعایت کردن 
دمای آســایش،  اســتفاده از لباس زمستانه، رعایت 
مبحث 19 در ساختمان سازی، تنظیم دمای پکیج 
ها روی 50 تا 60 درجه  از جمله راهکارهای ســاده 
برای مدیریت انرژی است. وی بیان کرد: استفاده از 
گاز مانند خرج کردن پول است، باید با این دید گاز 
را مصرف کنیم و در این راســتا برای نهادینه کردن 
مصرف انرژی برنامه های متنوع آموزشــی در حال 
اجراست، مضاف بر این از طریق شبکه های اجتماعی 
نیز در این راســتا فعالیت های گســترده ای در حال 
انجام اســت. مدیر عامل شــرکت گاز استان البرز  به 
اســتفاده های غیر مجازی که از گاز در اســتان البرز 
می شــود اشــاره کرد و ادامه داد: استفاده غیر مجاز 
از گاز از جمله مشــکلاتی اســت در این استان با آن 
مواجه هستیم که از گاز غیرقانونی برای گرم کردن 
ویلاها و اســتخرهای روباز استفاده می شود که این 
کارهــای غیرقانونی به شــدت به مصرف بهینه گاز 
صدمــه مــی زند از مردم تقاضا داریم در این راســتا 

همیار گاز باشند. 

رشــت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه : روابــط عمومی 
شــركت برق منطقه‌ای گیلان حائز رتبه برتر در تولید محتوا، نشــر 

و بازنشر در رسانه‌ها شد
غلامرضا عباسی مدیر روابط‌عمومی شرکت برق منطقه‌ای گیلان با 
تبریک درخشش روابط عمومی به همکاران شرکت گفت: بی‌تردید 
کسب این موفقیت بزرگ حاصل حمایت بی‌دریغ و راهنمایی‌های 
ارزنده مدیر عامل و همکاری معاونت‌ها، مدیران و یکایک کارکنان 
شرکت برق منطقه‌ای گیلان می‌باشد.عباسی با اشاره به تاکید مدیر 
عامل در خصوص انعکاس بهینه فعالیت‌ها و عملکرد شرکت، افزود: 
ارزیابی از روابط عمومی‌ها در حوزه نشر و بازنشر محتواهای تولید‌شده 

در خبرگزاری‌ها، رسانه‌های محلی، صدا و سیما، رسانه‌های اجتماعی 
و فضای مجازی و تبلیغات محیطی صورت گرفت که روابط عمومی 

شرکت با داشتن بهترین عملکرد، توانست به رتبه نخست دست پیدا 
کند.مدیر روابط‌عمومی شــرکت برق منطقه‌ای گیلان موفقیت در 
هر نوع ارزیابی را محصول کار گروهی، تعامل و تلاش شبانه‌روزی 
مجموعه همکاران عنوان کرد و افزود: تولید محتوا مستلزم همکاری 
تنگاتنگ تمامی کارکنان بوده تا این دفتر بتواند زحمات همکاران 
را به نحو شایســته‌ای به مشــترکان و مردم فهیم اســتان انعکاس و 
اطلاع‌رســانی نماید.عباســی با اشاره به همراهی و همدلی اصحاب 
رســانه در کســب این موفقیت بزرگ، گفت: رسانه‌ها در بخش‌های 
مختلف، همیشه یار و یاور ما بوده و از این قشر زحمتکش در بازتاب 

بهینه اخبار شرکت قدردانی می کنم.

رتبه برتر روابط عمومی شركت برق منطقه‌ای گیلان  در تولید محتوا، نشر و بازنشر در رسانه‌ها 

 مدیر عامل شرکت گاز استان البرز:

شرایط تولید محدود است در مصرف باید مدیریت را سرلوحه کار قرار دهیم 

شیراز-خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز، 
از انجام ۲۷۸۰ مورد تعمیرات شبکه فاضلاب این شهر خبر داد.

 بهمن بهروزی در گفت‌و‌گو با خبرنگار ما، با اشاره به اینکه این تعمیرات 
در نقاط مختلف شــیراز صورت گرفته اســت، گفت: علاوه بر اقدامات 
تعمیراتی، برای نوسازی و به‌روزرسانی شبکه‌های فاضلاب نیز اقداماتی 

در حال انجام است.
او افزود: با این تعمیرات، مشکلات و نارسایی‌های موجود کاهش یافته و 

از بروز بحران‌های احتمالی جلوگیری خواهد شد.
بهــروزی  ادامــه داد: جمــع‌آوری و تصفیه فاضلاب، یــک امر حیاتی و 
اساســی در حفظ محیط زیســت به شمار می‌رود چرا که خروجی پساب 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب برای مصارف صنعتی و کشاورزی مورد استفاده 

قرار می‌گیرد.
مدیر عامل آبفای شیراز اعلام کرد: همچنین از ابتدای سال تاکنون، ۴۳.۵ 
کیلومتر از شبکه و خطوط انتقال فاضلاب در شیراز توسعه و بازسازی شده 
است.بهروزی گفت: این پروژه شامل بیش از ۳۵ کیلومتر عملیات توسعه 
شــبکه، ۳ کیلومتر خط انتقال و ۵.۵ کیلومتر بازســازی شبکه و خطوط 
انتقال فرسوده فاضلاب در کلان‌شهر شیراز است. رئیس هیئت‌مدیره و 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز با اشاره به اصلاح ۳۲۱۱۰ کیلومتر 
شــبکه آب گفت: ۸۵۱۰ متر شــبکه آب شهری و ۲۳۶۰۰ متر شبکه آب 

روستایی از ابتدای سال تاکنون اصلاح شده است.

شــهرکرد - احسان محمودی  ،خبرنگارعصررسانه: رییس شورای 
هماهنگــی بیمه‌های بازرگانــی چهارمحال و بختیاری گفت: صنعت بیمه 

می‌تواند در سرمایه‌گذاری و شکوفایی اقتصادی کشور تاثیرگذار باشد.
مجیــد کوهی‌فایــق تاکید کرد: مدیران دســتگاه‌های اجرایی می‌توانند با 

حمایت‌های خود باعث رونق در صنعت بیمه شوند.
وی افزود: هم‌اکنون پنج کارگزار بیمه، یک‌هزار و ۳۵ نماینده فعال از تمامی 
شرکت‌های بیمه‌ای و ۲۱ شرکت بیمه‌ای در چهارمحال و بختیاری فعالیت 

دارند و به مردم استان خدمات‌رسانی می‌کنند.
کوهی‌فایق شرکت‌های بیمه‌ای را همیار و همراه مردم اعلام و تصریح کرد: 
تمامی شرکت‌های بیمه‌ای در حوزه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی می‌توانند 
از محل ســود خود ســرمایه‌گذاری کنند.وی یادآور شــد: تقویت و انسجام 
شرکت‌های بیمه‌ای در چهارمحال و بختیاری از مهم‌ترین اهداف مجموعه 
صنعت بیمه در استان است.فرمانده راهنمایی و رانندگی )راهور( چهارمحال و 
بختیاری نیز گفت: تصادفات درون‌شهری در این استان همزمان با هشت ماهه 
سال‌جاری ۱۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافت.سرهنگ 
ایرج حسین‌پور در همایش صنعت بیمه چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: در 
این مدت تعداد فوتی‌های تصادفات در استان پنج نفر نسبت به مدت مشابه 
سال قبل کاهش دارد.وی افزود: در هشت ماهه سال‌جاری تصادفات جرحی 
چهارمحال و بختیاری در حوزه درون‌شــهری ۹ درصد رشــد و تصادف‌های 

خسارتی ۹۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش دارد.

زاهــدان غــام نبــی براهویی خبرنگار روزنامه عصر رســانه: 
ســرهنگ علیرضا دلیری جانشین فرمانده انتظامی استان در 
جلســه همایش سالیانه رؤســای ادارات تخصصی پلیس فتا 
اســتان و شهرســتان ها اظهار داشت: مجرمان با توجه به ابزار 
و انگیزه‌هایی که دارند با روش‌های نو باعث کلاهبرداری‌های 
اینترنتی و جرم‌های حوزه ســایبری می‌شــوند و در این بخش 
در ارتباط با آموزش و ارتقای ســطح دانش مردم باید بیشــتر 

کار کنیم.
این مقام ارشد انتظامی به جایگاه پلیس فتا در استان اشاره کرد 
و گفت: پلیس فتا یکی از مجموعه‌هایی اســت که خدمات دو 
چندانی را به مردم ارائه می‌دهد و به واسطه انجام این وظایف 
محولــه می‌تــوان گفت که نقش پلیس فتا در امنیت و آرامش 

مردم بی‌بدیل است.
جانشــین انتظامی اســتان در پایان خاطرنشــان کرد: جرایم 
نوظهور در فضای مجازی روز به روز در حال افزایش اســت و 
تامین امنیت در فضای مجازی، افزایش آگاهی و دانش سایبری 
کاربران از مخاطرات، آسیب های این فضا و مقابله با مجرمان 

حوزه سایبری از اولویت های پلیس فتا می باشد.
گفتنی اســت در پایان این جلســه از تعدادی از کارشناســان 

رؤسای پلیس های برتر فتا استان تجلیل به عمل آمد.

 تعمیر بیش از ۲۷۰۰ مورد از شبکه فاضلاب 
در شیراز

صنعت بیمه در سرمایه‌گذاری و شکوفایی 
اقتصادی کشور تاثیرگذار است

 جرایم نوظهور در فضای مجازی  
در حال افزایش است

      سرزمین من

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان :

 نیروگاه‌های برق گلستان از مدار 
ج شدند،صرفه‌جویی را جدی بگیریم خار

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :مدیرعامل 
شرکت توزیع برق گلستان با اشاره به ناترازی گاز در استان 
گفت: نیروگاه‌ برق علی‌آبادکتول و دیگر نیروگاه‌های برق 
مقیــاس کوچک در گلســتان به علــت کمبود و نبود گاز 
از مدار فعالیت خارج شــدند‌.احمد موســوی  اظهارکرد: 
برنامه زمان‌بندی خاموشــی برق در گلســتان  اعلام شده 
و مشترکان گلستانی می‌توانند از طریق نرم‌افزار بله، تلفن 
گویای ۳۱۸۴۰۰۰۰ و یا از طریق ســایت شــرکت توزیع برق با وارد کردن شناســه قبض خود، در قســمت زمان 

خاموشی‌ها، از برنامه زمان‌بندی خاموشی منطقه خود مطلع شوند.
وی تصریح کرد: زمان خاموشی از هشت صبح آغاز می‌شود و زمان آن تا شب بنا به کمبود سوخت در آن روز 

متغیر است و این زمان خاموشی در شب‌ها نیز اعمال می‌شود.
مدیرعامل شرکت توزیع برق گلستان درخصوص دوبار خاموشی در طول یک روز، ابراز کرد: زمان‌بندی خاموشی‌ها 
برای هریک از مشترکان برق گلستانی در طول یک روز، یک بار و به مدت دو ساعت است و دوبار خاموشی در 

طول یک روز صحت ندارد، مگر اینکه مشکل فنی و خاص در آن منطقه رخ دهد.
وی ادامــه داد: اگــر مــردم به توصیه‌های اســتفاده بهینه از انرژی به ویــژه گاز توجه کرده و رعایت کنند، قطعا 

خاموشی‌ها از بین خواهد رفت.

شهردار محمدیه :

محمدیه  شهری  مدیریت  ونقل  حمل  توسعه 
است  ممتاز  کشور  در 

شهردار  قزوین-مشایخ،خبرنگارعصررســانه: 
محمدیــه گفــت:  احداث پارکینگ ۴ هکتاری مهرگان 
یکی دیگر از پروژه های شاخص مدیریت شهری محمدیه 
می باشد که این پارکینگ در راستای عدم ورود و تردد 
خودروهای سنگین به سطح شهر مهرگان و محمدیه و 

نگهداری زیرساخت های شهر احداث شده است.
به گزارش خبرنگارما؛ محمد پیری به تشــریح عملکرد 
مدیریت شهری محمدیه در بخش حمل ونقل پرداخت و افزود:در حال حاضر در مجموع۴۲ دستگاه اتوبوس در 
ناوگان حمل ونقل محمدیه مشغول فعالیت هستند که از این تعداد ۱۰ دستگاه متعلق به شهرداری می باشد، 
همچنین ۷ دستگاه ون، ۳۰۰ دستگاه تاکسی و یک دستگاه مینی بوس به شهروندان خدمات رسانی می کنند.

وی با بیان اینکه به تناسب افزایش جمعیت نیازمند توسعه ناوگان حمل ونقل هم هستیم تصریح کرد: در 
همین راســتا مجوز خرید 15 دســتگاه اتوبوس با اعتبار 160 میلیارد تومان صادر شــده که در ســامانه ستاد 
قرار دارد که با خریداری آن‌ها از نظر لجستیکی مستقل می‌شویم.شهردار محمدیه با بیان اینکه ۸۰درصد 
ناوگان تاکسیرانی شهرداری محمدیه فرسوده است خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده در فاز 
اول تاکسی های مدل سالهای ۱۳۸۰ تا۱۳۹۰ با اعطای تسهیلات نوسازی می شوند که تاکنون ۲۲ دستگاه 

رانندگان تاکسی از این تسهیلات استفاده کرده و اقدام به دریافت تاکسی جدید نموده اند.
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      اینفوگرافی

      خبر

 مشاور رئیس سازمان بهزیستی کشور در امور فرابخشی و ارتباطات 
با اعلام پیوســتن بهزیســتی به پویش »۲ درجه کمتر« گفت: این 

پویش به نفع اقشار آسیب پذیر است.
مصطفی بابایی افزود: کاهش مصرف انرژی در مقیاس کلان به طور 
مستقیم و غیرمستقیم به نفع اقشار آسیب‌پذیر جامعه است. از یک 
سو، صرفه‌جویی در مصرف انرژی باعث کاهش هزینه‌ها و ایجاد منابع 
مالی برای ارائه خدمات بیشــتر به این اقشــار خواهد شــد و از سوی 
دیگــر، کاهــش آلودگی هوا، که یکی از اهداف این پویش اســت، به 
طور خاص برای افراد سالمند، کودکان و کسانی که از بیماری‌های 

تنفسی رنج می‌برند، بسیار حیاتی است.
وی ادامه داد: سازمان بهزیستی به عنوان نهادی که به طور مستقیم 
با اقشار مختلف جامعه به‌ویژه افراد آسیب‌پذیر و کم‌درآمد سروکار 
دارد، وظیفه دارد در راستای آگاهی‌بخشی و فرهنگ‌سازی در جامعه 
قــدم بــردارد. مــا در این پویش، علاوه بر کاهــش مصرف انرژی در 
ســاختمان‌های اداری و مراکز وابســته به ســازمان، در تلاشیم تا از 

طریق برنامه‌های آموزشی و اطلاع‌رسانی، اهمیت صرفه‌جویی را به 
جامعه هدف خود منتقل کنیم.

مشاور رئیس سازمان بهزیستی کشور در امور فرابخشی و ارتباطات 
تاکید کرد: ساختمان‌های اداری سازمان بهزیستی در سراسر کشور 
موظف شــده‌اند تا دمای سیســتم‌های گرمایشی خود را به میزان دو 
درجــه کاهــش دهند. همچنین، در مراکــز نگهداری از افراد تحت 
پوشش، مانند مراکز نگهداری سالمندان، معلولان و کودکان، ضمن 
حفظ استانداردهای رفاهی، اقداماتی در جهت بهینه‌سازی مصرف 
انرژی در حال انجام اســت. علاوه بر این، برنامه‌هایی برای کارکنان 
و مددجویــان ترتیب داده شــده تــا آنها با روش‌های کاهش مصرف 
انرژی آشــنا شــوند.بابایی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین اهداف این 
پویــش، مشــارکت مردمی اســت، افزود: ما از همــه مردم، به ویژه 
مددجویان، می‌خواهیم که با اقدامات ســاده‌ای مانند تنظیم دمای 
وســایل گرمایشی، استفاده از پوشــش گرم‌تر در منزل و همچنین 

خاموش کردن وسایل اضافی به این پویش بپیوندند.

 

وزیــر آمــوزش و پرورش از احیای کارگروه هماهنگی و برنامه ریزی 
تربیت معلم خبر داد و گفت: برای افزایش بودجه عمرانی دانشــگاه 

فرهنگیان باید رایزنی‌های لازم انجام شود.
علیرضا کاظمی   در اولین کارگروه تحول دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه 
تربیت دبیر شــهید رجایی بیان کرد: آموزش و پرورش به ســبب این 
تعطیلات، بیشترین آسیب و خسارت را می بیند. بنابراین باید روی 
فرهنگســازی میان دانش آموزان و خانواده ها جهت مصرف بهینه، 

سرمایه‌گذاری های لازم صورت پذیرد.
وی با اشــاره به برگزاری اولین جلســه کارگروه نظام مسائل دانشگاه 
فرهنگیان ادامه داد: در این کارگروه باید معاونت ها مشارکت داشته 

باشند تا به صورت هم افزا اقدامات به سرانجام برسد.
کاظمی با بیان این که نظام مســائل دانشــگاه باید دسته بندی شود، 
گفت: مسائل کلان نظام تعلیم و تربیت با اولویت بندی در دستورکار 
قرار بگیرد و مســائل آنی و خرد به ســرعت و با همفکری رفع شــود . 

مهم این است که مسائل این دو دانشگاه همواره روی میز آموزش و 
پرورش باشد و با اولویت بندی، مشکلاتشان برطرف شود.

وزیــر آمــوزش و پرورش بــا تأکید بر این که تصمیمات مدیریتی فرا 
کارشناسی است، گفت: وقتی یک مدیر تصمیم می گیرد مسائل کلان 
را می بیند که با ســاختارها همســو و هم افزاســت. از این رو مدیران 
استانی باید با هماهنگی و همسویی در جهت پیشبرد اهداف عرصه 

تعلیم و تربیت گام بردارند.
وی به بازنشستگی برخی اساتید اشاره کرد و افزود: بازنشستگی ۲۲۰ 
نفر از اساتید اقدام نادرستی بود و حتماً باید در این زمینه تدبیر می شد.

کاظمی با اشــاره به این که باید در خصوص نظام مســائل به درک 
مشترکی برسیم، گفت: باید کارگروه هماهنگی و برنامه ریزی تربیت 
معلم احیا شــود تا نقطه اتصال برنامه درســی تربیت معلم و آموزش 
و پرورش به دانشــگاه فرهنگیان باشــد و این کارگروه باید بصورت 

ماهانه برگزار شود.
وی ادامه داد: باید سازمان نوسازی و مجمع خیرین مدرسه ساز نیز 
به عنوان عضو، به این کارگروه ملحق شود. همچنین باید با ابلاغ به 
مدیران کل اســتان ها تکلیف کرد تا این کارگروه به صورت متناظر 

در استان ها نیز تشکیل شود.
کاظمی با بیان این که مســائل این دو دانشــگاه با دو اولویت باید 
صورت بندی شود، گفت: مسائل مربوط به کارگروه در همان جلسات 
پیگیری شــود. مســائلی مانند کسورات، تطبیقی ها، خوابگاه، پست 
های سازمانی و ... با اولویت بندی، بررسی و گام های اساسی برداشته 
شود. بنابراین فقط نباید به دنبال تشکیل جلسه باشید بلکه باید به 
دنبال رفع مسائل و مشکلات دانشگاه باشید تا از این طریق با ایجاد 

رضایتمندی، جایگاه دانشگاه ارتقا یابد.

معلم تربیت  ریزی  برنامه  و  هماهنگی  کارگروه  معلماحیای  تربیت  ریزی  برنامه  و  هماهنگی  کارگروه  احیای 

      خبر

 رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه مشکلات 
محیط زیستی ما محصول سیاستگذاری‌های اشتباه بوده است، 
گفت: ما به دلیل تقابل با طبیعت و عدم توجه به نیازهای طبیعت 
با انبوهی از مســایل انباشت‌شده در حوزه محیط‌زیست روبه‌رو 

شده‌ایم که بعضا قابل جبران و التیام نیستند.
شــینا انصاری در آیین نمایش مســتند »بر ســر خاک« افزود: 
همکاری و همراهی مردم در کنار عزم و اراده حاکمیت می‌تواند 
مشکلات محیط زیست کشور را حل کند.وی با تاکید بر اینکه 
بهره‌برداری‌ها در کشــور باید متناســب با اقلیم ما باشد، تصریح 
کرد: بهره‌کشــی نامتناسب از ســرزمین باعث ایجاد مشکلات 
متعددی شــده اســت که در مستند "بر سر خاک" هم مشاهده 
کردیم.معــاون رئیــس جمهور ادامه داد: خیلــی علاقه‌مندم 
دوســتانی که متولی توســعه و معتقد به توسعه‌ صرف هستند، 
این مستند را تماشا کنند به همین دلیل امیدوارم این مستند 

دیده و شنیده شود.

انصاری با تاکید بر اینکه "ما در دولت پیگیریم که ضوابط محیط 
زیست در تمامی پروژه‌ها رعایت شود، گفت: اگر نگاه و روش‌مان 
را تغییر ندهیم قطعا معضلات محیط زیستی موجود، زیانبارتر 
خواهند شد. ما تمام تلاش خود را می کنیم که این تغییر نگرش 
و رویکــرد در حاکمیــت هم رخ دهد. البته در کنار این مســاله 
نیازمند همراهی مردم هســتیم و بدون همکاری بین مردم و 
حاکمیت قطعا مسایل ما عمیق‌تر و حل آنها سخت‌تر خواهد بود.

وی هنرمندان را گروه‌های مرجع و مورد وثوق جامعه دانســت 
و گفت: از همه اهالی هنر درخواســت می کنیم به مشــکلات و 
موضوعات مرتبط با محیط زیست و مشکلات مربوط به این حوزه 
از تنوع زیســتی گرفته تا زیستگاه های طبیعی و محیط‌زیست 
انســانی، با زبان هنر و به ویژه ســینما پرداخته شود زیرا هنر از 

توان ارتباطی مضاعفی برخوردار است.
آیین نمایش مستند " بر سر خاک" کاری از محسن خان‌جهانی 

که شب گذشته در خانه هنرمندان اکران شد.

روند افزایشی »چاقی« در کشور؛

سهم ۱۲ درصدی چاقی از مرگ‌ها در ایران

اجتماعی

 دانــش آموزان در چند روز گذشــته به دلیل 
ســرمای هوا و جلوگیری از انباشت آلاینده‌ها 
برای آموزش روانه فضای مجازی شــدند که در 
این خصوص با برخی اختلالات زیرساختی مانند 
قطعــی برق و ضعیف بودن اینترنت و همچنین 

کندی شبکه شاد مواجه شدند.
آموزش دانش آموزان در بیشتر شهرهای کشور در هفته 
گذشته به دلیل آلودگی‌هوا و سرما و جلوگیری از انباشت 

آلاینده‌ها به صورت مجازی تداوم یافت.
اکنون با توجه به شرایط جوی کشور ناگزیر در روزهایی 
به سمت آموزش در فضای مجازی رفته‌ایم. هرچند که 
در این شرایط آموزش تعطیل نیست و جریان آموزش 
همچنــان ادامــه دارد اما خانواده‌هــا و دانش آموزان با 
مشکلاتی در آموزش مجازی از جمله اختلال در شبکه 
شــاد، قطعی برق و اینترنت و در نهایت منتقل نشــدن 
درست مفاهیم درسی به دانش آموزان مواجه شده‌اند.

بیشــتر کلاس‌های درس دانش آموزان مدارس دولتی 
در شــبکه شاد برگزار می‌شود اما روانه شدن جمعیت 
دانش آموزی کشــور به بســتر شاد موجب اختلال در 

انجام کارها شده است.
شــاد یک بســتر امن برای آموزش دانش آموزان است 
که از فروردین سال ۹۹ برای آموزش مجازی در دوران 

کرونا کار خود را آغاز کرد.
شاد در سال‌های گذشته و حتی پس از دوران کرونا هم 
فضایی آموزشــی برای ارتباط دانش آموزان و معلمان 
شد که در روزهایی مانند آلودگی هوا و غیره به صورت 
مدرسه اینترنتی دانش آموزان کار خود را ادامه می‌دهد.

اما مشکل از جایی آغاز می‌شود که پس از گذشت چند 
ســال از آمــوزش در دوران کرونــا و پس از آن آلودگی 
هوا در روزهای پاییز و زمستان هنوز زیرساخت‌ها برای 
آموزش بی دردسر دانش آموزان در فضای مجازی مهیا 

نشده است.
هرچند که شــبکه شــاد در آغاز روزهای تعطیل در 
اطلاعیه‌ای برای جلوگیری از اختلال در روند آموزش 
بــازه زمانــی را برای برگزاری کلاس‌های درس در هر 
مقطع اعلام کرد که بر این اســاس کلاس‌های درس 
دانش آموزان دوره ابتدایی از ســاعت ۹ تا ۱۱، دانش 

آموزان متوسطه اول از ساعت ۱۱ تا ۱۳ و دانش آموزان 
مقطع متوسطه دوم از ساعت ۱۴ تا ۱۶ برگزار می‌شود 
اما در مواقعی این زمانبندی از سوی مدارس رعایت 

نمی‌شود.
اکنــون در شــرایطی که دانش آمــوزان همه مقاطع 
تحصیلی در اکثر شــهرهای کشــور تعطیل هستند، 
مواردی مانند باز نشدن و فیلم، عکس و فایل‌ها از سوی 
معلم و دانش آموز روند آموزش را کند می‌کند.همچنین 
در شرایط فعلی با توجه به قطعی برق در اکثر مناطق 
کشور، اینترنت )وای فای( هم قطع شده و دانش آموزان 
به کلی از حضور در کلاس مجازی محروم می‌شوند و پس 
از آن خانواده‌ها مجبورند تا زمانی بیشتر برای آموزش 

فرزندان اختصاص دهند.
مشکلات خانواده‌ها در کلاس‌های  � 

مجازی
در این راســتا مادر یک دانش آموز کلاس ســومی به 
خبرنگار ایرنا می‌گوید: وقتی دخترم در کلاس مجازی 
شــرکت می‌کند، فایل‌ها از سوی معلم دیرتر بدستش 

می‌رسد و در نتیجه تعامل شکل نمی‌گیرد.
وی ادامه می‌دهد: ساعت کلاس‌های مجازی هم کمتر از 
آموزش مدرسه است که به منظور جبران این زمان باید 
خودمان به رفع اشکال و حتی تدریس دوباره بپردازیم.

مادر دو دانش آموز پسر کلاس اولی و کلاس سومی در 

مدرسه غیردولتی درباره آموزش مجازی می‌گوید: 
آموزش فرزندان من در فضای شاد نیست و مدرسه 
یک اپلیکیشــن خاص را به این منظور اختصاص 

داده است.
وی ادامــه می‌دهــد: در کل در آموزش مجازی انتقال 
مفاهیم به طور کامل و درست انجام نمی‌شود و کودکان 
هــم همه تمرکز خود را برای کلاس درس نمی‌گذارند 
و مــن بایــد پس از اتمام کلاس در زمان حل تمرین‌ها 

وقت بیشتری بگذارم.
وی ادامــه می‌دهــد: برق منطقه ما برخی از روزها قطع 
می‌شــود و در این شرایط اینترنت خانگی هم نداریم و 
این موضوع باعث اختلال درحضور فرزندانم در فضای 

مجازی می‌شود.
مــادر یــک دانش آموز کلاس هشــتمی هم در این 
خصــوص می‌گوید: تعداد درس‌هــای فرزندم زیاد 
اســت و مدرســه زمان کمی را برای آموزش مجازی 

اختصاص می‌دهد.
وی ادامــه می‌دهــد: در همین زمان کم هم برق قطع 
می‌شود و تا بخواهیم دوباره به اینترنت ضعیف گوشی 
وصل شویم، مدتی از کلاس سپری می‌شود.وی ادامه 
می‌دهــد: همچنین اینکه اینترنــت خط موبایل هم 
ضعیف‌تر اســت و نمی‌تواند پاســخگوی نیاز فرزندان 

برای دیدن و باز کردن فایل‌ها و فیلم‌ها باشد.

آموزش با کیفیت مجازی با زمان بندی  � 
دقیق کلاس‌های درس

در این راستا، خشایار فهیم مدیر محصول نرم افزار شاد 
در گفت‌وگو با خبرنگار گروه جامعه ایرنا درباره اختلالات 
ایجاد شده در روند آموزش مجازی توضیح داد: با توجه 
بــه پیش‌بینی تعطیلات به دلیل آلودگی و برودت هوا 
و افزایش قابل توجه اســتفاده از شبکه شاد، تمهیدات 
لازم برای افزایش ظرفیت زیرساخت میزبانی کاربران 
در شاد انجام شد و همین امر موجب شد امسال با وجود 
افزایش ۲ برابری کاربران همزمان نسبت به تعطیلات 
هفته گذشته قطعی در ارائه خدمات وجود نداشته باشد.

وی افزود: اما در مقاطعی به دلیل عدم رعایت زمانبندی 
اعلامــی وزارت آمــوزش و پــرورش بــرای برگزاری 
کلاس‌های درسی کاهش سرعت به صورت موقت در 

شبکه شاد ایجاد می‌شود.
مدیر محصول نرم افزار شاد ادامه داد: یکی از راهکارهای 
ارائه شــده توســط تیم توسعه دهنده شاد برای ارتقای 
کیفیت آموزش و تعامل بیشتر دانش‌آموزان و معلمان، 
اســتفاده از ســرویس جدید »کلاس مجازی« شاد به 
هنگام آموزش غیرحضوری است.فهیم یادآورشد: این 
ســرویس با امکاناتی نظیر گفت وگوی تصویری چند 
نفره، اشــتراک‌گذاری صفحه نمایش، بارگذاری فایل، 
استفاده از تخته مجازی و حضور و غیاب آسان محیطی 
تعاملی و پویا را برای آموزش فراهم کرده است. مدیران 
مدارس می‌توانند با استفاده از کد 100 درصد تخفیف 
این ســرویس از آن برای آموزش غیرحضوری استفاده 
کنند تا هیچگونه مشکلی بابت کندی و آموزش تعاملی 

نداشته باشند.
وی خاطــر نشــان کــرد: مدیران و معلمــان مدارس 
می‌تواننــد از کانال »شــادآموز« که در حال حاضر در 
بخش پیام‌رسان شاد پین شده است مراحل گام به گام 
ایجاد، مدیریت و اســتفاده از کلاس مجازی را دریافت 

و مطالعه کنند.
فهیم تاکید کرد: با رعایت دقیق زمان‌بندی کلاس‌ها و 
بهره‌گیری از امکانات تعاملی ســرویس جدید »کلاس 
مجازی«، مدارس می توانند تجربه آموزش غیرحضوری 

با کیفیتی را در شاد داشته باشند.

مشکلات خانواده‌ها در کلاس‌های آنلاین    سرمقاله

زیرساخت‌ها تا چه میزان برای آموزش مجازی فراهم است؟   افزایش مزد ناچیز؛
 شیوه تکراری در همه دولت‌ها 

ادامه از صفحه نخست... � 

می‌گوییم شبه‌دولتی، چون بخش واقعی اقتصاد ایران در حال حاضر نه 
امکان سرمایه‌گذاری دارد و نه فضای کسب و کار این اجازه را می‌دهد 
که آنها در حوزه مولد وارد شــوند. بنابراین به دو دلیلی که ذکر شــد 
دولت به تکرار و استمرار در جهت سرکوب مزد حرکت می‌کند. تمایل 
دولت بر این امر به دلیل سهم بزرگ تعهداتش برای پرداخت حقوق 
کارکنان موجب شده، شورای عالی کار از گفت‌وگوهای اجتماعی و 

چانه‌زنی برای تعیین مزد تهی شود.
 سیگنال دولت از طریق بودجه به شورای عالی کار را نیز می‌توان در 
همین راستا تعبیر کرد. دولت با ایجاد بارروانی در تصمیم سه‌جانبه 
تاکنون توانسته مدعی برقراری عدالت! در میان حقوق‌بگیرانی باشد 
که هر ساله قدرت خرید خود را از دست داده‌اند. عدالت در توزیع فقر 
اینگونه عمل می‌کند که دولت و کارفرما در گفت‌وگوهای سه‌جانبه 
معیار بودجه‌ای حقوق را روی میز می‌گذارند و ادعا می‌کتند دریافتی 
کارمندان حدود 20- 30 درصد افزایش می‌یابد، پس چه دلیلی دارد 

که کارگران بیش از این دستمزد دریافت کنند.
 از سوی دیگر بهانه همیشگی دولت و کارفرما نیز مد نظر قرار می‌گیرد. 
آنها بر این نظرند که دســتمزد بالا در اقتصاد ایران تورم‌زاســت، در 
حالیکه سهم دستمزد در ایجاد تورم سالانه بسیار ناچیز و قابل اغماض 
است. بسیاری از اقتصاددانان بر این عقیده‌اند که یکی از عوامل ایجاد 
رکــود و تــورم در اقتصاد ایــران نیز به همین بخش از تصمیم‌گیری 
بازمی‌گردد، جایی که دولت‌ها با انجماد تقاضا ســعی دارند تورم را 

کنترل کنند.
 اما این اقدام مســتمر دولت‌ها تاکنون چه نتیجه‌ای داشــته اســت؟ 
باید بگوییم: هیچ، چرا که مشکلات مرکب در اقتصاد ایران هرگز با 
یکسویه‌نگری حل نمی‌شود. کاهش ارزش پول ملی زیر سایه سیاست 
خارجی ایران و محدودیت‌های تحریمی، دولت‌ها را ناگزیر می‌کند 

دست به اقدام و اتخاذ سیاست‌های جبرانی بزنند. 
همین سیاســت‌‎ها به کســری بودجه و استقراض آنها دامن می‌زند و 
در نهایت چرخه معیوب سرکوب مزد و سیاست‌های تورم‌زای دولتی 
به ســبد هزینه خانوار و سفره‌های کوچک آنها بازمی‌‌گردد. بنابراین 
امســال نیز مانند ســال‌های گذشته نمی‌توان چندان امیدوار بود که 
دولت چهاردهم رویه‌ای فراتر از رویه معمول را در شورای عالی کار 

انتخاب کند. 
ســیگنال اولیه دولت از طریق بودجه به شــورای عالی کار رســیده و 
افزایش حدود 30 درصدی مزد در ســال آینده، بر فقر و محرومیت 

بیشتر کارگران خواهد افزود. 

اجتماعی

مشاور رئیس سازمان بهزیستی:

پویش »۲ درجه کمتر« به نفع اقشار آسیب پذیر است


